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نخستین روزنامه منطقه‌ای 
دارای ایزو 10002 درکشور

 تلفن 197 پل ارتباطی مردم
 با مسوولین نیروی انتظامی

بــا تمــاس تلفنــی 197 و ارائــه پیشــنهاد و 
درخواســت انتقــاد شــکایت و تقدیر خــود در 
خصــوص عملکرد پلیس، مــا را در تامین نظم و 
امنیت بهتر و آسایش بیشتر جامعه یاری نمایند.

دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر

صفحه 02••

مدیرعامل آب منطقه ای مازندران خبر داد؛

 اعتبار 8هزار میلیارد ریالی
 برای ساخت ۱۰ سد در استان

مدیرکل راه و شهرسازی مازندران خبر داد:

تخصیص ۷۶۰ هکتار زمین برای 
ساخت نهضت ملی مسکن 

رییس‌کل دادگستری مازندران خبر داد:

دستگیری اعضای باند آدم‌ربایی 
و تجاوز به عنف در بابل
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مدیرکل راه و شهرسازی مازندران گفت: تاکنون ۷۶۰ هکتار زمین برای ساخت 
نهضت ملی مسکن در استان تخصیص یافته است.

رییــس‌کل دادگســتری مازنــدران از انهــدام بانــد آدم‌ربایی و تجــاوز به عنف 
درشهرستان بابل خبر داد.

مجموعه صنعتی چوب و کاغذ مازندران در دوران مدیریت »امید نیک‌نژاد« دوران تحول تاریخی خود را طی می‌کند 
و در یک‌ســال گذشــته موفق شــد با افزایش هوشــمندانه تولید، کشــور را چند گام بلند به ســمت خودکفایی در تولید 
کاغــذ چــاپ و تحریــر بــه جلو ببرد، از خــروج ارز جلوگیری کند، طــرح و برنامه مافیــای واردات کاغذ را بــر هم بریزد و 
همچنین برای نخستین بار موفق شد بخش اعظمی از کاغذ مورد نیاز برای کتب درسی آینده‌سازان کشور را  تولید کند، 

موضوعی که در حد افتخار ملی از آن یاد شد.
 شــرکت چــوب و کاغــذ مازندران امروز در آســتانه یک موفقیت بزرگ دیگر قــرار دارد. این مجموعــه که برای تربیت 
نیروهای ماهر و متخصص در صنایع ســلولزی ازجمله رشــته تخصصی تهیه خمیر کاغذ، دانشــگاه علمی کاربردی 
چــوب و کاغــذ مازنــدران را نیز در اختیار دارد، در مســیر جذب دانشــجوی خارجی برای این دانشــگاه قــرار دارد. امید 
نیک‌نــژاد که موفق شــد برای مصــارف داخلی ازجمله چاپ انــواع کتاب و به‌ویژه کتب درســی، کاغذ ملی تولید کند، 
امروز با کمک گرفتن از استادان متخصص و همراهی اعضای هیأت مدیره و سایر سهامداران، سطح علمی و اعتبار 
دانشگاه علمی کاربردی چوب و کاغذ مازندران را به جایی رساند که موفق شد مجوز بین‌المللی برای جذب دانشجوی 
خارجی غیرمقیم را کسب کند، مجوزی که بر  اساس آن، دانشگاه علمی و کاربردی چوب و کاغذ مازندران قادر خواهد 
بود در رشته تخصصی خمیر و کاغذ دانشجو پذیرش نماید. مدیرعامل شرکت صنایع چوب و کاغذ مازندران با اعلام 
این خبر توضیح داد: مرکز آموزش علمی کاربردی چوب و کاغذ مازندران با دریافت مجوز دانشجوی ایرانی غیرمقیم 
ضمن ورود به باشــگاه مؤسســه‌های آموزش عالی بین‌المللی، بیش از گذشــته فرصت‌ معرفی توانمندی‌های خود 
را در حوزه صنایع ســلولزی خواهد داشــت. امید نیک‌نژاد ادامه داد: مواردی از جمله ارتقاء اســتانداردهای آموزشــی 
و صلاحیت حرفه‌ای، آشــنایی دانشــجویان خارجی با اصول و ارزش‌های ملی و مذهبی ایران، مبارزه با ایران‌هراســی 
و اسلام‌هراســی و ایجاد بســتر مناســب بــرای تعاملات علمــی، فرهنگی و هنــری از جمله اهداف بین‌المللی‌ســازی 
دانشــگاه‌های علمی و کاربردی هســتند. مدیر عامل شــرکت چوب و کاغذ مازندران با اشــاره به ظرفیت‌های موجود 
در انتقال دانش  صنایع ســلولزی  در این مرکز خاطر نشــان ساخت: وجود بزرگترین مجموعه صنعتی تولید کاغذ در 
کشــور این امکان را می‌دهد تا رشــته‌های مرتبط با صنایع کاغذ‌ســازی در این مرکز توسعه یابد. نکته مهم بعدی این 
است که تردد دانشجویان خارجی به این مرکز علمی تخصصی، علاوه بر این‌که به تبادل آخرین یافته‌های علمی و و 
دانشگاهی در این حوزه کمک خواهد کرد، همچنین زمینه برای حضور تاجران و سرمایه‌گذاران خارجی در این مرکز 
را تسهیل خواهد کرد و به این شکل زمینه برای تعاملات تجاری خارجی و ارزآوری بیش از گذشته  فراهم خواهد کرد.

‌گزارش »خبرشمال« از دریافت مجوز پذیرش دانشجوی خارجی 
در دانشگاه علمی و کاربردی شرکت چوب و کاغذ مازندران؛

از رونق کاغذ ملی تا ارتقای 
دانشگاه به بین المللی
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مجموعه صنعتی چــوب و کاغذ مازندران 
نیک‌نــژاد«  »امیــد  مدیریــت  دوران  در 
دوران تحول تاریخی خــود را طی می‌کند 
و در یک‌سال گذشــته موفق شد با افزایش 
هوشــمندانه تولید، کشــور را چند گام بلند 
به سمت خودکفایی در تولید کاغذ چاپ و 
تحریر به جلــو ببرد، از خروج ارز جلوگیری 
کند، طــرح و برنامه مافیــای واردات کاغذ 
را بر هم بریــزد و همچنین برای نخســتین 
بار موفق شــد بخش اعظمی از کاغذ مورد 
نیاز برای کتب درســی آینده‌ســازان کشور 
را  تولیــد کند، موضوعی کــه در حد افتخار 

ملی از آن یاد شد.

نکتــه مهم   این اســت که تردد دانشــجویان خارجی به این 
مرکــز علمی تخصصــی، علاوه بــر این‌که به تبــادل آخرین 
یافته‌های علمی و و دانشــگاهی در ایــن حوزه کمک خواهد 
کرد، همچنین زمینه برای حضور تاجران و ســرمایه‌گذاران 
خارجی در ایــن مرکز را تســهیل خواهد کرد و به این شــکل 
زمینــه بــرای تعامــات تجــاری خارجــی و ارزآوری بیش از 

گذشته  فراهم خواهد کرد.

 »خبرشمال« از افزایش آلودگی‌های
 بزرگترین دریاچه جهان گزارش می‌دهد؛

»خزر« در اغمـاء
صفحه 01••

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری مازندران ایجاد 
اقامتــگاه هــای بومگــردی را در روســتاها ســبب حضور گردشــگران و 

درآمدزایی دانست.
صــادق برزگــر در نشســت بــا نماینــده مــردم بابــل در مجلــس بــا 
اشــاره بــه ۵ مهر روز جهانــی گردشــگری، گفت: رویــداد بین‌المللی 
گردشــگری مازندران و روسیه سه تا ۵ مهرماه به میزبانی این استان 
در شهرســتان بابلســر برگــزار می‌شــود و این رویداد فهرســت خوبی 
اســت که مازندران را به کشورها به‌ویژه کشورهای حاشیه دریای خزر 

معرفی کنیم.

وی تصریــح کرد: می‌توان بــا توجه به ظرفیت‌های اســتان در جهت 
بهــره‌وری و ریل‌گــذاری بــرای توســعه اقتصــادی برنامه‌ریزی‌هــای 
بســیاری در دستور کار قرار داد. مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی مازنــدران یکــی از برنامه‌های مهم ایــن اداره کل را 
ایجاد اقامتگاه‌های بوم‌گردی و توســعه روســتاهای استان اعلام کرد 
و افــزود: ایجــاد اقامتگاه‌های بوم‌گــردی در روســتاها موجب حضور 
گردشگران مختلف، اشتغالزایی برای جوانان و درآمدزایی می‌شود. 
برزگر ادامه داد: با توجه به اینکه مازندران مقصد گردشــگری کشــور 

است و باید از این ظرفیت برای توسعه استان برنامه‌ریزی کرد.

رییــس پلیس آگاهی اســتان مازندران از دســتگیری بانــد کلاهبرداری 
جعل اسناد املاک بلاصاحب و یا دارای صاحبان گمنام در شهرستان 

ساری خبر داد.
ســرهنگ علی قیصــری گفت: بــا عنایت به افزایــش قیمت املاک، 
یکی از شیوه و شگردهای کلاهبرداران، شناسایی املاک بلاصاحب و 
یا دارای صاحبان گمنام و ســند سازی با شگرد جعل اسناد و فروش 
آن می‌باشــد. وی افــزود: در همین راســتا فردی اهل و ســاکن تهران 
طی شــکواییه ای اظهار داشــته مالک زمینی به مســاحت ۲۵۰۰ متر 
مربع واقع در جاده دریا ساری کنار جاده اصلی می‌باشد که به دلیل 

عدم حضور در شهرســتان ســاری به تازگی مطلع شــد کــه افرادی با 
ســند ســازی جعلی زمین موصــوف را تصرف و اقدام بــه فروش آن 
کردنــد. رئیس پلیــس آگاهی اســتان مازندران تصریح کــرد: پرونده 
توســط کارآگاهــان ایــن پلیــس مــورد بررســی قــرار گرفــت و ادلــه و 
مســتندات نیــز اخذ و تحقیقات نامحســوس و میدانی آغــاز که برابر 
اطلاعات کسب شده از معتمدین منطقه و مشاورین املاک منطقه 
صحت فروش نامه اصلی ارائه شــده توســط شاکی تأیید و مشخص 
شــد متهمان از افراد سابقه دار و دارای سوابق متعدد کلاهبرداری و 

جعل عنوان می‌باشند.

مدیرکل میراث فرهنگی مازندران:
ایجاد اقامتگاه‌های بومگردی سبب درآمدزایی روستاها می‌شود

رییس پلیس آگاهی مازندران اعلام کرد؛
دستگیری باند کلاهبرداری جعل اسناد املاک بلاصاحب در ساری

»مهرماه« و »سوادِ حرکتی« تحلیل »خبرشمال« از تحرکّ پایین 
 دانش‌آموزان مازندرانی و خطر
 اضافه وزن در میان کودکان و نوجوانان؛ 

 گزارش »خبرشمال« از دریافت مجوز پذیرش دانشجوی خارجی 
در دانشگاه علمی و کاربردی شرکت چوب و کاغذ مازندران؛  

 از رونق کاغذ ملی 
تا ارتقای دانشگاه به بین‌المللی
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مدیرکل تبلیغات اسلامی گلستان خبر داد:
‌فعالیت مستقیم ۲۰ هیأت 

در مراسم دلدادگان اربعین گرگان 
 مدیرکل تبلیغات اســامی گلســتان از فعالیت مســتقیم ۲۰ هیأت در 

مراسم دلدادگان اربعین گرگان خبر داد.
و  تخصصــی  نشســت  در  گرزیــن  عباســعلی  حجت‌الاســام 
آسیب‌شناســی مواکــب اربعیــن حســینی در گلســتان اظهــار کــرد: 
هرکســی که خود را بیشــتر به ائمه و قرآن متصل کند آینده این دنیا 

در دستش خواهد بود.
وی با اشــاره به این‌که آینده‌نگری، آینده‌نویســی و آینده‌ســازی یکی 
از ویژگی‌هــای حــزب‌الله اســت، افزود: یکــی از مظاهــر آینده‌نگری، 

آینده‌نویسی و آینده‌سازی در حزب‌الله اربعین است.
مدیــرکل تبلیغــات اســامی گلســتان گفــت: همان‌گونــه کــه قرآن 
کریــم می‌فرمایــد اهل بیــت مصداق وحی هســتند که هرکســی به 
این دســتگاه وصل شود افکار و اندیشــه‌اش همچون امام خمینی و 
آیــت‌الله خامنه‌ای حکیمانه می‌شــود. وی ادامــه داد: وقتی اربعین 
توســط اهل‌بیــت پایه‌گــذاری می‌شــود، کاملًا مشــخص اســت یک 
آینده‌نگــری توســط ایــن انســان‌های بزرگ رقــم می‌خــورد. گرزین 
اظهــار کــرد: در اربعیــن اتفاقــات بســیار مهمــی همچــون محبت، 
ایثار، گذشــت، فداکاری، خدمت و مهربانــی رقم می‌خورد که تمام 
معادلات سیاســی، مدیریتی، فرهنگی، اجتماعی، نظامی و امنیتی 
دنیــا را بــه هم ریخت کــه همه این‌ها مظاهر آینده‌ســازی اســت که 
اهل‌بیت به‌دنبال آن بودند. مدیرکل تبلیغات اســامی گلســتان با 
بیــان این‌که جنس اســام و جنــس طراحی حزب‌الله، آینده‌ســازی 
است، گفت: در طول ۴۴ سال انقلاب اسلامی توانستیم با رها و بارها 
تاریــخ اســام را تجربــه کنیم. گرزین اظهــار کرد: اکنون ما در مســیر 
تمدنی آینده‌ســاز هستیم که اهل‌بیت آن را آغاز کردند و ما موظف 
هستیم این مسیر را کامل و سال به سال نواقص موجود در برگزاری 
برنامه‌هــای اربعیــن را کمتر کنیم. وی خاطرنشــان کرد: امســال در 
برپایی مراســم دلدادگان حســینی گرگان ۲۰ هیأت به طور مستقیم 

فعالیت داشتند.

طی ۴۸ ساعت گذشته؛
بیشترین بارندگی گیلان در آستارا ثبت شد

کارشناس هواشناسی گیلان گفت: بیشترین بارش‌ها طی ۴۸ ساعت 
گذشته با ۱۰۷ میلیمتر در شهرستان آستارا ثبت شده‌ است.

آرش نبــی‌زاده روز دوشــنبه اظهــار کــرد: شهرســتان املــش بــا ۹۳ 
میلیمتر و امام‌زاده اســحاق شــفت با ۹۲ میلیمتر بــه ترتیب بعد از 

آستارا بیشترین بارندگی را به خود اختصاص دادند.
وی بــا بیــان این‌که بارندگی‌ها به‌تدریج   در گیلان متوقف می‌شــود، 
اضافــه کــرد: با توقــف بارندگی‌هــا و کاهش ابــر، افزایــش ۲ تا چهار 
درجــه‌ای دمــا   در ایــن اســتان پیش‌بینــی شــده‌ اســت. کارشــناس 
هواشناســی گیلان خاطر نشــان کرد: از بعدازظهر سه‌شنبه بار دیگر 
ســامانه بارشــی و خنک در گیلان فعال خواهد شــد و تا اوایل هفته 
آینده به فعالیت خود در این اســتان ادامه می‌دهد. نبی‌زاده با بیان 
این‌کــه بــا ورود این ســامانه جدید بارشــی دمــای هوا تا پنــج درجه 
کاهش خواهد یافت، اضافه کرد: طی ۲۴ ســاعت گذشته شهرستان 
لنگرود با ۳۱ درجه سلسیوس گرمترین و اسب‌وونی تالش با ۹ درجه 
خنک‌ترین مناطق گیلان بودند ضمن این‌که دمای فعلی رشت ۲۱ 
درجه و رطوبت ۱۰۰ درصد اســت. کارشناس هواشناسی گیلان بیان 
کــرد: دریا نیز دیروز )دوشــنبه( با بیشــینه ارتفاع مــوج ۲.۵ متر برای 
فعالیت‌های دریانوردی مناســب نبود و از امروز تا اوایل هفته آینده 
در برخــی ســاعات نامناســب پیش‌بینی شده‌اســت. بارش بــاران از 
اواخر روز یکشنبه و در آخرین روزهای تابستان نقاط مختلف استان 

گیلان از جمله شهرستان مرزی بندر آستارا را در بر گرفت.

فرماندار مراوه‌تپه خبر داد:
احداث خوابگاه ۸۰۰ تخته در شهرستان

فرماندار مراوه‌تپه از احداث خوابگاه ۸۰۰ تختخوابه در این شهرستان 
خبر داد.

لقمــان قربانی اظهار کــرد:  با حضور مدیرکل دفتر توســعه عدالت 
آموزشی و آموزش عشایر کشور در شهرستان مراوه‌تپه برای احداث 

خوابگاه ۸۰۰ تخت خوابه در این شهرستان برنامه ریزی شد.
وی افزود: طبق برآوردهای انجام شــده برای احــداث این پروژه نیاز به 

بیش از ۵۰ میلیارد تومان اعتبار است.
فرماندار شهرستان مراوه‌تپه با بیان این‌که تحقق شعار دولت سیزدهم 
بــا احــداث مدرســه شــبانه‌روزی ۸۰۰ نفره نور امیــد را در دل‌ها روشــن 
می‌کند، گفت: اجرای این تصمیم ۲۰ روز پس از پیگیری‌های اســتاندار 

مصوب شد و در دستور کار قرار گرفت.
قربانــی بــا اشــاره بــه نشســت مشــترک اســتاندار بــا اعضــای مجمــع 
نماینــدگان گلســتان و وزیــر آمــوزش و پــرورش، گفت: بــا پیگیری‌های 
اســتاندار در خصــوص مشــکلات آموزشــی اهالی این شهرســتان، وزیر 
آموزش و پرورش را بر آن داشــت تا نســبت به احــداث خوابگاه در این 
شهرســتان اقدام کند. وی خاطرنشان کرد: این اقدام عاملی برای ارتقا 

کیفیت تحصیلی و جلوگیری از ترک تحصیل دانش‌آموزان است.
فرمانــدار مراوه‌تپــه با اشــاره به این‌کــه اکنون ظرفیــت خوابگاه‌های 
شهرستان جوابگوی دانش‌آموزان شبانه‌روزی نیست، گفت: در حال 
حاضــر خوابگاهی که ظرفیت قانونی آن ۲۳۰ نفر اســت ۴۱۰ دانش 
آموز دارد. وی با بیان این‌که بافت این شهرســتان روســتایی عشــایر 
است، اظهار کرد: برخی از والدین دامدار هستند و به لحاظ موقعیت 
جــوی باید جابه‌جا شــوند که وجود خوابگاه برای فرزندان این قشــر 
الزام اســت در غیر ایــن صورت باعث ترک تحصیــل دانش‌آموزان 
خصوصــاً دختران دانش‌آموز می‌شــود. قربانی تعــداد کل مدارس 
عشــایری این شهرســتان را ۶۸ مورد اعلام کرد و گفت: از این تعداد 
۴۱ مــورد در بخش ابتدایی، ۱۲ مورد در بخش متوســط اول، ۵ مورد 
در بخش متوســط دوم، ۲ مورد در بخش شــبانه‌روزی متوســط اول 
و ۲ مــورد در بخــش شــبانه‌روزی متوســط دوم فعــال هســتند. وی 
یــادآور شــد: شهرســتان مراوه‌تپــه دارای ۳ هــزار و ۴۹۲ دانش‌آمــوز 
ابتدایی، ۸۲۱ دانش‌آموز متوسط اول، ۸۰۰ دانش‌آموز متوسط دوم 
اســت. وی اظهار کرد: علی‌رغم خدمات آموزشی تهیه شده در این 

شهرستان، همچنان به ۳۰ واحد آموزشی جدید نیاز داریم.

اخبار

رییس‌کل دادگستری مازندران از انهدام باند آدم‌ربایی و تجاوز به عنف درشهرستان بابل خبر داد.
بــه گــزارش روابط عمومی دادگســتری اســتان مازندران، حجت‌الاســام والمســلمین محمدصــادق اکبری گفــت: در پی 
گزارش تعدادی از شهروندان و وصول شکایت‌هایی از سوی هشت دختر و پسر، مبنی بر آدم‌ربایی با تهدید چاقو و قمه در 

پارک‌های سطح شهر، موضوع با دستور فوری دادستانی شهرستان بابل، مورد پیگیری قرار گرفت.
رییــس‌کل دادگســتری مازنــدران ادامــه داد: طبق اطلاعات به‌دســت آمده، متهمــان، قربانیان خود را در پارک‌های شــهر 
شناســایی و بــا ربایــش آنها بــه زور و تهدیــد، ضمن خورانــدن انواع قرص‌های بیهوشــی و موادمخــدر، اقدام بــه تجاوز به 
آنــان و تصویربــرداری از اعمال شــنیع خود می‌کردند. حجت الاســام و المســلمین اکبری خاطرنشــان کرد: در این راســتا 
با دســتور دادســتان شهرســتان، ضمن تشــکیل پرونده و صدور دســتور قضایی به ماموران، متهمان ردیف اول تا پنجم در 
مخفیگاه‌هایشــان شناســایی و در بازجویی‌هــای اولیــه به انجــام رفتارهای یاد شــده، خصوصاً تجاوز به ۲ نفــر از خانم‌ها به 

صورت باندی و گروهی اقرار کردند. 

رییس‌کل دادگستری مازندران خبر داد:
دستگیری اعضای باند آدم‌ربایی و تجاوز 
به عنف در بابل

فرمانــدار  اجتماعــی  و  امنیتــی  سیاســی،  معــاون 
گنبــدکاووس با اعلام وجود شــمار زیــادی کالای قاچاق 
در بــازار این شهرســتان برلزوم شناســایی مبــادی ورود 
ایــن کالاهــا و مســدود کــردن آن به‌خصــوص در گمرک 

کرد. تاکید  اینچه‌برون 
رضا اصالتی در جلســه کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز گنبدکاووس بیان داشــت: وجود متنوع کالای قاچاق 
در بازار نشــان از وجود خلاءهایی در این بخش است که 
باید توسط دستگاه‌های متولی شناسایی و برطرف شود.

کالای  فــروش  و  ورود  عوامــل  بــا  جــدی  برخــورد  وی، 
قاچاق توسط دســتگاه‌های متولی را یک وظیفه قانونی 
دانســت و افــزود: کــم توجهــی در ایــن بخــش ضربــات 
جبران‌ناپذیری به بدنه اقتصاد کشــور و اشتغال آن وارد 
می‌کنــد. اصالتــی اضافه کــرد: برابر قانــون وارد کردن و 
فروش کالاهای خارجی که مشــابه داخلی دارند بجز در 
موارد خاص، کالای قاچاق محسوب شده و جرم است و 

باید با افراد متخلف بدون مماشات برخورد شود.
فرمانــدار  اجتماعــی  و  امنیتــی  سیاســی،  معــاون 
گنبــدکاووس ادامــه داد: نظارت‌هــا و برخوردها با کالای 
قاچــاق و افراد دخیــل در آن در همه بخش‌ها بالاخص 
حــوزه بهداشــت و درمــان، اصنــاف و گمــرک ضــروری 

است.
وی گفــت: تمــام انبارهــای متعلــق به صنــوف گوناگون 
باید توســط صنعت، معدن و تجارت ثبت شده و دارای 
کد رهگیری باشــند در غیر اینصورت کالاهای موجود در 

آن به‌عنــوان کالای قاچــاق توقیف و بــا متخلف برخورد 
خواهد شد.

در ایــن جلســه همچنیــن نماینــده هنــگ مــرزی اترک 
گلســتان در گزارشی از تشکیل ۱۸ پرونده تخلف و کشف 
کالای قاچاق که عمده آن مربوط به ســیگار با ۱۲ هزار و 
۱۷۶ پاکت اســت از ابتدای سال جاری تاکنون خبر داد و 
گفــت: ارزش ریالــی این پرونده‌ها که بــه مراجع قضایی 

معرفی شدند، مجموعا ۹ میلیارد ریال است.
مدیــر شــبکه بهداشــت و درمــان گنبــدکاووس هــم در 
گزارشــی از نظارت مســتمر ماهانه، فصلــی و ۶ ماهه بر 
۶۸ داروخانه‌، ۴۱ عطاری‌ و ۲۵۰ ســالن‌ آرایشــی و زیبایی 
خبــر داد و گفت: از ابتدای امســال تاکنون یک داروخانه 
متخلــف بــه تعزیــرات معرفــی و ســه واحــد دیگــر هم 
اخطــار کتبــی دریافــت کردنــد و در مجمــوع ۸۰۳ قلــم 

کالای قاچاق کشف و ضبط شده است.
فرهاد بدیعی افزود: بیشــتر مردم گزارش تخلف، گران 
فروشــی دارو، دریافــت پول نقد یــا کارت به کارت کردن 
بــه حســاب پزشــکان را گــزارش نمی‌کننــد درحالــی که 
می‌توانند تخلفات اشــاره شــده را به ســامانه ۱۹۰ اطلاع 
رســانی کنند. مهدی کاغذلو رییــس اداره امور اقتصادی 
گنبــدکاووس هم گفــت: مــردم می‌توانند هــر گونه فرار 
مالیاتــی از جمله درحوزه بهداشــت، درمان و پزشــکان 
را از طریق ســامانه ۱۵۲۶ گزارش کنند و درصورت تایید 
تخلــف، فرد متخلف عــاوه بر جریمــه از معافیت‌های 

مالیاتی نیز محروم خواهد شد.

سرپرســت معاونت هماهنگی امور عمرانی اســتانداری 
مازندران گفت: برای آبرسانی هزار و ۳۵۰ روستای استان 

چهار هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری می شود.
احمــد توکلــی  در جلســه تشــریح وضعیــت آب شــرب 
مازنــدران و عملکــرد دولت ســیزدهم در ایــن بخش با 
بیــان اینکــه در دو ســال گذشــته دولت آیت‌الله رئیســی 
۹۱۱ کیلومتــر اصلاح و توســعه شــبکه آب‌رســانی و ۲۵۹ 
کیلومتــر خــط انتقــال آب شــرب اجرایــی شــده اســت، 
اظهــار کــرد: همچنین ۳۵ حلقه چاه آب شــرب حفاری 
و ۳۴ هــزار متر مکعــب مخزن احــداث و ۷۲ حلقه چاه 
 با توان تولید آب ۹۶۰ لیتر بر ثانیه به‌ســازی و مهندســی

 مجدد شد.
وی ضمن قدردانی از عملکرد شرکت آب‌فای مازندران 
بــا اشــاره به این‌که آبرســانی بــه ۲۰۰ روســتا در قالب ۱۹ 
طرح، با اعتبار ۳۳۰ میلیارد تومان از محل اعتبارات فاز 
اول محرومیت‌زدایــی در قالــب قرارداد با قــرارگاه امام 
حســن مجتبــی )ع( در حــال اجرا اســت، افــزود: تأمین 
۲۰۰ کیلومتــر لولــه جهــت آب‌رســانی بــرای ۱۰۰ روســتا 
بــا اســتفاده از ظرفیــت بنیــاد حاج اکبــر ابراهیمــی خیّر 
آب‌رســانی کشــور و با مشــارکت بسیج مهندســین سپاه 

کربلا و دهیاری‌ها و شوراها جهت اجرایی محقق شد.
مازنــدران  اســتانداری  عمرانــی  معاونــت  سرپرســت 
اســتفاده از ظرفیت بنیاد برکت جهت آب‌رسانی به ۶۷ 
روستا در قالب ۵ طرح با اعتبار ۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیارد 
تومــان را از دیگر اقدامات دولت در این بخش دانســت 

و یادآور شــد: فــاز دوم محرومیت‌زدایی با قــرارگاه امام 
حســن مجتبی )ع( برای ۲۰۰ روستا با مبلغ تقریبی هزار 

و ۵۰ میلیارد تومان عقد قرارداد شد.
توکلــی بــا بیــان این‌کــه بــا توجــه بــه بــالا بــودن تعــداد 
روســتاهای دارای تنش آبی و فاقد تأسیسات آب‌رسانی 
در اســتان و پیگیری به عمل آمــده تفاهم‌نامه همکاری 
بیــن اســتانداری مازنــدران و مســئول محرومیت‌زدایی 
ســپاه کشور به نســبت ۳۰ درصد سهم اســتانداری و ۷۰ 
درصــد ســهم محرومیت‌زدایــی قــرارداد منعقــد شــد، 
تصریــح کــرد: ایــن قــرارداد جهــت آب‌رســانی بــه هزار 
 و ۳۵۰ روســتا بــه مبلــغ ۴ هــزار میلیــارد تومــان منعقد

 شده است.
وی از پیگیری جهت بهره‌مندی از ظرفیت ستاد اجرایی 
فرمــان امــام بــرای ۱۵۰ روســتای غیربرخــوردار و دارای 
تنــش آبی با برآورد اعتباری به میزان ۴۰ میلیارد تومان 
در قالــب قــرارگاه خبــر داد و خاطرنشــان کــرد: پیگیری 
تأمین حدود ۴۰۰ کیلومتر لوله جهت آب‌رسانی به ۱۲۷ 
روســتا با اســتفاده از ظرفیــت بنیاد حاج اکبــر ابراهیمی 
خیّــر آب‌رســانی کشــور بــا مشــارکت بســیج مهندســین 
 ســپاه کربــا و دهیاری‌هــا و شــوراها جهت اجــرا انجام و

 تحقق یافت.
سرپرســت معاونت عمرانی اســتاندار مازنــدران گفت: 
پیگیــری و ابلاغ بیــش از ۲۳ میلیارد تومــان از اعتبارات 
فــروش نفت برای تکمیل طرح‌های آب‌رســانی اســتان 

نیز انجام پذیرفت.

مدیــر مرکــز اســناد و کتابخانه ملــی مازنــدران در دیدار با 
حجت‌الاســام محمداســماعیل زارعی رییس ســازمان 
قضایی نیروهای مســلح مازندران بر تعامل هرچه بیشــتر 
و تبادل اســناد قضایــی و حفظ و نگهداری آن در ســازمان 

اسناد ملی تاکید کرد.
»محمــد فوقــی« در ایــن دیدار اظهار داشــت اســناد ملی 
به‌عنــوان حافظه تاریخــی و هویت ملــی از ارزش خاصی 
برخــوردار اســت و انتقال و نگهــداری آن برای نســل‌های 
آینده برعهده سازمان اسناد ملی است و به‌منظور کاهش 
هزینه‌های مالی ناشی از نگهداری اسناد کلیه دستگاه‌های 

دولتــی و غیردولتــی موظنــد پــس از بررســی و ارزشــیابی 
اســناد، اوراق راکــد و اســناد زائــدی کــه ارزش نگهــداری 
نداشته باشند را تعیین نموده و فهرست مشروح و جداول 
زمانی آنها را مشــخص و برای امحا به سازمان اسناد ملی 
ارســال نمایند. مدیر مرکز اسناد و کتابخانه ملی مازندران 
تصریــح کــرد: تعامل ســازمان قضایــی نیروهای مســلح 
مازندران در تبادل اسناد و اوراق در سال‌های گذشته بسیار 
خــوب و از همــکاری صمیمانــه‌ای برخوردار بوده اســت.  
وی اظهــار امیــدواری کرد: ایــن همکاری‌هــا افزایش یابد. 
»حجت‌الاسلام محمداســماعیل زارعی« رییس سازمان 

قضایی نیروهای مســلح مازنــدران نیز گفــت: امروز یکی 
از شــاخص‌های توســعه فرهنگی هر کشور افزایش کمی و 
کیفی اسناد ملی است. وی افزود:  افزایش آگاهی عمومی 
نسبت به جایگاه اسناد ملی موجب می‌شود تا مردم خود 
را در قبال آن مســئول بداننــد و برای حفظ و نگهداری آن 
تلاش کننــد و ارزش‌های ملی، دینی و فرهنگی یک ملت 
در اســناد ملــی اســت و بایــد از آن بــه نحو کامــل صیانت 
کرد و حفاظت از اســناد ســازمان قضایی نیروهای مسلح 
مازندران نیز دستورالعمل‌های خاصی دارد که هوشیاری 

در حفظ آن در همه حال ضروریست.

معاون سیاسی فرماندار گنبدکاووس:
دلایل ورود کالای قاچاق در شهرستان شناسایی شود

سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استاندار مازندران:
یکهزارو 350 روستای استان آبرسانی می‌شود

افزایش تعامل سازمان قضایی نیروهای مسلح مازندران با مرکز اسناد و کتابخانه ملی

 رییس پلیــس مبارزه با مــواد مخدر گیلان از دســتگیری ۲ 
قاچاقچی و کشف ۷۰ کیلوگرم ماده مخدر از نوع تریاک در 

بازرسی از خودرو جنسیس در شهرستان لنگرود خبر داد.
 ســرهنگ علــی احمدپــور اظهــار کــرد: خبــری مبنــی بر 
فعالیــت ۲ قاچاقچی در زمینه تهیــه و توزیع مواد مخدر 
در اســتان دریافت شد و پلیس مبارزه با مواد مخدر پس 
از تحقیقــات نامحســوس و اطمینــان از صحت، پیگیری 
موضــوع را در دســتور کار قــرار داد. رییس پلیــس مبارزه 
بــا مــواد مخــدر گیــان با اعــام این‌کــه پــس از اقدامات 
صــورت گرفته، خودرو یادشــده حین انتقــال مواد مخدر 
در شهرســتان لنگرود توســط پلیس شناســایی و متوقف 
شــد، افزود: در بازرســی از این خــودرو، ۷۰ کیلوگرم ماده 

مخدر از نوع تریاک کشــف شــد. این مقام انتظامی بیان 
کرد: قاچاقچیان ۳۶ و ۴۱ ســاله دســتگیر و پس از تشکیل 
پرونده برای سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع قضایی 
قــرار گرفتنــد. ســرهنگ احمدپــور در پایــان خاطرنشــان 
بــه  مطلــوب  خدمت‌گــزاری  راســتای  در  پلیــس  کــرد: 
مــردم بســترهای ارتباطــی خوبــی چــون ســامانه ۱۲۸ را 
راه‌اندازی کرده اســت و بــا دریافت اخبار و گزارشــات در 
خصــوص مواد مخدر و همچنین در راســتای انجام بهتر 

ماموریت‌ها با مشارکت آنان گام برمی‌دارد.

به دام افتادن ۳۵ سارق و مالخر در گیلان••
همچنیــن بنــا به گــزارش پایــگاه خبــری پلیــس، رییس 

پلیــس آگاهــی گیــان گفــت: در اجــرای طــرح عملیاتی 
مبــارزه با ســارقان تجهیزات انتقال نیــرو و مخابرات، ۳۱ 
ســارق و چهــار مالخــر در گیــان دســتگیر و بــه ۴۷ فقره 

سرقت اعتراف کردند.
ســرهنگ علیرضــا حــدادی گفــت: در پــی اجــرای طرح 
عملیاتی سه روزه مبارزه با سارقان سیم برق و تجهیزات 
انتقــال نیــرو و مخابــرات در گیــان، موضوع بــه صورت 
ویژه در دســتور کار پلیس آگاهی اســتان و شهرستان‌های 
تابعــه قــرار گرفــت. وی بــا بیــان این‌که در مــدت اجرای 
این طرح با انجام اقدامات گســترده و طی عملیات‌های 
جداگانــه، ۳۱ ســارق و چهار مالخر شناســایی و دســتگیر 
شدند، افزود: بر اساس تحقیقات صورت گرفته، سارقان 
به ۴۷ فقره ســرقت اعتــراف و برای ســیر مراحل قانونی 
به مرجع قضایی معرفی شــدند. ایــن مقام انتظامی در 
پایــان عــدم رعایت نــکات حفاظتــی را مهمترین عامل 
سوء‌اســتفاده ســارقان عنــوان و بیــان کــرد: توجــه مــردم 
نســبت به هشــدارها و توصیه‌های پلیس، نقش بسزایی 

در پیشگیری از وقوع سرقت دارد.

لو رفتن محل نگهداری دخانیات قاچاق در رشت••
همچنیــن بنــا بــه گــزارس دیگــر، رییــس پلیــس امنیت 
انــواع  ریــال  میلیــارد  یــک  کشــف  از  گیــان  اقتصــادی 
دخانیــات در بازرســی از یــک انبار در شهرســتان رشــت 
خبــر داد. ســرهنگ محمــد خوش‌خلقــت اظهــار کــرد: 
مامــوران اداره مبــارزه بــا قاچــاق کالا و ارز پــس از انجام 
تحقیقــات نامحســوس از وجود دخانیــات قاچاق داخل 
یــک انبــار در شهرســتان رشــت مطلــع شــده و پیگیــری 
موضوع را در دســتور کار قرار دادند. وی بیان کرد: پلیس 
بــه آدرس محــل مــورد نظــر اعــزام و در بازرســی از این 
مکان، ۱۴۰ دســتگاه ســیگار الکترونیکی، ۳۰ بطری مایع 
طعم دهنده قلیان، ۱۲۶ بســته توتون و تنباکو و ۴۰ پاکت 
ســیگار فاقد هرگونه اســناد و مدارک گمرکــی و قاچاق را 
کشــف کرد. این مقام انتظامی با بیان این‌که کارشناسان 
ارزش تقریبــی این کشــفیات را یک میلیــارد ریال برآورد 
کردند، افزود: در این خصوص متهم ۳۹ ساله با تشکیل 
 پرونده برای سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع قضایی

 قرار گرفت.

رییس پلیس مبارزه با مواد مخدر گیلان خبر داد:

کشف ۷۰ کیلوگرم تریاک از یک خودرو 

امروزه یکی از خطرات جدی که زندگی بسیاری از افراد را 
به‌ویژه در دهه ســوم و چهارم و در ســنین 40 و 50 تهدید 
می‌کنــد انــواع بیماری‌هــای غیرواگیر ازجمله مشــکلات 
قلبــی عروقی، فشــار خــون بالا و دیابت اســت که شــیوع 
زندگــی آپارتمانــی و کاهــش تحرک بدنی یکــی از دلایل 

ریشه‌ای آن است. 
البتــه ایــن مشــکلات عمدتــاً در دهه‌های ســوم، چهارم 
و پنجــم زندگی بــروز می‌کند امــا امروز اســتان مازندران 
با نســلی از دانش‌آمــوزان نوجوان، جــوان و حتی کودک 
مواجه اســت کــه دارای اضافه‌وزن هســتند و در معرض 
انــواع بیماری‌هــای غیرواگیــر قــرار دارند، شــاخص توده 
بدنــی ایــن افــراد، بــه حد قرمــز و خطرنــاک رســیده و با 
چابکــی و چالاکی کــه ویژگی عمــده نوجوانــان و جوانان 

است بیگانه هستند.
برخــی آمارهــای رســمی نیــز حکایــت از ایــن دارد کــه 
متوسط وزن دانش‌آموزان مدارس در شهرهای مختلف 
مازندران، از متوســط وزن بســیاری از همســالان در دیگر 
اســتان‌های کشــور بالاتر اســت بــه عبارت روشــن، چاقی 
دانش‌آموزی در مازندران در صدر اســت و کارشناســان، 
یکــی از دلایل اصلی این مشــکل را ســبک زندگی غلط و 

نگرش نادرست خانواده‌ها می‌دانند.
هرچنــد شــیوع کرونــا و برگــزاری کلاس‌هــای آنلایــن که 
موجــب اقامت اجباری کــودکان و نوجوانــان دانش‌آموز 
در خانه‌هــا و دوری آنان از مراکز ورزشــی و تفریحی شــد 
بــر این وضعیت اثرگذار بود اما عادات نادرســت غذایی 
در خانه بســیاری از شــهروندان که پس از کرونا نیز ادامه 
دارد، دلیل مهمی بر پایداری و حتی روند رو به رشد این 

چالش است.
امــروز از نظــر علمــی چاقــی و اضافــه‌وزن در کودکــی و 
نوجوانــی، یکی از دلایــل قطعی بروز انــواع بیماری‌های 
ســنین  در  مــرگ  حتــی  و  ســرطان‌ها  انــواع  غیرواگیــر، 

میان‌ســالی اســت و خانواده‌هــا نبایــد نگاه ســاده به این 
مشکل داشته باشند.

آغــاز ســال نــو تحصیلــی و شــروع مــدارس در مهرمــاه، 
می‌تواند هم فرصتی برای مهار این مشــکل باشــد و هم 

تهدیدی برای تشدید این وضعیت.
اگر مدیران و عوامل صف و ستاد در دستگاه فرهنگ‌ساز 
حضــور  ســاعات  بــرای  بتواننــد  پــرورش  و  آمــوزش 
دانش‌آمــوزان در مدارس برنامه منظم ورزشــی طراحی 
کنند و همچنین زنگ ورزش کودکان و نوجوانان را غنی و 

آنــان را از خطــرات »بی‌ســوادیِ حرکتــی« آگاه ســازند، 
می‌تــوان امیــدوار بود جلــوی این شــیب تنــد و نامبارک 

گرفته شود.
نهادهایــی چــون انجمــن اولیــا و مربیــان نیز لازم اســت 
در ایــن بخــش بــا مدرســه هماهنــگ باشــند و اطلاعات 
پــدران و مادران را نیز در این زمینه افزایش دهند تا آنان 
 در منــزل نیــز توجــه جدی‌تری بــه تغذیه فرزنــدان خود 

داشته باشند. 
انــواع  خــوردن  از  ناشــی  خطــرات  مهم‌تــر  همــه  از 
»فست‌فود« در مسیر رفت و بازگشت به مدرسه نیز باید 

برای خانواده‌ها و دانش‌آموزان به‌خوبی تبیین شود.  
به نظر ما لازم اســت مدارس توجه ویژه به سواد حرکتی 
را در دســتور کار خــود قــرار دهنــد و ضمــن برنامــه برای 
افزایــش تحــرک کــودکان و نوجوانان در حیاط مدرســه، 
آنان را نســبت به خطرات ناشــی از اضافــه‌وزن آگاه کنند 
و همچنیــن بوفه مــدارس را از غذاهــای خطرناک خالی 

نگاه دارند. 

البتــه بایــد اقــرار و اعتــراف کــرد کــه بخشــی از وضعیت 
پیش‌آمــده هم برای والدین و هم برای فرزندان، ناشــی 
از گســترش زندگــی آپارتمانــی و دور شــدن از فضاهــای 
ورزشــی و تن دادن به مشــاغل اداری اســت کــه افراد در 
طول چندین ســاعت، چند قدم هم راه نمی‌روند اما این 
چرخه کم‌تحرکی و تنبلی در یک جا باید شکســته شود و 
بــرای نوجوانان و دانش‌آموزان، حیاط مدرســه بهترین و 

کم‌هزینه‌ترین مسیر است.   
نکتــه آخــر که باید هم مــورد توجه اولیــای دانش‌آموزان 
و هــم عوامــل مدرســه و معلمــان باشــد ایــن اســت ‌کــه 
هــم عادات خوب و هــم عادات نامناســب، »اعتیادآور« 
هســتند اگر بتوانیم زندگی روزانه خود را همراه با تحرک 
و بدون انواع غذاهای ناسالم، تنظیم کنیم، پس از مدتی 
به این روش سالم، به‌نوعی اعتیاد پیدا می‌کنیم و به این 
شــکل می‌توانیم در آینده خود را از انواع بیماری‌ها چون 
قلب و عروق، فشــار خون، دیابت و افسردگی‌های ناشی 

از آن  دور نگاه داریم.

تحلیل »خبرشمال« از تحرکّ پایین دانش‌آموزان مازندرانی 
و خطر اضافه وزن در میان کودکان و نوجوانان؛ 

»مهرماه« و »سوادِ حرکتی«

اگر مدیران و عوامل 
صف و ستاد در دستگاه 

فرهنگ‌ساز آموزش 
و پرورش بتوانند 

برای ساعات حضور 
دانش‌آموزان در مدارس 

برنامه منظم ورزشی 
طراحی کنند و همچنین 

زنگ ورزش کودکان و 
نوجوانان را غنی و آنان 

را از خطرات »بی‌سوادیِ 
گاه سازند،  حرکتی« آ
می‌توان امیدوار بود 

جلوی این شیب تند و 
نامبارک گرفته شود.



رییس جمعیت هلال احمر عباس آباد از غرق شــدن ۲ نفر از اعضای خانواده اهل اراک در منطقه گردشــگری آبشار حوالی روستای "سی بن" از 
توابع این شهرستان خبر داد.

مهدی محسنی یکشنبه شب در گزارشی گفت : این ۲ نفر، پدر و دختر بودند که به عنوان مسافر و گردشگر برای دیدن و بهره مندی این آبشار 
به این منطقه آمده بودند که متاسفانه به علت عدم آشنایی، بی احتیاطی و عمق زیاد آبشار غرق شدند.

وی اظهار کرد : این حادثه حوالی ساعت ۱۴ امروز به وقوع پیوست و به علت سخت گذر بودن مسیر با اینکه امداد گران و کادر فوریت های 
پزشکی اورژانس هم به محل حادثه اعزام شدند و حضور یافتند متاسفانه عملیات احیا تاثیری نداشت.

رئیس جمعیت هلال احمر عباس آباد گفت : پدر ۴۳ سال و دختر هم ۱۰ سال سن داشت که متاسفانه هر ۲ نفر جان خود را از دست دادند.
آبشار سوتراش یا سوته راش در استان مازندران ، شهرستان، عباس آباد و روستای »سی بن« واقع شده است.

ایــن آبشــار در میان جنگل های همیشــه ســبز لنــگای مازندران قرار دارد. پوشــش گیاهی خــاص و زیبا، گونه‌های جانــوری مختلف و وجود 
تفریحاتی چون پیاده‌روی، شنا در رودخانه و عکاسی مواردی هستند که باعث جذابیت این منطقه بکر می‌شود.

‌دستگیری حفاران غیر مجاز 
در منطقه ورسک
فرمانــده انتظامــی ســوادکوه از شناســایی و دســتگیری عامــل حفاری 

غیرمجاز در این شهرستان خبر داد.
بنابراین گزارش، سرهنگ عبدالله اکبری با اعلام این خبر گفت: در پی 
کســب خبری مبنی بر حفاری غیر مجاز در یکی از روستاهای منطقه 

ورسک ماموران پاسگاه ورسک در این منطقه وارد عمل شدند.
وی افزود: مأموران با حضور در منطقه حفاری توانستند با شگردهای 
خاص پلیسی و در اقدامی غافلگیرانه ۳ نفر را که مشغول حفاری غیر 

مجاز بودند دستگیر کنند.
ســرهنگ اکبــری تصریح کــرد: مامــوران پلیــس در بازرســی از محل 

حفاری مقادیری مواد انفجاری و ادوات حفاری را کشف کردند.
فرمانده انتظامی شهرستان سوادکوه با اشاره به اینکه متهمان پس از 
تشکیل پرونده تحویل مرجع قضایی شدند، اظهار داشت: شهروندان 
هرگونــه حفاری غیرمجاز و مشــکوک را در ســریع‌ترین زمان از طریق 

مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ اطلاع دهند.

دستگیری زوج بدل انداز طلا در بابلسر
فرمانده انتظامی شهرســتان بابلسر از دســتگیری زوج بدل‌انداز طلای 

قلابی در عملیات ماموران انتظامی این فرماندهی خبر داد.
ســرهنگ سید جعفر افضلی اظهار داشت: در پی گزارش یکی از طلا 
فروشی های سطح شهر مبنی بر یک فقره بدل‌اندازی طلا توسط یک 

آقا و خانم، بلافاصله تیم عملیاتی کلانتری ۱۱ به محل اعزام شدند.
وی افزود: با حضور ماموران در محل مشــخص شــد ایــن خانم و آقا 
قصد داشته تعدادی زنجیر بدلی طلا را که روی آن آبکاری طلا شده 
بود با ترفندهای فریبنده به فروش رسانده و در عوض اقدام به خرید 
طلا از طلافروش می کردند که در همان طلافروشــی توسط مامورین 

کلانتری ۱۱ دستگیر شد.
فرمانده انتظامی بابلسر بیان داشت: این متهمان در تحقیقات پلیس 
به همدســتی همســرش در بدل انــدازی طلا در صنف طلافروشــان 
استان مازندران اعتراف که با هماهنگی قضایی در بازرسی از خودروی 
آنها چند فاکتور جعلی، انواع طلاجات بدلی و کلیه اموال مسروقه نیز 
کشــف شد. ســرهنگ افضلی با اشــاره به اینکه تاکنون۱۰ مالباخته در 
سطح استان مازندران شناسایی شدند افزود: متهمان پس از تشکیل 

پرونده و اعتراف به بزه ارتکابی به مرجع قضایی معرفی شدند.

‌خرید بیش از ۳ هزار تن برنج 
پرمحصول در مازندران
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران خرید بیش از ۳ هزار تن برنج 

پرمحصول در استان خبر داد.
عباسعل وفائی نژاد مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان مازندران 
گفــت: ۳ هــزار و ۴۱ تــن برنــج ندا و شــیرودی تولید ســال ۱۴۰۱ پس از 
ارزیابی توســط کارشناسان خبره محلی و کارشناسان مرکز تحقیقات 

برنج تاکنون در استان خریداری شده است.
او افــزود: بــا اجــرای طــرح خرید برنــج پرمحصول ســال گذشــته در 
مازندران، تاکنون قرارداد تحویل بیش از ۱۶ هزار تن برنج ندا، شیرودی 
و فجر در بسته بندی‌های ۱۰ کیلویی با ۲۸ مرکز شامل شالیکوبی‌ها و 

تعاونی روستایی استان منعقد شده است.
وفائــی نژاد گفــت: با پیگیری‌های بــه عمل آمده تاکنــون ۶۶ میلیارد 
و ۴۵۰ میلیــون تومــان از مطالبات مراکز طرف قــرارداد تحویل برنج 

پرمحصول پرداخت گردیده است.
او با اشاره به استقبال برنج کاران مازندران از اجرای این طرح در استان 
و راه انداری دومین مرکز خرید توافقی برنج پرمحصول اداره کل غله 
و خدمات بازرگانی استان در شهرستان بابل، افزود: طرح خرید برنج 

پارسال  تا اطلاع ثانوی ادامه دارد.
مدیــرکل غله و خدمات بازرگانی مازنــدران در خصوص خرید برنج 
تولیــد شــده در ســال ۱۴۰۲ نیز گفــت: در صورت ابلاغ دســتورالعمل 
جدید برای خرید برنج تولیدی ســالجاری، این اداره کل آمادگی لازم 

برای اجرای آن و راه اندازی مراکز خرید در دیگر شهرستان‌ها را دارد.

کنترل بیش از یک هزار دستگاه ناوگان 
عمومی در محور‌های مازندران
بیش از یک هزار دســتگاه نــاوگان عمومی در طــرح جابه‌جایی زائرین 

اربعین حسینی در محور‌های مازندران کنترل شد.
مصطفی قدمی سرپرســت معاونت حمل و نقــل اداره کل راهداری 
و حمــل و نقل جاده‌ای اســتان مازنــدران گفت: در طــرح جابه‌جایی 
زائران اربعین حسینی از ۲۷ مردادماه تا ۲۰ شهریور امسال، یک هزار 
و ۱۳۲ دستگاه وسیله نقلیه عمومی در محور‌های استان مورد بازدید و 
کنترل قرار گرفت. او افزود: از این تعداد ۱۱۹ مورد تخلف احصاء شده 
که پس از بررسی، در دبیرخانه کمیسیون‌های مربوطه شامل ماده ۱۱ 
رانندگان، ماده ۱۲ شــرکت‌ها و ۱۴ مالکین وســیله نقلیه طرح و منجر 
به رای خواهد شد. قدمی گفت: طرح کنترل و نظارت بر تردد وسایل 
نقلیه عمومــی از جمله ناوگان حاملین مواد خطرنــاک، اتوبوس‌ها، 
مینی بوس‌های برون شهری و سایر وسایل نقلیه عمومی، به منظور 
ارتقــای ایمنی عبور و مــرور و کاهش تصادفات و فوتی‌هــای جاده‌ای 
به شکل گشت‌های مشــترک ادارات راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
شهرســتان‌ها و پلیــس راه درکلیه محور‌های مواصلاتــی، پرخطر و پر 
تردد و به شکل بازدید‌های میدانی ناوگان عمومی حمل‌ونقل و کنترل 
مــدارک و تجهیــزات ایمنــی آن‌ها در طــول راه‌هــا و محل‌های توقف 

انجام شده است.
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اخبار

پدر و دختر اراکی در آبشار 
عباس‌آباد مازندران غرق شدند

 سرویس اجتماعی••
امــروزه انــواع آلودگی‌های محیط‌هــای آبــی ) اقیانوس‌ها، 
دریاهــا، دریاچه‌هــا و رودها ( بــه دلیل اهمیت آنهــا بیش از 
پیش مــورد توجه قرار گرفته‌اند. دریــای خزر به عنوان بزرگ 
ترین دریاچه جهان نیز دچار انواع آلودگی‌هاست که از بین 
آنها آلودگــی نفتی از بقیه مــوارد مهم‌تر می‌باشــد. آلودگی 
نفتی که در اثر اکتشاف، استخراج و انتقال و در مواردی در اثر 
سوانح به وقوع می‌پیوندند، اثرات زیانبار زیست محیطی را 

در پی خواهند داشت. 
ایــن اثــرات هــم از نظــر بیولوژیکــی روی موجــودات تاثیر 
می‌گذارنــد و هــم از نظر اقتصــادی هزینه‌هــای هنگفتی را 
تحمیل می‌کند. با توجه به اینکه دریای خزر، حاوی ذخایر 
غنــی نفــت و گاز می‌باشــد و اقتصــاد کشــورهای ســاحلی 
عمدتا بر پایه درآمدهای حاصل از همین ذخایر است، لذا 
نمی‌توان توقف فعالیت‌های نفتی را از این کشورها انتظار 
داشــت. مطالعات و تحقیقات نشــان می‌دهــد که با توجه 
به کمتر بودن عمق دریای خزر در بخش شــمالی و بیشــتر 
بودن عملیات اکتشــاف و اســتخراج نفــت در این بخش و 
بــا توجه بــه جهت جریانــات آب دریای خزر که به ســمت 
بخش جنوبی اســت، به نظر می‌رســد که عملیات حمل و 
نقل مواد نفتی بیشتر به ضرر بخش جنوبی است این دریا 
کــه ایــران در آن قرار دارد تمام شــود، هرچند کــه به دلیل 
بیشــتر بودن عمق دریا در بخــش جنوبی، این موضوع مد 
نظــر قرار نگرفته اســت. بــا توجه به اهمیــت دریای خزر از 
نظــر شــیلاتی، اقلیمــی و اقتصــادی ضــروری اســت که به 

موضوع آلودگی دریای خزر اهمیت ویژه داده شود.
در واقع در شــمال کشور روستاها و شهرهای زیادی در کنار 
رودخانه‌ها قرار دارند که همه فاضلاب‌های آنها به راحتی 
وارد رودخانه‌هــا و دریــای خزر می‌شــود. طبق آمــار منابع 
رسمی، سالانه ۴۰۰ میلیون مترمکعب فاضلاب در شمال 
کشــور تولید می‌شود که فقط ۴۰ درصد آن تصفیه می‌شود 
و ۶۰ درصــد بقیــه به صــورت مســتقیم و غیر مســتقیم به 
دریــای خزر می‌ریــزد. اما به گفته مســئولان پســماندها که 
به دلایل مختلفی بخشــی از تصویر شــمال کشــور را ایجاد 
کرده‌انــد نقش بیشــتری در آلودگی رودخانه‌های شــمالی 
دارنــد. در واقــع بعــد از اینکــه ایــن پســماندها بــه دلایــل 
مختلف در شــمال کشور بازیافت نمی‌شــوند، با یک باران 
از ایــن زباله‌ها شــیرآبه‌هایی ایجاد می‌شــود که به ســادگی 
وارد رودخانه‌هــا می‌شــوند و در نتیجــه آن موجودات زنده 
رودخانه‌های اطراف دریای خزر آرام آرام از بین می‌روند.

آبهای ســاحلی به لحــاظ اقتصــادی، اجتماعــی و تفریحی 
دارای اهمیــت فراوانی می باشــد که در اثر توســعه جوامع، 
اثرات منفی ناشی از فعالیتهای اقتصادی و صنعتی بر این 
منبع با ارزش دیده می‌شــود و ســطح کیفیت این آبها بر اثر 
ورود آلاینده‌هــای مختلــف کاهش یافته اســت. کیفیت آب 
نقــش کلیــدی در تعییــن قابلیت اســتفاده از منابــع را دارد 
و به هدف مورد نیاز برای اســتفاده وابســته اســت. از این رو 
برای مدیران منابع هیدرولوژیکی بسیار مهم است تا بتوان 
با اطمینان وضعیت کیفیــت منبع را بیان کرد. به طور کلی 
آلودگــی رودها تاثیر زیادی در آلودگی دریاها دارد اگر میزان 
آلودگی زیاد نباشــد آب می‌تواند با خاصیت خود پالایی آن 
را از بیــن ببــرد اما در صورت زیاد شــدن آلودگی خود پالایی 

کارساز نخواهد بود و باید برای آن چاره‌ای اندیشید.

آلایندگی دریای خزر تولید مثل خاویار را کاهش داد••
دکترای مهندسی عمران- محیط زیست از دانشگاه تربیت 
مدرس تهران گفت که بســیاری از گونه‌های زیستی دریای 
خزر از طریق بهره برداری بیش از حد، ویرانی زیستگاه‌ها، 
آلودگی و تغییرات آب و هوایی تهدید می‌شــوند. این تأثیر 
منفی بر ســامت انســان، بخش‌های اجتماعی، اقتصادی 
و خدمــات زیســت محیطــی دارد. دکتــر داریوش یوســفی 
کبریــا بیــان کــرد: از ســال ۱۹۷۰ آلودگی از منابــع مختلف، 
عمدتاً از صنعت و کشــاورزی در مناطــق اطراف به همراه 
فعالیت‌های اســتخراج نفت، تأثیر مهمــی بر حوضه خزر 
و اکوسیســتم‌های آن داشته اســت. ورود سموم مختلف از 
طریــق رودخانه‌هــای اصلی به دریای خــزر منجر به تغییر 
در سیســتم‌های فیزیولوژیکــی و کاهــش تولیدمثل ماهیان 
خاویــار شــده اســت. وضعیــت آلاینده‌هــای خطرنــاک در 

اطراف دریای خزر در شکل نشان داده است.

پایش کیفی آب خزر••
عضــو هیــات علمــی دانشــگاه صنعتــی نوشــیروانی بابل 
اضافه کرد: در کنــار کاهش آب ورودی از رودخانه‌ها در اثر 
تغییــر اقلیم، تبخیر آب از ســطح دریا )با میانگین ســالانه 
یــک متــر ارتفاع( یکــی از مهمتریــن عامل هــدر رفتن آب 
اســت کــه در بخش‌های مختلــف خزر متفاوت اســت و در 
بخــش جنوبــی دریای خزر بیشــتر اســت. ایــن عامل بطور 
مستقیم بر کیفیت آب اثرگذار است و تغییرات میزان آب 
ورودی رودخانه‌ها و شــرایط اقلیمی حادث شده از عوامل 

موثر بر کیفیت آب دریای خزر هستند.
وی اظهــار داشــت: با توجــه به اهمیت آب‌های ســاحلی و 

ارتباط آن با ســامت انســان‌ها، وضعیت کیفی این آب‌ها 
بایــد بــه طــور مــداوم بررســی و پایــش شــود. از روش‌های 
و  محــل  در  بــرداری  نمونــه  آب،  کیفــی  پایــش  متــداول 
متغیرهــای  بــه  آب  کیفیــت  ســطح  می‌باشــد.  آزمایــش 
زیــادی بســتگی دارد و برای آب‌های مختلــف و محل‌های 
مختلــف تغییر می‌کنــد، بنابراین ارائه یــک الگوریتم رایج 
بــرای ارزیابــی انــواع مختلــف آنها دشــوار اســت. از طرف 
دیگــر، اندازه گیــری بار آلودگی منابع وســیع با اســتفاده از 
روش‌های ســنتی اندازه گیری کیفیت آب دشوار است. وی 
اضافــه کرد: یکــی از راه‌های غلبه بر این موضوع اســتفاده 
از داده‌هــای مشــاهده شــده زمینــی از تصاویر ماهــواره‌ای 
اســت که می‌تواند نظارت و پیش‌بینی کیفیت آب را بهبود 
بخشــد و ابزار مناسب برای اندازه گیری کیفیت آب، پایش 
و مدیریــت منابــع آبــی باشــد. ســنجش از دور می‌توانــد 
داده‌های یکنواختی از سراسر اقیانوس‌ها در مقیاس خیلی 
وســیع به دســت آورد. با توجه به اینکه ســکوی سنجش از 
دور در مــدار زمیــن قــرار دارد، تمــام اقیانــوس را می‌توان 
در ظرف چند ســاعت تصویربرداری کــرد. مناطق نزدیک 

ســاحل و جاهایی که رودخانه‌ها به دریا می‌ریزند می‌تواند 
توســط سنجش از دور دیده بانی شود. اندازه گیری کیفیت 
آب بــه طــور مســتقیم بــا اســتفاده از تصاویــر ماهــواره ای 
می‌توانــد به شناســایی ســریع آبهای آلوده کمــک کند و به 
طور بالقوه پاسخ‌های سریع توسط سازمانهای آب را منجر 
شــود. مدیر ســابق مرکز ملی مطالعات و تحقیقات دریای 
خــزر گفت: نظارت بر کیفیت آب از طریق ســنجش از دور 
شامل تعیین ارتباط قابل اعتماد بین بازتاب نور )در طول 
مــوج های خــاص از باندها( و پارامترهــای آب جمع آوری 

شده در محل است.

ایران سهمی در آلودگی نفتی دریای خزر ندارد••
در  شناســی(  آب  حــوزه  در  نیــرو  )وزارت  ایــران  نماینــده 
نشســت‌های ســالیانه آب و هواشناســی کشــورهای حاشیه 
دریای خزر برگزار شده در کشورهای آذربایجان و قزاقستان 
همچنین بیان داشــت: آلودگی دریای خزر به آلاینده‌های 
نفتی نیز یکی از مشــکلات زیســت محیطی ایــن پهنه آبی 
اســت. بیشــتر آلودگی‌های نفتی وروردی بــه دریای خزر از 

کشــورهای روســیه، آذربایجــان، قزاقســتان و ترکمنســتان 
اســت و ایــران بدلیــل نداشــتن چاه‌های اســتخراج نفت از 
این نظر ســهمی در آلودگی آن ندارد اما تردد کشــتی‌های 
حامل مواد نفتی و تخلیه آب توازن و شست‌وشوی تانکرها 
و تخلیــه پســماندهای نفتی بــه دریا و همچنیــن جریانات 
غــرب به شــرق در دریای خزر که آلودگــی نفتی را از آبهای 
دیگر به ســواحل ایران می‌آورد باعــث ایجاد آلودگی نفتی 
در ســواحل جنوبی دریای خزر می‌شــود، بنابراین بررســی 

آلودگی نفتی در دریای خزر ضرورت پیدا می‌کند.
وی ادامــه داد: بیشــترین آلاینده‌ها که از ســمت جمهوری 
آذربایجــان وارد دریــای خــزر می‌شــود مــواد نفتی اســت؛ 
فعالیت‌هــای نفتی از قبیل اکتشــاف، تولیــد، نقل و انتقال 
و تصــادف تانکرهــا ســبب نشــت نفــت بــه دریــای خــزر 
می‌شــود، به علت عــدم نظارت بــر فرآیند بهــره برداری، 

لکه‌هــای نفتی حاصــل از این فعالیت‌ها پــس از تغییرات 
عظیم سیاســی در شــوروی، بســیار شــدیدتر شــده اســت. 
تاسیســات نفتی خزر در بخش قزاقســتان نیــز عمده ترین 
منبع آلاینده‌های این ناحیه می‌باشــد. این اســتاد دانشگاه 
تصریــح کــرد: با توجــه بــه آلاینده‌هــای ورودی بــه دریای 
خزر، آبهای ســاحلی جمهوری آذربایجان )باکو، سنگهای 
نفتــی( و آبهــای خــزر شــمالی از مناطــق دیگــر آلوده‌تر به 
نظــر می‌رســند. طبق تحقیقــات انجام شــده، خلیــج باکو 
از  یکــی  آپشــرون(  شــبه جزیــره  در  )واقــع  و ســومگاییت 

آلوده‌ترین مناطق اطراف دریای خزر می‌باشد که از لحاظ 
بیولوژیکی مرده تلقی می‌شود.

ایران قربانی اصلی آلودگی نفتی••
دانشــیار گروه مهندســی محیط زیســت دانشــکده عمران 
دانشگاه صنعتی نوشیروانی بابل در ادامه این را هم گفت 
کــه بر این اســاس پخش  آلاینده‌های نفتــی در دریای خزر 
بیشــترین غلظت را در ســواحل آذربایجان و خزر شــمالی 
نشــان می‌دهــد. ایران بر خلاف چهار کشــور دیگر ســاحلی 
فعالیت نفتی قابل توجهی در دریای خزر ندارد و به دلیل 
شیب و جریانهای آبی دریای خزر بیشتر آلودگی‌های نفتی 

ایجاد شده در آن متوجه ایران است.
یوســفی کبریا افزود: تاکنون مهمترین منبع آلودگی ناشــی 
از نفت در دریای مازندران از حوزه‌های نفتی در جمهوری 
آذربایجان بوده اســت. با توجه به روند ۱۳۰ ساله برداشت 
نفت در باکو نوع رســوبات بستر در ســواحل جنوبی دریای 
خــزر و همچنیــن حرکــت و جهــت جریانهــای آب در خزر 
جنوبی که جریانهای ســیکلونی و آنتی ســیکلونی هســتند، 

رســوبات بستر در بخش ســواحل جنوبی دریای خزر پذیرا 
و تجمــع دهنده مقادیر بالایــی از هیدروکربن‌های حاصله 
هســتند. Karotenco و همــکاران در انتشــار آلودگــی نفتی 
باکو در دریای خزر با اســتفاده از روش مدلســازی، بهترین 
ســناریو را بــرای ســواحل شــمال غربــی ایــران پیــش بینی 
کرده‌اند کــه در اثر بادهای غالب منطقــه در جهت جنوب 
شــرقی و جنــوب غربــی ظــرف مــدت ۱۵ روز آلودگی‌هــای 
نفتــی انتشــار یافته از باکو به ســواحل شــمال غربــی ایران 

رسیده و در آنجا تجمع می‌یابند.

نشــت نفت تهدیدی جــدی برای انســان و گونه‌های ••
خزر

اســتاد دانشــگاه صنعتــی نوشــیروانی بابل اظهار داشــت: 
ذخایــر غنی نفت در دریــا یکی از منابع مهم آلودگی تلقی 

می‌شود توسعه و افزایش حمل و نقل نفت در دریا، فاکتور 
مهمــی در افزایــش لکه‌هــای نفتــی ناشــی از تصادفــات، 
انفجــار و غیره می‌باشــد. نشــت نفــت یکــی از جدی‌ترین 
علــل آلودگــی دریایــی اســت که نــه تنهــا ضــرر اقتصادی 
در پــی دارد بلکــه به تغییــرات اقلیمی جهان و آســیب به 
اکوسیستم آبزی منجر می‌شــود کنترل این آلودگی‌ها یکی 
از اهداف بشر می‌باشد. وی افزود: آلودگی نفتی در محیط 
آبــی بــا ایجــاد لایــه ای روی ســطح آب اختلالاتــی ماننــد 
نرسیدن نور خورشید به عمق آب و منع ورود اکسیژن و در 
نتیجه آن مختل شــدن فتوســنتز و همچنین افزایش رشــد 
میکروارگانیسم‌های نفت خوار و در پی آن کاهش اکسیژن 
لازم بــرای موجــودات دریایی، بوجود مــی آورد. همچنین 
تجمع مواد ســمی موجود در ترکیبات نفتی، در پلانکتونها 
و ســایر موجــودات کوچک به عنــوان پایه زنجیــره غذایی، 
در نهایــت به عنوان آلاینده به انســان انتقــال می‌یابد. وی 
تصریــح کــرد: ارزیابی مکان دقیق آلودگی بــه دلیل میزان 
جابجایی لکه‌ها و اهمیت حفاظت از ســواحل بســیار مهم 
اســت. در تغییــرات اقلیمــی جهانــی، ایجــاد مانع توســط 
لکه‌هــا در تبــادلات بین ســطح دریا و هوا منجــر به کاهش 
ســطح تبخیر می‌شــود و همچنین تبادل دی اکســیدکربن 
و گرمــا بــه صورت قابل توجهــی کاهش می‌یابــد. بنابراین 
بایســتی لکه‌های نفتی در مدل‌هــای تغییرات آب و هوایی 
در نظــر گرفتــه شــوند. نفــت و ســوخت‌های فســیلی منبع 
اصلــی ورود هیدروکربن‌هــای نفتــی بــه دریــا هســتنند که 
در بیــن آنهــا هیدروکربن‌هــای چنــد حلقــه ای آروماتیک 
)PAHs ( که بسیار سرطان زا و خطرناک هستند هم وجود 
دارد کــه جــزو آلاینده‌های آلی پایدار محســوب می‌شــوند. 
PAH هــا خاصیت تجمع در بافت بدن موجودات آبزی از 
جمله لابســتر، خرچنگ، نرمتنــان، ماهی‌ها و به خصوص 
کَفزیــان دارنــد؛ بنابرایــن از ایــن رو می‌تواننــد وارد چرخــه 
غذایــی شــوند و ســامت موجــودات و انســان را بــه خطــر 

بیاندازند.

»خبرشمال« از افزایش آلودگی‌های بزرگترین 
دریاچه جهان گزارش می‌دهد؛

»خزر« در اغمـاء

معــاون بهبــود تولیــدات گیاهی ســازمان جهاد کشــاورزی 
عملیــات  شــروع  بــرای  را  گذشــته  روز  بارندگــی  مازنــدران 
آماده‌ســازی عرصــه بــرای بــا شــخم و شــیار را بســیار مهــم 
توصیف کرد و خواستار رعایت زمان‌بندی کشت پاییزه شد.

احســان عباســپور ســهمیه امســال کشــت دانه روغنی کلزا 
در مازنــدران را ۱۵هــزار هکتار اعلام کــرد و افزود: بذرهای 
گواهی شده به عنوان هسته اولیه تولید در حال توزیع است 
و کشــاورزان بایــد بــرای گرفتن بــذر مورد نیاز بــه کارگزاری 
های تحت پوشــش شرکت خدمات حمایتی کشاورزی و یا 

مراکز خدمات کشاورزی استان مراجعه کنند.
وی بــا بیــان ایــن کــه بارندگــی بموقع مبنــای کشــت و کار 
محصــولات پاییــزه بــه خصــوص در زمین هــای دیمزاری 
اســتان مازندران است، ادامه داد : در حال حاضر علاوه بر 
تامین بذر کلزا و گندم، ســامانه تحویل کود های شــیمیایی 
نیز از بیست و پنجم شهریور در دسترس بهره برداران قرار 

می گیرد.
وی کلــزا، گنــدم، جــو و علوفــه را بــه عنــوان مهــم تریــن 
محصــولات کشــاورزی پاییــزه اســتان مازنــدران نــام برد و 
گفــت: طبق برنامه پیش بینی شــده امســال ۱۵هزار هکتار 
کلــزاکاری، حــدود ۶۰ هــزار هکتــار گنــدم و حــدود ۸۰هزار 
هکتــار نیــز زیر کشــت انــواع علوفــه از جمله جــو ، گیاهان 

علوفه ای، صیفی و سبزیجات می رود.

کشــت  اهمیــت  بــه  مازنــدران  کشــاورزی  جهــاد  معــاون 
محصولات در دیمزارهای اســتان اشاره کرد و بیان داشت: 
چراکه طرح جهش تولید در دیمزارها برای ما یک تکلیف 

اجرایی است.
عباســپور بــا بیــان اینکــه ۹۰ هــزار هکتــار اراضــی دیــم در 
مازنــدران داریم، افزود: برای توســعه در بخش کشــاورزی 

باید به سمت کشت های پاییزه پیش برویم.
وی بــا اظهــار این که ســال گذشــته طــرح جهــش تولید در 
مازندران در ۶۰ هزار هکتار و در ۱۳ شهرســتان برای کشت 
محصولات دیم اجرا شــد، بیان داشــت: کشاورزان مناطق 
بالادست مزارعی را که چندین سال به زیرکشت نرفته بود 

را زیر کشت بردند و استقبال خوبی از کشت دیم داشتند.
پرونــده   ۵۵۶ اکنــون  راســتا  همیــن  در  گفــت:  عباســپور 
متقاضیــان بــرای خرید انــواع کارنده ها در مــزارع دیم به 
بانــک معرفی که بیش از ۱۶ میلیارد و ۸۳۱ میلیون تومان 

تسهیلات پرداخت شد.
وی با توضیح این که جا به جایی کشــت کلزا، گندم، ســویا 
و علوفــه دامــی بویژه شــبدر در اراضی شــرق مازندران که 
عمده کشــت پائیزه اســتان در این مناطق انجام می شود، 
یک امری طبیعی اســت، افزود: هر ســاله حدود ۱۸۰ هزار 
هکتار از زمین های خشــکه زاری و شــالیزارهای اســتان زیر 
کشــت انواع محصولات پاییزه از جمله گندم، جو، گیاهان 

علوفــه ای، صیفــی و ســبزیجات مــی رود کــه در این میان 
جا به جایی بین کشــت دانه روغنی کلزا، گندم و شــبدر در 
سطح ۱۲۰ تا ۱۳۰ هزار هکتار که محور توسعه کشت پاییزه 

استان محسوب می شوند، انجام می گیرد.
وی کشــت پاییزه در محصولات صیفی و سبزیجات استان 
را شــامل ســبزی هــای برگــی و ریشــه ای، شــلغم، هویــج، 
کاهــو، لوبیا ســبز، کدو ســبز، نخــود فرنگی، ســیب زمینی و 

ســیر معرفی کــرد. وی بر لزوم توجه شــالیکاران به کشــت 
کلــزا بــه عنوان محصول دوم شــالیزاری تاکیــد کرد و گفت 
: شــالیکاران فرصت کشــت دانه روغنی کلــزا را باید جدی 
بگیرنــد چــون هــم تــا پایــان آبــان مــاه فرصت کشــت در 
اختیارشان است و هم از حمایت های دولت در تامین بذر 
یارانــه ای، علف کش ها، کشــت مکانیزه و قیمت مناســب 

خرید تضمینی برخوردار هستند.

فرصت بارندگی برای شروع کشت پاییزه مازندران با محوریت ۱۵ هزار هکتار کلزاکاری

دانشیار گروه مهندسی محیط زیست دانشکده عمران دانشگاه صنعتی نوشیروانی 
بابل: ایران بر خلاف چهار کشــور دیگر ســاحلی فعالیت نفتــی قابل توجهی در دریای 
خزر ندارد و به دلیل شــیب و جریانهای آبی دریای خزر بیشتر آلودگی‌های نفتی ایجاد 
شده در آن متوجه ایران است. تاکنون مهمترین منبع آلودگی ناشی از نفت در دریای 
مازنــدران از حوزه‌های نفتی در جمهوری آذربایجان بوده اســت. با توجه به روند ۱۳۰ 
ســاله برداشــت نفت در باکو نوع رســوبات بســتر در ســواحل جنوبی دریای خزر و 
همچنیــن حرکت و جهت جریانهای آب در خزر جنوبی که جریانهای ســیکلونی و آنتی 
سیکلونی هستند، رسوبات بستر در بخش سواحل جنوبی دریای خزر پذیرا و تجمع 

دهنده مقادیر بالایی از هیدروکربن‌های حاصله هستند

در واقع در شمال کشور روستاها 
کنــار  در  زیــادی  شــهرهای  و 
رودخانه‌هــا قــرار دارند کــه همه 
فاضلاب‌هــای آنهــا به راحتــی وارد 
رودخانه‌ها و دریای خزر می‌شود. 
طبق آمار منابع رســمی، ســالانه 
۴۰۰ میلیــون مترمکعب فاضلاب 
در شمال کشور تولید می‌شود که 
فقط ۴۰ درصد آن تصفیه می‌شود 
صــورت  بــه  بقیــه  درصــد   ۶۰ و 
مستقیم و غیر مستقیم به دریای 
خزر می‌ریزد. اما به گفته مسئولان 
پســماندها که به دلایل مختلفی 
بخشــی از تصویر شــمال کشــور 
را ایجــاد کرده‌انــد نقش بیشــتری 
در آلودگــی رودخانه‌های شــمالی 
دارنــد. در واقــع بعــد از اینکه این 
پســماندها به دلایــل مختلف در 
بازیافت نمی‌شوند،  شمال کشور 
زباله‌هــا  ایــن  از  بــاران  یــک  بــا 
شیرآبه‌هایی ایجاد می‌شود که به 
سادگی وارد رودخانه‌ها می‌شوند 
و در نتیجــه آن موجــودات زنــده 
رودخانه‌های اطراف دریای خزر آرام 

آرام از بین می‌روند
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اخبار

‌چراغ سینما زیتون رودبار
 دوباره روشن می‌شود

سرپرست اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی رودبار از راه اندازی مجدد سینما 
زیتون این شهرستان پس ۴ سال خبر داد.

علی نظری در گفتگویی، اظهار کرد: ســینما زیتــون رودبار به عنوان یکی 
از مراکــز مهــم فرهنگی و هنری این شهرســتان بعــد از فراگیری بیماری 
کرونا تعطیل شد. وی ادامه داد: با توجه به مصوبه سال ۹۹ هیأت وزیران 
در خصــوص دارا بــودن پروانه بهره برداری و مشــکلات فنی ســاختمان 
نتوانســت دوباره فعالیتش را آغاز کند. سرپرســت اداره فرهنگ و ارشــاد 
اســامی رودبــار از راه اندازی مجدد ســینما زیتون این شهرســتان پس ۴ 
ســال خبر داد، گفت: با توجه به اینکه مالکیت ســینما در اختیار انجمن 
ســینمای جوان بوده بــا رایزنی‌های انجام گرفته در خصــوص راه اندازی 
مجدد سینما و صدور مجوز بهره برداری از دفتر توسعه زیرساخت و فن 
آوری های سینمایی و ســمعی و بصری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
این مجموعه در روز ملی سینما مجدد راه اندازی می‌شود. نظری با تقدیر 
از تلاش‌هــای مدیر دفتر انجمن ســینمای جوان رودبــار در خصوص راه 
اندازی مجدد سینما اضافه کرد: سیستم پخش صوتی و تصویری سینما 
دیجیتالی و ظرفیت ســالن ۳۰۶ نفر می‌باشــد. وی ادامــه داد: مجموعه 
سینما زیتون رودبار دارای سیستم تهویه، سرمایشی و گرمایشی مطلوب 
بوده و تلاش می‌شود در آینده نزدیک همه سیستم‌ها ارتقا و بهبود یابد تا 

زمینه رفاه حال مردم شریف و نجیب شهرستان رودبار فراهم شود.

برگزاری هشتمین جام قهرمانان بازی‌های 
FIFA23 ویدیویی موبایلی ایرانی‌

 در سراسر ایران
هشــتمین جــام قهرمانان بازی هــای ویدیویــی بازیهای موبایلــی ایرانی 
FIFA23 در سراســر ایران روز دوشــنبه 27 شــهریور ماه 1402 در گیم نت 

لالیگا رشت برگزار می‌شود.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان، بنیاد 
ملــی بــازی هــای رایانــه ای و اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیلان 
اقدام به برگزاری هشــتمین جام قهرمانان بازی های ویدیویی بازیهای 
موبایلی ایرانی FIFA23 در سراســر ایران روز دوشــنبه 27 شــهریور ماه 
1402 در گیم نت لالیگا رشت واقع در خیابان امام خمینی )ره( – پیاده 

راه فرهنگی – ابتدای آفخرا – ساختمان کیان ، نموده است .
علاقه مندان برای شرکت در این مسابقه می توانند تا تاریخ 20 شهریور 
ماه 1402 از طریق ســایت baazico.ir اقــدام به ثبت نمایند . همچنین 
برای کســب اطلاعات بیشــتر می توانند با شــماره تلفــن 58129 – 021 

تماس حاصل نمایند .
گفتنی است جایزه مرحله استانی رشته حضوری به شرح زیر می باشد:

*نفر اول استان : تبلت
* نفر دوم استان : ساعت هوشمند

* نفر سوم استان : هندزفری بی سیم

    

‌تقدیر معاون هنری وزیر از مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان

معاون هنری وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی از مدیرکل فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی گلســتان به پاس حمایت از هنرمندان عرصه عاشورایی و تداوم 

دبیرخانه دائمی سوگواره ادبی هنری لب عطشان حسین)ع( تقدیر کرد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلســتان، 
از ســوی محمود ســالاری، معاون هنری وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی 
از محمــد رعیــت مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلســتان با اهدای 
لوحی به پاس حمایت از هنرمندان عرصه عاشورایی و تداوم دبیرخانه 
دائمی ســوگواره ادبی هنری لب عطشــان حســین)ع( تجلیل به عمل 
آمد. در بخشی از این لوح آمده است: تشکر از حضرتعالی که در تامین 
امنیــت فرهنگی به معنای امنیت فکر، قلم و بیان و پرهیز از رفتارهای 
سلیقه ای و حمایت از هنرهای ارزشی و دینی را از جمله اهداف برنامه 
کاریتان قرار داده اید  و زمینه شــکوفایی و بارور شــدن استعدادهای هنر 
دینی بســیاری را فراهم نمونده اید که بی شک در یاد وخاطره تک تک 
فعــالان ایــن عرصــه خواهد مانــد. لذا این لــوح به پــاس لحظه لحظه 
تــاش، پیگیری حضرتعالــی و معاونین محترم و پرســنل خدوم اداره 
کل فرهنــگ و ارشــاد اســامی در جهــت حمایت از هنرمنــدان عرصه 
عاشــورایی و تداوم دبیرخانه دائمی ســوگواره ادبی هنری لب عطشان 
حسین)ع( به جنابعالی اهدا می‌گردد. گفتنی است، همچنین از سوی 
مدیرعامل موسسه فرهنگی هنری آوای کیمیای گلستان و طراح و دبیر 
برگزاری سوگواره ادبی هنری لب عطشان حسین)ع( نیز با اهدای لوح 

یادبودی از مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان تقدیر شد.
    

‌بخش رقابتی سی‌ و نهمین جشنواره
 بین‌المللی موسیقی فجر فراخوان داد

فراخوان بخش رقابتی ســی‌ و نهمین جشــنواره بین المللی موســیقی 
فجر به‌صورت آلبوم باکلام و بی‌کلام منتشر شد.

به گــزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلســتان 
بــه نقــل از معاونــت هنــری، فراخــوان بخــش رقابتــی ســی‌ونهمین 
جشــنواره بین المللی موســیقی فجر به‌صورت آلبوم بــاکلام و بی‌کلام 
در بخش‌های موســیقی )دســتگاهی، نواحی، کلاسیک غربی، تلفیقی، 
پاپ، معاصر و ارکســترال ایران، کودک و نوجوان(، ناشر برگزیده، کتاب 
موسیقی، پایان نامه و رساله، جایزه ویژه گروه‌نوازی )اجرای صحنه ای( 

و جایزه بخش‌های آهنگسازی، نماهنگ و تک‌آهنگ منتشر شد.
فراخــوان ایــن بخش براســاس آیین‌نامــه جشــنواره با هــدف معرفی و 
تقدیر از آثار برگزیده اهالی موسیقی ایران، اعتلای هنر موسیقی و ارتقای 
ســلیقه و فرهنگ شــنیداری مخاطبان، صیانــت از هویت ملی مبتنی بر 
آمــوزه های آیینی و ایرانی، تقویت و حمایــت از هنر خلاق به ویژه ایده و 
اجراهای صدا و موســیقی نســل جوان و همچنین شناسایی و تبیین فرم 
و محتوای کیفی برای گونه های مختلف موســیقی، تهیه و تنظیم شــده 
اســت. باتوجه به برگزاری جلســات کارشناســی متعدد در کنار جلســات 
شــورای سیاســت‌گذاری و بــا نظر اعضــای این شــورا، جایزه آهنگســازی 
بــه منظور حضــور جریانهای فکری موســیقی در ایــران و تقویت دیدگاه 
های آهنگســازی بــا محوریت بخش‌های عنوان شــده و همچنین جایزه 
تک‌آهنگ، برای نخســتین بار نیــز در این دوره پیش‌بینی شده‌اســت که 
متقاضیــان با مراجعه بــه متن فراخــوان از جزییــات آن مطلع خواهند 
شــد. صاحبان آثار از شــنبه ۱ مهرماه تا پایان چهارشــنبه ۱۵ آذرماه ۱۴۰۲ 
می توانند آلبوم‌های صوتی،کتاب‌های موسیقی و تمامی موارد بخشهای 
رقابتی را که دارای مجوز از دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و 
سایر نهادهای رسمی بوده و دربازه زمانی ۱ مهر۱۴۰۱ تا ۱ مهر ۱۴۰۲)برای 
آلبوم‌هــای صوتــی فیزیکی و دیجیتالی( منتشــر شــده و همچنین ســایر 
بخش های اعلام شــده در متن فراخوان، با مراجعه به ســایت جشنواره 
بــه نشــانیwww.fajrmusicfestival.com مراحــل ثبــت نــام خــود را در 
سامانه بامک انجام دهند. سی‌و‌نهمین جشنواره موسیقی فجر به همت 
دفترموسیقی معاونت امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، توسط 
انجمــن موســیقی ایران بــه دبیری رضا مهــدوی از ۲۳ تــا ۲۸ بهمن ماه 
ســال جاری در بخش‌هــای رقابتی )جایزه باربد( و غیــر رقابتی همزمان 
در تهران و استان‌های دیگر برگزار و جایزه ترانه،‌ جایزه موسیقی و رسانه، 
بخش سرود و نشست‌های پژوهشی برنامه‌های دیگر این دوره از جشنواره 

خواهد بود.

طی حکمی از طرف مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی مازندران، محمد تقی روحی به عنوان معاون امور هنری و سینمایی اداره کل 
منصوب شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران، طی جلسه‌ای با حضور مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
و جمعی از کارشناسان هنری و سینمایی، حکم معاون امور هنری و سینمایی توسط احسان آهنگر_مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 

مازندران به محمد تقی روحی اعطا شد.
محمد روحی فرزند شــهید و دانش آموخته هنر در رشــته سینما تئاتر است که ســوابقی همچون رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
چالوس، رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی نوشهر، مدیر روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان تهران، مسئول امور 
ایثارگران اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی مازندران، رئیس اداره امور هنری و سینمایی و سرپرست معاونت امور هنری و سینمایی 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران، جانشینی دبیر، دبیر اجرایی و مسئولیت‌های اجرایی مختلف در جشنواره‌ها و برنامه‌های 

فرهنگی و هنری متعددی را در کارنامه فعالیتی و حرفه‌ای خود دارد.

با حکم مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی مازندران؛
‌معاون امور هنری و سینمایی
 اداره کل منصوب شد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره 140260310016004072 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی بنام خانم فریبا شــاهرخی قهفرخی فرزند فریدون بشماره 
شناســنامه 926 صادره از اصفهان در ســه دانگ مشــاع از ششــدانگ یک قطعــه زمین با بنای 
احداثی که نیم دانگ مشــاع عرصه آن وقف می باشــد به مســاحت 73.34 متر مربع پلاک 820 
فرعی از 82فرعی از 45- اصلی بخش 10  واقع در خشــت ســر  خریداری از مالک رســمی خانم 
فریبا شــاهرخی قهفرخی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب  در دو نوبت به 
فاصله 15 روز در روزنامه سراســری و محلی آگهی می گردد در  صورتیکه اشــخاص ذی نفع به 
آراء اعلام شــده اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشــار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
را بــه اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1566637
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/06/21
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/05
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره 140260310016003299 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی بنام آقای عباس انارکی فرزند محمد تقی بشماره شناسنامه 
14 صــادره از قم در ششــدانگ یک قطعــه زمین با بنــای احداثی )کاربری زراعی( به مســاحت 
215.50 متــر مربع پــاک 352 فرعی از 45فرعی از 28- اصلی بخــش 11  واقع در میانکلمرز  
خریداری از مالک رسمی آقای عباس انارکی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  
در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه سراسری و محلی آگهی می گردد در  صورتیکه اشخاص 
ذی نفع به آراء اعلام شــده اعتراض داشــته باشــند باید از تاریخ انتشار آگهی تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1566645
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/06/21
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/05
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

تصاویــر تخریب خانــه "کیومرثی" در ســاری نمونــه ای از 
روند نابــودی خانه هــای تاریخــی مازندران کــه در اختیار 
مالــکان خصوصــی قــرار دارد و بــه همیــن دلیــل امــکان 

مرمت، ‌حفاظت و نگهداری از آن وجود ندارد.
براســاس گزارش‌هــا، ادارات میــراث فرهنگــی، ‌صنایــع 
دســتی و گردشــگری به عنــوان متولیان بناهــای تاریخی 
در اماکنــی مجــاز به مرمت و حفاظت هســتند که متولی 
این بناها خود این ادارات باشــند یعنی مالک خصوصی 

اجازه انجام این کار را بدهد.
اما هســتند بناهای تاریخی و قدیمی در نقاط مختلف که 
مالــکان خصوصی آنها حاضر به ســپردن و واگذاری این 
بناهــا را به اداره متولی امر نمی دهند در نهایت تخریب 

و نابودی مسیر پیش روی آنها است.
از ایــن دســت بناهــای تاریخــی در مازنــدران کم نیســت 
کــه هــر از گاهی نابــودی آنها تیتــر جراید و رســانه ها می 
 شــود و در تازه ترین مورد "‌خانه کیومرثی " ســاری مطرح

 شده است.
فرزنــد  میــرزا؛  کیومــرث  بــه  منســوب  کیومرثــی  خانــه 
»شــاهزاده محمدقلی میرزای مُلک‌آرا«، از شــاهزادگان 
قاجاری مازندران اســت. این شاهزاده قاجاری که فرزند 
»فتحعلی شــاه« قاجار بود، نزدیک به ۳۵ سال؛ یعنی تا 
اوایل حکومت »محمد شــاه« قاجــار حاکمیت مازندران 
قدیــم )محــدوده‌ای بیــن گــرگان قدیم تــا رودســر( را در 

اختیار داشت.
محمدقلــی میــرزا پــس از درگذشــت »عبــاس میــرزا« 
ولیعهد، بزرگ‌ترین فرزند این خاندان به شــمار می‌آمد 
و دعوی ســلطنت نیز داشــت و به قولی، ســکه نیز ضرب 
کرد، او با تمهیدات قائم‌مقام فراهانی راهی تهران شده 
و بعد به همدان تبعید می‌شود، اما فرزندان او همچنان 
در مازندران ســاکن بودند. بازماندگان و اعقاب کیومرث 
میــرزا بــا نام »کیومرثی« در ســاری شــناخته می‌شــوند و 

همگی از فرزندان، نوادگان و نتیجه‌های او هستند.
خانــه قاجــاری کیومرثــی ســالهای اخیــر محل ســکونت 
بازمانــدگان ایــن خاندان بود امــا پس از تخلیــه بنا رو به 

نابودی رفته است.
ایــن بنــای تاریخی در چهــار راه بــرق نزدیکــی میدانگاه 
آب‌انبــار نــو قــرار دارد که خانــه‌ای ۲ طبقه بــا نمای آجر 
اســت شــامل ۲ بخش کــه بنــای قاجــاری در ورودی قرار 
دارد و بنای پهلوی که بعدها در حیاط خانه ســاخته شــد 
بــا ویژگی‌هــای منحصربفرد معمــاری ازجمله در اصلی 
دو لنگه با قطعات فلزکاری، هشــتی، پیرنشــین و ســر در 

مزین به ارسی ساخته شد.
براســاس اطلاعات موجود ۸۰ اثر میراث فرهنگی کشــور 

در مازنــدران وجــود دارد کــه ایــن آثــار شــامل بناهــای 
تاریخــی، آداب و رســوم و فرهنگ هــای مناطق مختلف 
مازندران اســت. که حجم بیشــتر آثار فرهنگی ثبت شده 
مربــوط بــه بناهای تاریخی اســت کــه ۴۰درصــد این آثار 
را تشــکیل مــی دهنــد و همچنیــن خانــه قدیمــی کــه در 
میــراث فرهنگی ثبــت و جزو بناهای حفاظتی محســوب 
مــی شــوند. مدیــر کل میــراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشــگری مازنــدران گفت: خانه هــا و بناهــایِِ تاریخی 
در اســتان وجــود دارند کــه بدلیل اینکه مالــک آنها افراد 
هستند از نظر مدیریت در اداره و نگهداری جز اموال این 
اداره به شــمار نمی روند. صادق برزگر افزود :‌ در حالیکه 
حفــظ بناهــای تاریخــی بــه مرمت زیــر نظر کارشناســان 

و خبــرگان فــن نیــاز دارد امــا عمــا و رســما تعــدادی از 
بناهــای تاریخــی باتوجــه به اینکــه در تولیــت و مدیریت 
مالــکان خصوصــی قــرار دارد امــکان ایــن کار بــرای آنها 
فراهم نیســت. وی تاکیــد کرد :‌ اداره میــراث فرهنگی به 
دلیل در اختیار نداشــتن اینگونه امــاک امکان مرمت و 
بازســازی ندارد و این موضوع باعث شــده که هر از گاهی 
مطالبی در خصوص تخریب و از بین رفتن اینگونه بناها 
را شاهد باشیم. مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشــگری مازنــدران از بنای خانه کیومرثی ســاری به 
عنــوان یکی از ایــن بناهای تاریخی نام بــرد که مالک آن 
خصوصــی اســت و ادامــه داد : با توجه بــه این وضعیت 
مالکیت بنــا، ‌اداره هیچ نوع مدیریــت و برنامه حفاظت 
و مرمــت برای آن نــدارد. وی از مالــکان بناهای تاریخی 
خواســت تــا برای حفــظ این نــوع آثــار همــکاری لازم را 
داشــته باشــند تا این مجموعه بتواند اقدامات لازم برای 

اجرای برنامه های مرمت و حفظ آنها را انجام دهد.

نمایش غم‌انگیز تخریب خانه‌های تاریخی در مازندران

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی اســتاندار مازندران با 
تاکید بر اولویت فرهنگ در عرصه حکمرانی تلاش وزارت 
فرهنــگ و ارشــاد اســامی را در این عرصه ســتود و گفت: 

سند مهندسی فرهنگی رونمایی می شود.
روح الله ســلگی   در نشســت بــا رؤســای ادارات فرهنــگ 
و ارشــاد اســامی مازنــدران گفــت: وزیــر ارشــاد دولــت 
ســیزدهم شــخصیتی فرهیختــه، اندیشــمند و مدیــر در 
تــراز دولت انقلابــی و نیــز توانمند در ســکانداری وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اســامی اســت و با مدیریت وی وزارت 
ارشــاد نقش جامعیت خویــش را در مدیریــت فرهنگی 

کشور احیا کرد.
ایــن  مســئولان  و  عناصــر  تمامــی  کــرد:  اظهــار  ســلگی 
وزارتخانه در پرچمداری عرصه فرهنگ کشور مسئولیت 

کلیدی دارند. معاون استاندار مازندران خاطر نشان کرد: 
در دولــت ســیزدهم وزارت فرهنگ و ارشــاد اســامی به 
جایگاه اصلی خود در نقش آفرینی و طراحی مهندســی 
فرهنگــی کشــور باز گشــته اســت. این مســئول اســتانی با 
تشــریح قابلیت‌هــای ممتــاز فرهنگــی مازنــدران اظهــار 
کــرد: انتظــار ما این اســت که مدیران ارشــاد در تــراز این 
اســتان که پایگاه اولیه شیعیان اســت، گام‌های اثربخش 
بردارنــد. وی با اشــاره به مســئولیت محوری مســئولان و 
دســت انــدرکاران ارشــاد شهرســتان‌ها در جریان ســازی 
فرهنگــی افــزود: مســئولان ارشــاد بایــد از مدیریت‌هــای 
کارتابلــی و اداری بــه عناصر جریان ســاز فرهنگی تبدیل 
شــوند و مجــری تفکــر فرهنگــی حاکــم بر دولت باشــند. 
وی لــزوم تدویــن تقویم فرهنگــی در مازنــدران را یادآور 

شــد و با اشــاره به نقش دبیری شــورای فرهنگ عمومی 
شهرســتان‌ها توســط رؤســای ارشــاد که باید نــگاه دقیق 
و مســئولانه ای بــه آســیب‌های این حوزه داشــته باشــند 
افــزود: اهتمــام جــدی بــرای تقویــت فرهنــگ بومــی و 
محلــی و ایجــاد نشــاط اجتماعــی و غنــای روز مازندران 
کــه به همــت دولــت ســیزدهم در تقویم رســمی کشــور 

بــه ثبــت رســید، از مأموریت‌هــای مهــم رؤســای ادارات 
فرهنگ و ارشــاد اســامی در این اســتان اســت. سلگی با 
اشــاره به چالش‌های فرهنگی مازنــدران افزود: تردیدی 
نیســت که بخشــی از چالش‌های پیدا و پنهــان ما در حوزه 
فرهنگــی تحــت تأثیر نفــوذ و طراحی فرهنگی دشــمن با 
هدف انحطاط در اســتان‌های شــمالی شکل گرفته است. 
وی ادامــه داد: القــا ســبک زندگی وارداتی و نفوذ و رســوخ 
خــرده فرهنگ‌هــا، چالش‌هــای عمــده اســتان در حــوزه 
فرهنگی به شــمار می‌رونــد. معاون اســتاندار مازندران با 
انتقاد از بی تحرکی فرهنگی دولت‌های قبل در این استان 
خاطر نشــان کرد: طی سالیان گذشته هیچ سند بالادستی 
اســتانی و نقشــه راه فرهنگی در استان تدوین نشده است. 
وی تصریح کرد: ظرف دو ماه آینده از اطلس فرهنگی و تا 
پایان سال جاری از سند مهندسی فرهنگی استان رونمایی 
خواهد شــد. جانشین استاندار در ســتاد اربعین مازندران 
همچنیــن بــا تجلیــل از حضور پرشــور مــردم مؤمــن دیار 
علویان در حماسه اربعین حسینی گفت: حضور توفنده و 
غرنده ملت ایران و مردم مازندران در راهپیمایی اربعین 

نشانگر پیوند ناگسستنی آنان با آل الله بود.

معاون سیاسی امنیتی استاندار مازندران:

سند فرهنگی استان رونمایی می‌شود

مدیــر کل بنیاد شــهید و امور ایثارگــران مازنــدران از آغاز 
تهیه و ثبت تاریخ شفاهی خاطرات و وصیت نامه ۱۴هزار 
شهید استان خبر داد و گفت: تاکنون چهار هزار و ۲۰۰ مورد 
از تاریخ شــفاهی جامعــه ایثارگر این اســتان ثبت و ضبط 

شده است.
ســعید کهنســال به مناســبت هفته دفاع مقــدس با هدف 
تبیین برنامه های معاونت فرهنگی بنیاد شهید و امور ایثار 
گران مازندران افزود : تاریخ شفاهی خاطره گویی و وصیت 
نامــه ها در قالــب کلیپ، پادکســت و اینفوگرافی در فضای 
مجازی منتشر خواهد شــد. وی از اصحاب رسانه مازندران 
خواست تا در انتشار تاریخ شفاهی خاطرات و وصیت نامه 
های شهیدان همکاری همه جانبه داشته باشند، ادامه داد: 
یکی از اقدامات مهمی که شــروع شــده، جمــع‌آوری تاریخ 
شفاهی جانبازان ۷۰ درصد است. وی تصریح کرد: تا پایان 
امسال ضبط و تدوین فیلم خاطره گویی ۲هزارو ۵۰۰ جانباز 
عملیاتی خواهد شــد. مدیر کل بنیاد شــهید و امور ایثارگان 
مازندران با بیان این نکته که در دیدار با خانوادهای شــهدا 
خاطرات و وصیت نامه شــهید که از زبان مادر و پدر و دیگر 
اعضای خانواده شــهید بازگویی می شــود، بسیار مهم و اثر 
گذار در ترویج فرهنگ ایثار و شــهادت اســت، بیان داشت: 
این که مسوولان چند بار به دیدار خانواده و شهدا می روند، 
مهم نیســت، بلکــه ترویج فرهنگ و شــهادتی که در قالب 
خاطــرات و وصیــت نامه شــهدا وجود دارد، مهمتر اســت. 
کهنســال بر لزوم فعالیت بیشتر تشکل های فرهنگی ایثار 
و شــهادت در محــات مازندران اشــاره کــرد و توضیح داد:‌ 
بنیاد شهید و امور ایثارگران از این تشکل ها به صورت جدی 
همکاری و حمایت می کند. وی از تشــکیل گروه سرود ویژه 
فرهنگ ایثار و شــهادت مازندران زیر نظر اداره بنیاد شهید 
و امــور ایثارگــران خبــر داد و گفــت: این گروه اشــعاری را که 

برگرفته از فرهنگ ایثار و شهادت شهیدان و جانبازان استان 
هستند، می سراید.

یادواره دیجیتالی افلاکیان مازندران••
مدیر کل بنیاد شــهید و امــور ایثارگران مازنــدران یکی از 
برنامه های در حال اجرا همسو با اهداف ترویج فرهنگ 
ایثــار و شــهادت را برگــزاری یــادواره دیجیتالــی افلاکیان 
عنــوان کرد و گفــت: در این یادواره حــدود ۲۰ دققیه ای، 
تلاوت قرآن مجید، مداحی و سخنرانی از سوی شهیدان 
اســت، یعنــی بــا ثبــت و ضبــط تــاوت قــرآن و مداحی 
و ســخنرانی هایــی که هر شــهید در طول حیــات خود در 
مناطــق مختلــف داشــته انــد، جمــع آوری و در قالــب 
یادواره دیجیتالی افلاکیان در مناطق مختلف برگزار می 
شــود. کهنســال تصریح کرد: در این یادواره که ششــمین 
مرحلــه آن هفته‌آینده برگزار خواهد شــد، به هیچ عنوان 
افراد یا مســوولی صحبــت نخواهند کــرد و صفر و تا صد 
برنامه در قالب تلاوت قرآن، مداحی و سخنرانی از سوی 
شــهیدان اســت. مازنــدران در دوران جنــگ تحمیلی ۱۰ 
هــزار و ۴۰۰ شــهید، ۳۴ هزار جانبــاز و ۲ هزار و ۳۶۰ آزاده 
را در راه دفاع از کیان اسلامی تقدیم انقلاب کرده است.

مدیر کل بنیاد شهید و امور ایثارگران مازندران خبر داد؛

‌تهیه و ثبت تاریخ شفاهی خاطرات و
 وصیت نامه  ۱۴هزار شهید و جانباز استان

اســتاندار گیــان با اشــاره به برگــزاری بیســتمین اجلاس 
مقدمــات  گفــت:  )ع(  حســینی  پیرغلامــان  بین‌المللــی 
برگــزاری ایــن اجــاس فراهــم شــده و آمــاده برپایــی آن 

هستیم.
اســدالله عباســی شــامگاه یکشــنبه در حاشــیه نشســت 
شــورای سیاســتگذاری بیســتمین اجــاس بین‌المللــی 
پیرغلامــان اهــل بیــت )ع( بــه میزبانی گیــان در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: ســال گذشــته در جریــان برگزاری 
نوزدهمین اجلاس پیرغلامان جهان اسلام، پرچم امام 
حســین )ع( را تحویــل گرفتیــم و با مکاتباتی تلاش شــد 
تا بیســتمین اجلاس در اســتان برگزار شــود که این مهم 
محقــق شــد. وی اضافــه کــرد: با برگــزاری نشســت‌های 
مختلــف و تشــکیل کارگــروه هایی به صــورت عملیاتی و 
راهبــردی اکنــون مقدمــات برگزاری این اجــاس فراهم 
شــده کــه این برنامه یازدهــم مهر ۱۴۰۲ در گیــان برگزار 
خواهــد شــد. نماینــده عالــی دولــت در گیــان بــا بیــان 

اینکــه برنامه های بیســتمین اجــاس پیرغلامان جهان 
اســام به تدریج اعلام خواهد شــد، خاطر نشــان کرد: با 
کمــک‌ مردم اســتان برای برگزاری هر چه باشــکوه‌تر این 
اجــاس تــاش خواهیم کرد تــا در تاریخ گیــان ماندگار 
شــود. وی بیان کرد: چنین اجلاس مهم و ارزشمند شاید 
۳۰ یــا ۴۰ ســال یک بــار در گیلان اتفــاق بیفتنــد، از این رو 
بــه عنوان خدمتگزار مــردم این توفیــق را داریم تا از همه 
ظرفیت‌هــای مردمی، دولتی و دســتگاه‌ها بــرای برگزاری 
این اجلاس استفاده کنیم و بتوانیم پیام خوبی را به آحاد 
جامعه و جهانیان برسانیم، همانطور که مردم در اربعین 
حماســه آفریدنــد. نماینده ولی فقیه در اســتان گیلان نیز 
در ســخنان کوتاهی در جمع خبرنگاران گفت: افتخار می 
کنیم که میزبان پیرغلامان دنیای اسلام هستیم. آیت الله 
رسول فلاحتی اظهار کرد: در بیستمین اجلاس پیرغلامان 
جهان اســام، مداحان اهل بیت )ع( که سالیان سال در 

ستایش اهل بیت تلاش کردند، تکریم می‌شوند.

استاندار گیلان:

‌گیلان آماده برگزاری اجلاس 
پیرغلامان جهان اسلام است



‌حفر و تجهیز ۶ حلقه چاه آب شرب 
در کردکوی
سرپرست شرکت آب و فاضلاب اســتان گلستان از حفر و تجهیز ۶ حلقه 

چاه آب شرب در کردکوی خبر داد.
ابوالفضل رحیمی گفت: در راســتای افزایش منابع تامین آب شرب در 
شهرستان کردکوی از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون ۶ حلقه چاه حفر یا 

تجهیز و وارد مدار بهره برداری شده است.
او افــزود: در این مدت و در راســتای تامین آب پایــدار ۲۱ حلقه چاه آب 
شرب نیز در شهرستان کردکوی و روستا‌های تحت پوشش آن بازسازی 

و مهندسی مجدد شد.
سرپرســت شــرکت آب و فاضلاب استان گلســتان گفت: احداث ۶ باب 
مخــزن ذخیره آب با حجــم ۸۰۰ مترمکعب، اجرای بیش از ۷ کیلومتر 
عملیات خط انتقال آب و اجرای بیش از ۱۳ کیلومتر عملیات توســعه 
شبکه توزیع آب شرب در راستای رفع مشکل آب شرب و پایداری منابع 

تامین در این شهرستان و روستا‌های تحت پوشش انجام شد.
او گفــت: واگــذاری هــزار و ۲۱۴ مــورد انشــعاب آب جدیــد، بهســازی ۵ 
دهنه چشــمه، شناســایی و تعیین و تکلیف ۱۸ مورد انشعاب غیر مجاز 
و تعویض بیش از ۶۰۰ دســتگاه کنتور خراب مشــترکین با هدف کاهش 
هــدر رفــت آب را از دیگــر اقدامــات انجــام شــده امــور آب و فاضــاب 

شهرستان کردکوی از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون عنوان کرد.

‌ظرفیت اقامت بیش از ۵ هزار مسافر 
در بوم‌گردی‌های گلستان
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی گلستان از فعالیت 

۱۸۲ اقامتگاه بوم‌گردی در استان با ظرفیت بیش از ۵ هزار نفر خبر داد.
محمدجــواد ســاوری گفــت: اکنــون ۱۸۲ اقامتــگاه بوم‌گردی در ســطح 
اســتان فعال اســت که این تعداد واحد با ظرفیت بیش از ۵ هزارنفری 

میزبان مسافران و گردشگران ورودی به استان است.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی گلستان بیان کرد: 
این تعــداد اقامتگاه بوم‌گردی با ۱۷۸ هــزار مترمربع عرصه و ۳۷ هزار 
مترمربع عیان، زمینه اشتغال بیش از ۶۶۰ نفر را به‌صورت مستقیم در 

استان فراهم کرده است.
او افزود: با تلاش همه دستگاه‌های اجرایی عضو ستاد اجرایی خدمات 
سفر استان و ارائه خدمات مطلوب توسط مراکز اقامتی و اقامتگاه‌های 
بوم‌گردی شاهد میزبانی شایسته از گردشگران در تأسیسات گردشگری 

و مراکز اقامتی استان باشیم.
ســاوری بــا تأکید بــر این‌که بخشــی از چالش‌هــای گردشــگری به دلیل 
عدم نظارت مناســب و کافی اســت، افزود: تیم‌هــای نظارتی با حضور 
نماینده انجمن‌های تأسیسات گردشگری و کارشناسان اداره‌کل باهدف 
افزایــش کیفیت ارائه خدمات به گردشــگران ورودی به اســتان در حال 
نظارت‌های مســتمر از تأسیســات گردشــگری استان هســتند. مدیرکل 
میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی استان گلســتان یادآور شد: 
سامانه ۰۹۶۲۹ آماده دریافت نظرات، شکایت، انتقاد و پیشنهاد مردم 

و گردشگران نوروزی در مدت اقامت در استان گلستان است.

دستگیری عاملان سنگ پرانی در آزادشهر
فرمانــده انتظامــی آزادشــهر از دســتگیری عاملان ســنگ پرانــی دراین 

شهرستان خبر داد.
ســرهنگ ســید داوود حســینی گفــت: در پــی اعــام مرکــز فوریت‌های 
پلیسی ۱۱۰ مبنی بر سنگ پرانی به سمت یک دستگاه خودروی عبوری 
در محــور شــاهرود به آزادشــهر، بلافاصله مامــوران پاســگاه غزنوی به 
محل اعزام شدند. او افزود: پس از حضور پلیس مشخص یک دستگاه 
خودرو در مســیر اعلامــی در حال تردد بوده که افرادی ناشــناس اقدام 
به ســنگ پرانی به ســمت خودرویش کردند. ســرهنگ حســینی ادامه 
داد: مأموران با انجام اقدامات پلیســی گســترده ۲ نفر از عاملان سنگ 
پرانی به ســمت خودروی عبوری را شناسایی و دستگیر کردند. فرمانده 
انتظامی آزادشــهر با بیان اینکه امنیت مردم خط قرمز پلیس اســت و 
پلیس در این راه از هیچ کوششی فرو گذار نخواهد کرد، گفت: متهمین 
در تحقیقات انجام شده به جرم ارتکابی اقرار و در این خصوص پس از 

تشکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی شدند.

جان باختن 3 برادر در زمین‌های کشاورزی 
مزرعه علی آباد کتول
3 برادر در زمین‌های کشــاورزی مزرعه کتول از توابع شهرســتان علی آباد 

کتول هنگام جابجایی پمپ آب کشاورزی جان باختند.
ظهر امروز گاز گرفتگی هنگام جابجایی پمپ آب کشــاورزی علت جان 

باختن این ۳ برادر اعلام شده است.
بر اســاس اخبار دریافتی گفته می‌شــود اولین فرد پس از ورود به چاه بر 
اثر گاز منو اکسید کربن دچار حادثه می‌شود و دو برادر دیگر که با قصد 
نجات وی وارد چاه شــده بودند نیز بر اثر گاز گرفتگی دچار خفگی شده 
و جان خود را از دست می‌دهند. نیرو‌های آتش‌نشانی شهرداری مزرعه 
کتول با همکاری آتش نشانان علی آباد کتول با حضور در محل حادثه 
نسبت به خارج کردن جنازه‌ها از چاه اقدام کردند. در این حادثه یکی از 
آتش نشانان شهرداری مزرعه کتول نیز دچار آسیب دیدگی جزئی شد.

‌سرپرست جدید اداره مخابرات
 شهرستان گرگان معرفی شد
آییــن تکریم و معارفه مدیر مخابرات شهرســتان گــرگان ، با حضور مدیر 

مخابرات منطقه گلستان  برگزار شد .
بــه گــزارش اداره روابــط عمومــی مخابــرات منطقــه گلســتان ، دکتــر 
غلامعلی شــهمرادی در این مراســم ضمن عرض تسلیت بمناسبت 
دهه آخرصفر واربعین حسینی )ع(  باابراز رضایت وتقدیر از مهندس 
احمــد رضا کبیرکــه با اخلاق مــداری در ارتبــاط  با مشــتریان  عملکرد 
مناسبی در این زمینه داشته اند با تشریح فعالیت‌ها و اقدامات صورت 
گرفته در زمینه های مختلف  بخصوص توسعه طرح های مخابراتی در 
این شهرســتان گفت :توســعه ارتباطات مخابراتی در شهرستان گرگان 
بســیار مطلــوب بوده  و تحول زیر ســاخت در شهرســتان گــرگان باعث 
تحول در سطح استان و ارتقاء در سطح کشور خواهد بود. مدیر مخابرات 
منطقه گلســتان همچنین بر لزوم تلاش همه مجموعه جهت رسیدن 
به اهداف مخابرات منطقه تاکید کرد وگفت: قبول مسئولیت و خدمت 
رســانی به مردم ایثارگری اســت ،  و جلب رضایت مردم را اولویت اول 
دانست و افزود : انتظار این است با برنامه ریزی دقیق و اجرای به موقع 
آنهــا وضعیت ارتباطــات مخابراتی در این شهرســتان بهبــود یابد . در 
پایــان با اهدای لوح تقدیر از زحمات مهنــدس احمدرضاکبیر  تقدیر و  

مهندس ابوالفضل جوادی به عنوان سرپرست جدید معرفی شد.

‌سرپرست جدید مدیریت 
منابع انسانی معرفی شد 

به گــزارش اداره روابط عمومــی مخابرات منطقه گلســتان ، طی حکمی 
از ســوی دکتر غلامعلی شــهمرادی ، مهنــدس احمدرضا کبیــر به عنوان 
سر پرســت جدید مدیریت منابع انسانی معرفی و از زحمات حمیدرضا 

قاسمی تقدیر شد.
در این جلســه مدیر مخابرات منطقه گلستان با مهم بر شمردن حوزه 
منابــع انســانی و اهمیــت مدیریــت آن ، تکریــم کارکنان و رســیدگی به 

امورات آنها را قابل توجه دانست و بر این امر تاکید کرد.
لازم بــه ذکر اســت مهنــدس احمدرضــا کبیر کــه پیش ازیــن مدیریت  
مخابــرات شهرســتان گــرگان را بــر عهــده داشــته  بعنــوان سرپرســت 
مدیریــت منابــع انســانی معرفــی و از زحمــات حمیدرضا قاســمی که 
همزمان با مســئولیت مدیریت امور  مالی و تدارکاتی، سرپرستی حوزه 

مدیریت منابع انسانی را نیز عهده دار بوده تقدیر شد.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
گلستان
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اخبار

جانشین انتظامی کردکوی از دستگیری ۴ سارق اماکن خصوصی در این شهرستان خبر داد.
سرهنگ حسین بالارستاقی گفت: در پی وقوع چند فقره سرقت اماکن خصوصی در سطح شهرستان، موضوع سرقت‌ها به منظور شناسایی و دستگیری 

سارقان به صورت ویژه در دستور کار ماموران انتظامی قرار گرفت.
او افزود: ماموران یگان امداد شهرســتان پس از بررســی‌های انجام شــده و اقدامات اطلاعاتی ۴ ســارق حرفه‌ای را شناســایی که پس از هماهنگی‌های 

قضائی، در عملیاتی ضربتی و غافلگیرانه دستگیر کردند.
جانشــین انتظامی کردکوی با اشــاره به معرفی متهمان به مراجع قضائی، از شــهروندان خواست: هشــدار‌ها وآموزش‌های پلیس را جدی گرفته و در 

صورت برخورد با هرگونه موارد مشکوک مراتب را سریعاً با پلیس ۱۱۰ در میان بگذارند.

دستگیری ۴ سارق اماکن 
خصوصی در کردکوی

ورود دوبــاره ریزگردها به آســمان گلســتان از شــب گذشــته 
تاکنون و بیان منشــا وقوع آن از صحرای قره‌قوم ترکمنستان 
تا بســتر خشــکیده خلیج گرگان این ســوال را در مردم ایجاد 
کــرده کــه چــاره خلاصــی از دســت ایــن مهمــان ناخوانده 
چیســت و چرا آن‌ها در پس هر بارش باران باید نگران ورود 

ریزگردها باشند؟
تهدید ورود ریزگردها به گلســتان در چهارمین روز شــهریور 
امســال عملی شــد و پراکنده‌شــدن گرد و غبار در شهرهای 
گوناگــون اســتان از جملــه گــرگان، مــردم را بــا ایــن پدیــده 

نامیمون طبیعی آشناترکرد.
شب گذشــته و برای دومین بار مردم گلستان چهره دوباره 
ریزگردهــا را بــر فــراز آســمان دیدند. بــارش بــاران عصر و 
شــامگاه شب گذشته ساکنان استان را شــادمان و آنان را به 
رســیدن پاییــزی پربارش امیــدوار کرد اما بــه محض توقف 
فعالیــت ســامانه بارشــی، غــول ریزگردهــا آرام آرام پهنــه 
وســیع ایــن اســتان را در آغوش خود کشــید و لذت شــیرین 
بــاران تابســتانه و خنــکای هوا را به کام ســاکنان این اســتان 

تلخ کرد.
بــه  مســوولان  ناخوانــده،  مهمــان  ایــن  ورود  کشــاکش  در 
خصــوص کارشناســان هوشناســی گلســتان بــه منشــا ورود 
این ریزگردها اشــاره کرده و بیابان‌های قزاقستان، صحرای 
قره‌قوم و منطقه بالکان ترکمنستان و پهنه‌های خشک‌شده 
خلیج گرگان را به عنوان عامل اصلی برخاســتن این پدیده 

اعلام کردند.
در صحــت این گفته‌ها تردیدی وجود ندارد اما آن‌چه برای 
مردم گلستان اهمیت دارد، تلاش برای گذر از این روزهای 

سخت با انجام تهمیدات مناسب است.
یکی از بهترین راهکارهای موثر برای کنترل ورود ریزگردها، 
ســاخت ســد طبیعی مقابل این پدیده با کاشت درخت و ا 

تقویت مراتع با کاشت نهال است.
گلســتان ۸۶۲ هزار هکتار مرتع دارد که بخش قابل توجهی 
از آن در مناطق شمالی این استان به‌ویژه در شهرستان‌های 
آق‌قلا، گمیشــان و گنبدکاووس در معرض بیابانی شــدن و 
وقوع پدیده ریزگردها هســتند و لازم اســت برای جلوگیری 
از پیامدهــای این پدیده که آثار آن حتی تا تا شــهرهای نوار 

مرکزی گلستان نیز رسیده، تدابیر ویژه‌ای اتخاذ شود.
به اعتقــاد کارشناســان، ایجــاد گلخانه‌های وســیع گیاهی و 
کشــاورزی، مدیریت منابع آبی و تغییر شیوه‌های کشاورزی 
از ســنتی بــه صنعتــی، کشــت گیاهــان صنعتــی کــه از آن 
ســوخت ســبز یا بیودیــزل تولید می‌شــود، کاشــت درختان 
ســریع الرشد و جلوگیری از ساخت سدهای جدید و خشک 
شــدن تالاب‌هــا از مهمتریــن راهکارهــای مقابله بــا پدیده 

ریزگردها در گلستان است.
آنهــا ایجاد بادشــکن در اطراف اراضی کشــاورزی با وجود 
بادهای چند جهته، باقی گذاشــتن باقی مانده کاه و کلش 
بعــد از برداشــت محصــول در این اراضی، ایجاد پوشــش 
گیاهــی در اراضــی کم بازده و شــور پســند شــمال، کاهش 
چــرای بیــش از حــد دام در مراتــع، حفظ حق آبه زیســت 
محیطــی تالاب‌هــا، مشــخص کــردن تکلیــف هر دســتگاه 

مرتبــط و اجــرای طرح‌ها توســط دســتگاه‌ها بــا هماهنگی 
فرماندهــی واحد را از دیگر راهکارها برای مقابله با پدیده 

ریزگردها در گلستان اعلام کردند.
طرح مردمی کاشــت چهارســاله یــک میلیــارد درخت که 
از اواخر ســال قبل در کشــور آغاز شــد ظرفیتــی موثر برای 
جلوگیری از گســترش بیابان‌ و ریزگردها اســت که توجه به 
پوشــش کامــل و صحیح آن، خطر بیابان‌شــدن را از چهره 

اســتان شمالی گلستان دور خواهد کرد.
گلســتان ۸۶۲ هزار هکتار مرتــع دارد که بیش از ۳۰۰ هزار 
هکتار آن به دلیل قرار گرفتن در معرض بیابانی شــدن به 

اجــرای طرح‌های اصلاح و احیا نیاز مبرم دارد.
بــه گفته مســوولان منابع طبیعــی و آبخیزداری گلســتان، 
ریزگردها در شــمال این اســتان ۲ منشــا داخلی و خارجی 
دارند کــه عمده دلایل داخلی آن تخریــب مراتع و تبدیل 
آن بــه اراضی زراعــی، کشــت در اراضی زراعــی کم‌بازده، 
خشک‌شــدن تالاب‌هــا و چــرای بیش از حــد دام در مراتع 
و عمــده دلایــل خارجــی آن که بیشــترین ســهم را دارند، 
کشــور  قره‌قــوم  صحــرای  وجــود  قزاقســتان،  شــن‌زارهای 
ترکمنستان و ورود گرد و غبار از برخی استان‌های همجوار 

)سمنان و خراسان شمالی( است.

چه باید کرد؟••
آیــا بیــان مکــرر تاثیــر ۸۰ درصــدی منشــا خارجــی بــرای 
ریزگردهای گلســتان کافی اســت یا باید به دنبال اقدامات 

موثر و کارگشا برای آن بود؟
از  یکــی  دهــد  مــی  نشــان  کارشناســان  تحلیــل  ارزیابــی 
موثرتریــن ابزارهــای بازدارنــده ریزگردهــا بــرای ورود بــه 

گلســتان، کاشت درخت و ایجاد سپر سبز است.
با وجود ســخنان دلســوزانه کارشناسان در ضرورت کاشت 
طــی  گلســتان  شــمالی  بخش‌‎هــای  در  درخــت  مســتمر 
ســال‌های گذشــته به این موضــوع مهم کم‌توجهی شــد و 
اگــر هــم اقدامی بــرای نهــال‌کاری صورت گرفــت به‌دلیل 
نداشــتن پشتوانه کافی به موضوع مهم نگهداری و آبیاری 
اهمیتی داده نشد که نتییجه آن خشک شدن نهال‌ها و به 

هدر رفتن سرمایه ها بود.
در راســتای این غفلت ها که در سراســر ایران فراگیر شــده 
بــود، دولــت ســیزدهم برنامــه ملــی کاشــت یــک میلیارد 
درخت را در دســتور کار قرار داد که طبق آن قرار اســت در 
مدت زمان چهار ســال این تعداد درخت در کشــور کاشته 

شود.
رهبــر معظم انقلاب نیــز همزمان با روز درختکاری ســال 

گذشــته فرمودنــد: اگــر براســاس شــعار انتخاب شــده، هر 
ایرانی ســه نهــال بــکارد، برنامــه دولت برای کاشــت یک 
میلیــارد نهــال از ســال ۱۴۰۲ آغــاز و در طــول چهــار ســال 
محقق خواهد شــد. مدیــرکل منابع طبیعــی و ابخیزداری 
گلستان گفت: درنخســتین سال اجرای این طرح مردمی، 
ایــن اداره کل توانســت از ظرفیــت ایــن طرح بــرای تولید 
نهــال مقابله بــا بیابان‌زدایی در اســتان اســتفاده کند و در 
راســتای آن نهالســتان‌های منطقه در مقایسه با سال قبل 
بیش از پنج برابر نهال تولید کردند. به گفته سلامتی سال 
قبل تولیــد نهال برای مقابله با بیابان‌زایی و احیای مراتع 
در ایســتگاه‌های تولید نهال استان، ۶۰۰ هزار اصله بود که 
امســال این رقم به ســه میلیون و ۲۰۰ هــزار اصله افزایش 
یافتــه اســت. وی ادامــه داد: ســامت گفت: اجــرای طرح 
مردمــی کاشــت یک میلیــارد درخــت طی چهار ســال در 
کشــور می‌تواند نقش به ســزایی در احیــای مراتع و مقابله 

با بیابان زدایی در مناطق شــمال گلستان ایفا کند.
یکــی از اقداماتــی کــه می‌تواند تحقق کاشــت یــک میلیارد 
درخت در کشــور و برش استانی گلســتان را به ثمر برساند، 
اســتفاده از ظرفیت مردمی برای کاشت و مراحت گوناگون 
نگهداری اســت. امدادخواهی از مردم برای کاشت درخت 
در حیــاط خانــه، کوچــه و خیابــان و حتــی مناطقــی که قبلا 
جنــگل بود اما حــالا به بیابان تبدیل شــده و در ادامه حفظ 
نهــال هــا با آب دهــی منظم و سرکشــی از فرایند رشــد آن، 
راهــکاری اســت که مــی تواند عــاوه بر تمرکززدایــی از یک 

اداره و نهاد خاص، جامعه را وارد اجزای آن کرد.
تقســیم مســوولیت به دانش آموزان هم در این مسیر ایده 
قابل اجرایی اســت که به آشــتی بیشتر مردم و به خصوص 

نسل آینده با طبیعت خواهد انجامید.

تسریع در لایروبی خلیج گرگان••
هر چه کارشناســان و دلســوزان گلستان در ســال های فریاد 
مــی زدنــد که اگر خلیج گرگان خشــک شــود عواقب ناشــی 
از آن دامن گلســتان و ساکنان اســتان های مجاور را خواهد 
گرفت انگار گوش شــنوایی وجود نداشــت تــا این که دولت 
ســیزدهم با تصمیــم انقلابی آیت الله رییســی وارد معرکه 
شــد و با دستور لایروبی این پهنه آبی تلاش برای جلوگیری 

از خشکیدن آن را آغاز کرد.
حــدود یک ســوم از پهنه آبی خلیج گــرگان تا قبل از اجرای 
پروژه به زمین لم یزرع و کانون ریزگرد تبدیل شده بود که در 
اوایل ســال گذشته نخســتین طوفان ریزگردی شهرساحلی 
بندرترکمن و در ادامه مناطق پیرامونی آن را در نوردید اما 

اینک و پس از حدود یک ســال از آغــاز عملیات میدانی در 
خلیج گرگان، صدای زندگی در این پهنه به گوش می‌رسد.
کارشناســان بر این باورند با اتصال این دریچه قیفی شــکل 
کــه حدود یــک کیلومتر در عمــق دریای خزر ایجاد شــده و 
اتصال آن به کانال آشور روند ورود و خروج آب دچار تحول 
شــگرف خواهد داشت و علاوه بر افزایش تراز آب در خلیج 
گرگان، احتمال پیشــروی آب تا چندصــد متر در کرانه های 
چپاقلی، محل شــنا ، نیزار و روســتای قره‌سوی بندرترکمن 
وجــود دارد . بزرگتریــن پهنــه آبی محصور شــمال کشــور از 
فاجعه‌ای بزرگ جان ســالم به در برد و پس از سالها وعده 
و وعید و قول های بی‌ســرانجام، صــدای پای آب نزدیک‌تر 

از همیشه در خلیج گرگان شنیده می‌شود .
به اعتقاد کارشناســان توجه به احیای خلیج گرگان و رهایی 
آن از خشکی از جهات اقتصادی و اجتماعی بسیار ضروری 
بوده و اگر اقدام عملی برای احیای آن شــتاب نمی گرفت، 
تــا ســال ۱۴۰۲ ارتبــاط طبیعی خلیــج گرگان بــا دریای خزر 
بــرای همیشــه قطــع شــده و مانند خلیــج »حســن‌قلی« و 

تالاب گمیشان گرفتار خشکی مطلق می‌شد.
از پیامدهای این خشــکی، افزایش دمای منطقه و رســیدن 
میانگیــن شــوری آب این خلیــج به ۲۵ درصد بــود و علاوه 
بر آن، تخریب بیشــتر محیط زیســت و ایجاد یک شــوره‌زار 
بــزرگ در منطقــه و فراگیــری گــرد و غبــار آن تــا خراســان 

شمالی دور از انتظار نبود.
علی‌محمد زنگانه اســتاندار گلســتان چندی قبل گفته بود: 
موضوع خلیج گرگان یک موضوع بســیار جدی اســت و اگر 
این پهنه آبی خشــک شــود محیط زیســت و سلامت مردم 
مورد تهدید جدی قرار خواهد گرفت و ۶۰ هزار هکتار کانون 

ریزگرد نمکی ایجاد خواهد شد.
کارشناســی هواشناســی گلستان با اشــاره به این که پدیده 
گردوغبار در آســمان استان از عصر روز گذشته آغاز شده 
اســت، گفت: دید افقی ناشــی از وجود گرد و غبار در این 
اســتان تــا ظهر امــروز دوشــنبه بهبــود خواهد یافــت و به 

تدریج از گســتره فعالیت ســامانه کاسته خواهد شد.
یابــی  پیــش  براســاس  افــزود:  پــور  نورقلــی  محمــود 
روز  تــا  را  اســتان  آســمان  در  آرام  جــو  هواشناســی، 
چهارشــنبه خواهیــم داشــت. وی ادامــه داد: پدیــده گرد 
و غبــار از منطقــه جنوب غرب کشــور قزاقســتان ) شــمال 
شــرقی دریــای خــزر(، منطقــه »بالــکان« ترکمنســتان ) 
ســرعت وزش بیشــتر ( و منطقه »دشت« اســتان گلستان 
برخاســته و به استان گلستان رسیده است. این کارشناس 
هواشناســی گلســتان گفــت: ریزگردهــای اســتان هنــوز به 
فعالیت‌هــای  از  مــردم  امــا  نرســیده  خطرنــاک  حالــت 

کنند. خودداری  غیرضرور 
بــه اعتقــاد کارشناســان، ریزگردهایی که اگــر برای عوامل 
خارجــی و داخلی رخــداد آن برنامه‌ریزی اصولی نشــود، 
علاوه بر تهدید ســامت جامعه انسانی، زندگی جانوری 
و منابــع کشــاورزی )آب و خــاک( این دیار سرســبز را نیز 
بشــدت تهدید و آن را از بین می‌برد. تشدید بیماری‌های 
مختلف پوســتی و آلرژِی‌ها، تاثیر منفی بر رشــد جســمی 
و ضریــب هوشــی کودکان و نیز بر ســامت جســم و روان 
افــراد از دیگــر پیامدهــای مهــم وقــوع پدیــده ریزگردهــا 
ایجــاد  کارشناســان،  اعتقــاد  بــه  اســت.  یــک منطقــه  در 
گلخانه‌هــای وســیع گیاهــی و کشــاورزی، مدیریــت منابع 
آبــی و تغییر شــیوه‌های کشــاورزی از ســنتی بــه صنعتی، 
کشــت گیاهان صنعتی که از آن ســوخت ســبز یا بیودیزل 
تولید می‌شــود، کاشت درختان ســریع الرشد و جلوگیری 
از  از ســاخت ســدهای جدیــد و خشــک شــدن تالاب‌هــا 
در  ریزگردهــا  پدیــده  بــا  مقابلــه  راهکارهــای  مهمتریــن 

است. گلستان 

فرقی نمی‌کند منشاء ریزگردهای گلستان داخلی باشد یا خارجی؟

مردم آسمان آبی می‌خواهند 

اســتاندار گلســتان گفــت: مطالبه به حق رونــق اقتصادی 
بومیان و تعیین تکلیف ســاخت و ســازهای غیرمجاز باید 
در تهیه طــرح جامع و اصولی برای زیــارت گرگان لحاظ   و 

شود. واضح 
علــی محمد زنگانــه  در نشســت ارایه گزارش مشــاور تهیه 
طــرح گردشــگری برای زیــارت گــرگان با حضور مســوولان 
دســتگاه‌های مرتبط اســتانی، اظهــار کرد: ایــن طرح جامع 
و اصولــی با آسیب‌شناســی مســایل آن و راهکارهای لازم از 
ســوی مشــاور باید تا ســفر دور دوم رییس جمهور به استان 

تهیه و ارایه شود.
به گفته وی، در تهیه طرح گردشــگری برای زیارت گرگان با 
مشارکت جوامع محلی، ذی نفعان و مسوولان دستگاه‌های 
ذی مدخــل بــوده تــا از ظرفیــت گردشــگری آن بــا رعایت 
تمــام جوانب محیط زیســت و دســتگاه‌های متولی بحران 

و فنی به خوبی اســتفاده شود. اســتاندار گلستان تاکید کرد: 
تا به هدف رســیدن تهیــه طرح جامع و اصولی گردشــگری 
منطقه زیارت گرگان، مســوولان دســتگاه‌های مرتبط علاوه 
بر نظارت، پیشنهادهای خود را در اختیار مشاور قرار دهند.
در  فراقــوه‌ای  کارگــروه  در  کــه  مصوبــه‌ای  یادِآورشــد:  وی 
خصــوص ممانعــت از ساخت‌وســاز غیرمجــاز در منطقــه 
زیارت گرگان گذرانده شــده، تنها راهــکاری برای جلوگیری 
از فاجعه در این منطقه بود. به گفته وی، در منطقه زیارت 
گــرگان در ســطح ۴۵۰ هکتــار ســاخت و ســاز غیرمجــاز در 
اراضــی ملــی، منطقــه حفاظت شــده جهانمــا، زمین‌های 
دارای شــیب ۳۰ تــا ۱۵ درصــد، حریــم راه و رودخانــه رخ 
داده اســت. در این نشست، شماری از مدیران دستگاه‌های 
مرتبط پیشنهادهای خود را برای طرح گردشگری در دست 
تهیه ارایه کردند. پرونده ســاخت و ساز غیرمجاز در منطقه 

زیارت گرگان پس از ۲ دهه تلاش و پیگیری، خردادماه سال 
۱۴۰۱با توقف کامل آن بســته شد و بلافاصله کارگروه موانع 
رونق گردشــگری این منطقه با اســتفاده از ظرفیت دستگاه 
قضایی و دیگر دســتگاه های مسئول برای مرتفع کردن آن 
فعال شــد. حیدر آســیابی رییس کل دادگستری گلستان در 
نشســت اعضای شــورای حفظ حقوق بیت المال استان در 
خردادماه ســال ۱۴۰۱ اعلام کرده بود که طی سال‌های اخیر 
در زیــارت بخــش مرکزی از توابع شهرســتان گــرگان حدود 
پنج هزار واحد مسکونی غیر مجاز ساخته شده است. بافت 
روستای گردشــگری زیارت با ۴۷۸ واحد مسکونی روستایی 
اســترآباد  نفــر جمعیــت در دهســتان  و ۹۶۴  هــزار  دارای 
جنوبی از توابع بخش مرکزی گرگان واقع اســت و از آبشــار 
زیبا، چشــمه آبگــرم، رودخانه، امامــزاده و همچنین بافت 

قدیمی و تاریخی برخوردار است.

استاندار گلستان:

رونق اقتصادی بومیان در طرح جامع گردشگری زیارت گرگان لحاظ شود

رییــس ســازمان جهادکشــاورزی اســتان گفت: گلســتان در 
مبارزه بیولوژیک به عنوان استان پیشرو شناخته شده است.
محمد برزعلی شــامگاه گذشــته در جمع خبرنگاران استان 
با اشــاره به نزدیک شــدن به زمان کشت محصولات پاییزه 
اظهــار کــرد: بــرای کشــت پاییــزه آمادگــی کامــل داریــم و 

تمهیدات خوبی اندیشیده شده است.
وی افزود: در فصل زراعی گذشته، استان درگیر خشکسالی 
بســیار شــدیدی بــود امــا بــه همــت کشــاورزان و مدیریــت 
و برنامــه ریــزی خــوب ســازمان جهــاد کشــاورزی اســتان و 
همچنیــن مشــارکت مراکز علمــی دانشــگاهی و تحقیقاتی 

استان توانستیم به ۷۵۰ هزار تن تولید گندم دست یابیم.
رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی اســتان گفــت: تاکنون ۷۷ 
درصــد از طلب گندم کاران اســتان پرداخت شــده و مابقی 

هم در دست اقدام است که به زودی واریز خواهد شد.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه ۷۵ هزار هکتــار از اراضی اســتان که 
مستعد اســتقرار ســامانه‌های نوین آبیاری بود تجهیز شده 

اســت، ادامــه داد: در همین راســتا تــا ۸۹ درصد نیــز یارانه 
پرداخت می‌شود.

برزعلی افزود: با تلاش و کوشــش تولیدکنندگان و مدیریت 
و برنامه ریزی ســازمان امسال رتبه اول تولید مرغ در کشور 

را به دست آورده‌ایم.
وی ادامــه داد: بــا تدبیر مقــام عالــی وزارت، فعال‌تر کردن 
تعاونی‌های تولید در کشــور در دســت اقدام اســت و به این 
امــر توجه ویــژه ای می‌شــود ما هم ایــن مهــم را در برنامه 
داریم و تقویت و حمایت تعاونی‌های تولید را با جدیت هر 
چه بیشتر دنبال می‌کنیم. برزعلی گفت: گلستان در مبارزه 

بیولوژیک به عنوان استان پیشرو شناخته شده است.
وی افزود: ذخیره سازی بذر گواهی شده گندم و نهاده‌ها به 

خوبی انجام شده و کمبودی از این بابت وجود ندارد
برزعلی در ادامه با اشاره به کسب رتبه اول کشت قراردادی 
گندم در سال گذشــته گفت: تلاش می‌کنیم در سال زراعی 

جاری هم شرایط خوبی را تجربه کنیم.

رییس سازمان جهادکشاورزی استان:

‌گلستان پیشرو در مبارزه بیولوژیک
 با آفات کشاورزی است

رییس اداره گاز شهرســتان کردکوی گفــت: عملیات تعمیر 
ولو گاز شهرستان با موفقیت انجام شد.

رحمان مقدم رئیس اداره گاز شهرستان کردکوی از انجام 
موفــق عملیــات تعمیر ولو ۶ اینچ کلاس ۱۵۰ شهرســتان 

کردکوی خبر داد.
بــه گــزارش روابــط عمومی شــرکت گاز اســتان گلســتان ، 
وی در ایــن خصــوص گفــت:  یکی از دغدغه‌هــای ادارات 
گازرســانی آماده  بودن تاسیســات گازرســانی می‌باشد که 
بدین منظور لازم اســت تدابیر ضروری برای جلوگیری از 
افت فشــار و یا قطع گاز در طول سال بویژه ایام سرد سال 

به طور مستمر برنامه‌ریزی و اقدام گردد .
مقدم ادامه داد:این شــرکت بر حســب وظیفه و رســالت 
ســازمانی و اجتماعی خود برای رفع مشــکل ولو ایســتگاه 
تــی بــی اس شــماره ۲ واقــع در بلــوار کارگــر شهرســتان 
کردکــوی کــه بــرای تامیــن گاز 3 روســتای حاشــیه غربــی 

شهرستان شــامل روستای سالیکنده ،سرکلاته خرابشهر و 
کارکنــده  بــا دارا بودن بیش از ۲۱۶۱ مشــترک خانگی و ۱۲ 
صنعت مرغداری طراحی و نصب گردیده بود علی رغم 
چندیــن مرحله روانکاری و گریس کاری عملًا امکان باز و 

بست ولو میسر نشد.
وی افزود: در همین رابطه جهت اهمیت موضوع و نقش 
این ولو جهت تامین گاز روســتاها ی یاد شــده تصمیم بر 
آن شد که نسبت به تعویض آن اقدام شود که نهایتاً طی 
ارزیابــی و هماهنگــی هــای به عمــل آمده مقــرر گردید با 

تدابیر لازم تعمیر ولو فوق برنامه‌ریزی و اجرا گردد.
رئیس اداره گاز شهرســتان کردکوی مقدم  اظهار داشــت: 
خوشــبختانه بــا  تلاش همــکاران خدوم ، بــدون آنکه گاز 
مشــترکی قطــع شــود در کمتــر از یــک ســاعت تعمیر ولو 
انجــام گرفــت و مســاله  بــاز و بســت آن رفع وهــم اکنون 

مشکلی در این خصوص وجود ندارد.  

رییس اداره گاز شهرستان کردکوی:

‌عملیات تعمیر ولو گاز شهرستان
 با موفقیت انجام شد



مدیرکل میراث فرهنگی گیلان گفت: کمیته میراث جهانی یونسکو پرونده ثبت جهانی منظر فرهنگی ماسوله را در اجلاس عربستان بررسی می‌کند. 
ولی جهانی، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی اســتان گیلان با بیان اینکه ثبت جهانی پرونده »منظر فرهنگی ماسوله« هنوز 
رد نشده است، گفت: کمیته میراث جهانی یونسکو در این خصوص تصمیم گیری خواهد کرد. او افزود: اگرچه شورای جهانی بافت‌ها و بنا‌های 
تاریخی موسوم به »ایکوموس« در گزارشی پیشنهاد رد ثبت جهانی منظر فرهنگی ماسوله را به یونسکو ارائه کرده، اما ایکوموس فقط یک تشکل 
مشورتی است و کمیته میراث جهانی یونسکو، تنها مرجع تصمیم گیری و ارائه کننده رأی نهایی در این خصوص است. مدیرکل میراث فرهنگی 
گیلان تصریح کرد: قرار اســت کمیته میراث جهانی یونســکو از )دوشــنبه ۲۰ شــهریور( تا دوم مهر ماه در فرآیند برگزاری اجلاس ســالانه خود در 
ریاض عربستان، در کنار بررسی پرونده‌های دیگر با حضور ۲۱ کشور عضو کنوانسیون میراث جهانی، پرونده ثبت جهانی منظر فرهنگی ماسوله را 
نیز بررسی و در این باره رأی نهایی را صادر کند. به گفته جهانی، حدود یک ماه پیش با اعزام هیئتی از وزارت میراث فرهنگی به سازمان یونسکو، 

رایزنی‌های لازم برای تبیین دوباره شاخص‌های منظر فرهنگی ماسوله و رفع ابهامات انجام شد.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

گیلان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2718 
سه‌شـــــــــــــنبه
21 شــــهریور 1402 
26   صفــــــــر 1445

مدیرعامل برق منطقه ای گیلان خبر داد؛
بهره برداری از پروژه اتصالات ۲۳۰ کیلوولت 

غرب رشت
مدیرعامــل برق منطقه ای گیــان گفت: پروژه اتصــالات ۲۳۰ کیلوولت 

غرب رشت در دهه فجر سال جاری افتتاح و به بهره برداری می‌رسد.
بهمن داراب زاده اظهار کرد: پروژه اتصالات ۲۳۰ کیلوولت غرب رشت 
بــا هــدف افزایش قابلیت اطمینان شــبکه انتقال و فــوق توزیع مناطق 
مرکــزی اســتان گیــان و کمــک بــه تأمین بــرق مطمئن مشــترکین در 
شهرستان‌های رشت، صومعه سرا، فومن، شفت و … در دهه فجر سال 

جاری با اعتبار ۱۳۹ میلیارد ریال در مدار قرار می‌گیرد.
وی افزود: با بهره برداری از این پروژه، علاوه بر افزایش قابلیت اطمینان 
شــبکه انتقال و فوق توزیع مناطق مرکزی اســتان گیلان، امکان تغذیه 
مطمئن پست غرب رشت و به تبع آن، تغذیه مطمئن پست‌های فوق 
توزیع پایین دســت و در نهایت بهبــود کیفیت توان و تغذیه مطمئن‌تر 

مشترکین موجود و متقاضیان آتی فراهم می‌شود.
مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان گفت: پروژه ورود و خروج خط 
دو مداره ۲۳۰ کیلوولت رشــت شــمالی – سیادتی – پونل تا پست غرب 

به طول ۴/۱ کیلومتر در سال ۱۴۰۱ شروع شد.
داراب زاده در خصوص دیگر مزایای این پروژه بیان کرد: با بهره برداری 
از این پروژه، از بروز خاموشی‌های گسترده در مناطق شهری و روستایی 
شهرستان‌های فوق الذکر بخصوص در پیک بار و شرایط بحرانی شبکه 

جلوگیری می‌شود.

شهرداری‌ها و دهیاری‌ها، عهده دار سرویس 
مدارس گیلان

مدیــرکل آمــوزش و پرورش گیلان گفت: ســرویس مدارس از امســال بر 
عهده شهرداری‌ها و دهیاری‌های استان گذاشته شده است.

محمــد فائــزی، مدیــرکل آموزش و پــرورش گیــان گفــت: از مجموع 
۳۸۰ هــزار دانش آموزی که پیش بینی شــده در ســال تحصیلی جدید 
در مدارس استان حضور یابند، تاکنون ۳۵۰ هزار نفر معادل ۹۰ درصد 
ثبت نام کرده اند و روند ثبت نام اندک دانش آموزان باقیمانده نیز در 

حال انجام است.
به گفته او، عمده دانش آموزان ثبت نام نشده، امتحان تجدیدی خود 
را می‌گذراننــد که بلافاصله پس از اعلام نتایــج، به دانش آموزان ثبت 

نام شده اضافه خواهند شد.
مدیــرکل آمــوزش و پرورش گیلان همچنین از ورود کامل کتب درســی 
دانــش آموزان همه مقاطع ثبت نام شــده به اســتان خبــر داد و افزود: 
اکنون فرآیند انتقال کتب از مرکز اســتان به شهرستان‌ها در حال انجام 
است و در آستانه سال تحصیلی جدید همه دانش آموزان کتاب درسی 

خواهند داشت.
فائزی همچنین به دســتور رئیس جمهور مبنی بر واگذاری مســئولیت 
ســرویس مدارس به وزارت کشــور اشــاره و تصریح کرد: از امســال قرار 
اســت در مناطــق شــهری، شــهرداری‌ها عهــده دار ســرویس مــدارس 
باشــند و این امر در روســتا‌ها بر عهده دهیاری‌ها گذاشــته شــده است و 
همه مدارس در روند ســرویس دهی به دانش آموزان، با این نهاد‌های 

عمومی همکاری و تعامل خواهند کرد.

پیشرفت ۶۵ درصدی پروژه بهسازی لندفیل 
سراوان رشت

شــهردار رشــت گفت: پروژه بهســازی و ســاماندهی لندفیل ســراوان به 
پیشرفت فیزیکی ۶۵ درصد رسیده است.

رحیم شــوقی، شهردار رشــت در بازدید از پروژه بهســازی و ساماندهی 
لندفیل ســراوان و با توضیحات مشــاور و پیمانکار پروژه جزئیات پروژه 

احیای مجدد سراوان و ساماندهی زباله‌های دپو شده را بررسی کرد.
او با بیان اینکه پروژه بهسازی لندفیل سراوان رشت همینک حدود ۶۵ 
درصد پیشــرفت فیزیکی دارد، گفت: در حال حاضــر حدود ۷ هکتار از 

اراضی لندفیل کاملا کاور شده است.
شــهردار رشــت افزود: قرار است کل منطقه که مســاحت آن بالغ بر ۲۱ 
هکتار اســت به شــکل کامل پوشــانده شــود تا از نفوذ شــیرابه به سمت 

اراضی و آب‌های سطحی و زیرسطحی جلوگیری به عمل آید.
به گفته شــوقی، ســاماندهی زباله‌های دپو شــده، کاور کردن محل دفن 
پس از ایجاد شــیب مناسب، هدایت شــیرابه‌ها به یک حوضچه، پمپاژ 
شــیرابه‌ها به ســمت محل تصفیه خانه، ممانعت از ریــزش زباله‌ها با 
دیواره ســازی و ایجاد پشــته‌های خاکی و جلوگیری از اختلاط آب باران 
بــا شــیرابه‌ها از جملــه اهداف اجــرای پروژه بهســازی لندفیل ســراوان 

محسوب می‌شود.
منطقــه ســراوان در ۱۷ کیلومتری رشــت در جوار جنگل‌هــای هیرکانی 
نزدیــک بــه ۴ دهه میزبان دپو و دفن زباله این شــهر و چند شهرســتان 

دیگر است.

‌تکمیل تصفیه خانه‌های فاضلاب رشت 
تا پایان سال

مدیرکل محیط زیســت گیلان گفت: پروژه‌های تصفیه خانه مسکن مهر 
و شهرک صنعتی سفیدرود رشت در صورت تأمین اعتبار تا پایان امسال 

تکمیل می‌شوند.
حمزه عشوری، مدیرکل حفاظت محیط زیست گیلان و هیئت همراه از 
سایت در دست ساخت تصفیه خانه‌های فاضلاب مسکن مهر، شهرک 

صنعتی سفیدرود و شهر صنعتی رشت بازدید کردند.
او بــه همراه معاونت محیط زیســت انســانی و روســای ادارات پایش و 
امور آزمایشگاه‌ها و نیز حفاظت محیط زیست شهرستان رشت ضمن 
بازدید از روند اجرا، تکمیل، سرعت و کیفیت پیشرفت عملیات ساخت 
خانه‌های فاضلاب شــهرک‌های صنعتی ســفیدرود، شــهرک صنعتی 
رشت و فاضلاب مسکن مهر، بر تسریع در روند تکمیل هرچه سریعتر 
این تصفیه خانه‌ها تأکید کرد. مدیرکل محیط زیســت گیلان در حاشیه 
این بازدید گفت: تکمیل این تصفیه خانه‌ها در حفظ محیط زیســت و 
سلامت شهروندان ساکن در مسکن مهر و احیای رودخانه‌های زرجوب 
و گوهررود نقش بســزایی دارد و امید اســت با بهره برداری از این پروژه 

زیست‌محیطی، مردم از اثرات ارزشمند آن بهره‌مند باشند.
عشوری افزود: در صورت تکمیل و بهره برداری از این تصفیه خانه‌ها از 
ورود ۴۰ هزار متر مکعب فاضلاب تصفیه نشده صنعتی و بهداشتی به 

۲ رودخانه زرجوب و گوهررود جلوگیری به عمل می‌آید.
او تصریح کرد: در صورت تأمین اعتبار، پروژه‌های تصفیه خانه مسکن 
مهــر رشــت و شــهرک صنعتی ســفیدرود تــا پایان ســال در مــدار بهره 

برداری قرار خواهند گرفت.
هر یک از پروژه‌های تصفیه خانه مســکن مهر رشــت، شهرک صنعتی 
سفیدرود و شهر صنعتی رشت به ترتیب ۷۶، ۶۵ و ۱۵ درصد پیشرفت 

فیزیکی دارند.

اخبار

مدیرکل میراث فرهنگی گیلان:
‌ثبت جهانی ماسوله 
هنوز رد نشده است

بنــدر آســتارا که به واســطه مزیت‌هــای طبیعــی و تجاری‌ 
در ســال‌های گذشــته روندی رو به رشــدی را البته با شیب 
ملایــم تجربه کــرده به عنــوان گلوگاه تجارت، گردشــگری 
فقــدان  نتیجــه  در  گیــان  غــرب  منطقــه  کشــاورزی  و 
زیرســاخت‌ها، تاسیســات جمع‌آوری و تصفیه فاضلاب با 

خطری جدی روبه‌رو است.
بنــدر آســتارا در حاشــیه جنوب‌غربــی دریــای خــزر کــه 
سال‌هاست اشتغال و معیشت ساکنانش به بخش تولید 
و تجارت گره خورده، به واسطه مزیت‌های اقتصادی‌اش 
جمعیــت رو به رشــدی داشــته و با ســفر ســالانه هزاران 
تاجــر و راننــده داخلــی و خارجــی که اقتصاد شهرســتان 
را رونق بخشــیده‌اند و نیز گردشــگران در اوقات مختلف 

سال میزبان جمعیت شناور قابل ملاحظه‌ای است.
با این وجود این شهرستان سالهاست که فاقد امکانات و 
زیرســاخت‌های مورد نیاز برای ایفای چنین نقشــی بوده 
که یکی از مثال‌های بارز آن نداشــتن سیستم جمع‌آوری 
و تصفیه فاضلاب شهری است که در نتیجه آن مشکلات 
گوناگونــی بــرای مردم و مســئولان محلــی به‌وجود آمده 
اســت. محله‌های شــمال و جنوب با محدوده های شرق 
و غــرب یــا جنگلی و ســاحلی در آســتارا تفــاوت چندانی 
ندارد، وجه مشــترک همه خانه‌هــای ویلایی و واحدهای 
آپارتمانی استشــمام بــوی نامطبوع فاضــاب در اوقات 
مختلــف شــبانه‌روز پــس از چندیــن ســال ســکونت و پــر 
شدن چاه‌های دســتکند است. محله‌های کم‌برخوردارتر 
و  می‌کننــد  تجربــه  را  بغرنج‌تــری  مراتــب  بــه  شــرایط 
جوی‌هــای کوچــک و باریکــی که بــه هیچ وجه با شــرایط 
جمعیتی کنونی کوچه ها همخوان نیست به وقت عادی 
پســاب و در زمان بارش های ســنگین که کم هم نیســت 
آب حاصــل از این بارندگی ها را هدایت می کنند آنگونه 

که کل مسیر کوچه را دربرمی گیرد.
شهرداری آستارا در دوره جدید مدیریت شهری البته در 
ســاخت و ســازهای اخیر این مســاله را مد نظر قرار داده 
و نســبت بــه تعریــض معابــر و جوی‌هــا اقدام کــرده اما 
واقعیت این اســت که ســرعت فعالیت‌هــا و بودجه‌های 
تخصیصی با سرعت ساخت و سازها و افزایش جمعیت 
شهرنشین برابر نیست. اگرچه وضعیت مطلوب آن بود 

که همه خدمات زیربنایی شهرها از جمله موضوع توزیع 
آب و جمــع‌آوری فاضــاب ذیل مدیریت جامع شــهری 
تجمیــع شــود اما در شــرایط کنونی مســاله جمــع‌آوری و 
تصفیه فاضلاب از حوزه مسئولیت‌های مدیریت شهری 
جداســت، در حالــی کــه پیامدهــای آن به طور مســتقیم 
شــهر، بهداشــت محیــط و ســامت شــهروندان را درگیر 

کرده است.
مدیریــت پســاب‌های خانگــی و واحدهــای خدماتــی و 
تولیــدی کوچک که در محیط زیســت انســانی رهاســازی 
می‌شــود و خطرهــای بســیاری را در حــوزه بهداشــت و 
درمــان به دنبــال دارد و تهدید جدی در حوزه بهداشــت 
محیط و مردم به‌شــمار می‌رود، چالــش روزانه مدیریت 
آبفا و کارکنان شــهرداری آستاراســت. این چالش به‌ویژه 

همزمــان بــا آغاز فصــل بارش‌ نمود بیشــتری مــی یابد، 
زمانــی کــه بارش‌های رگبــاری موجــب آبگرفتگی معابر 
مــی شــود آبــی کــه بــا فاضلاب‌هــای آلــوده در جوی‌هــا 
مخلــوط و در خیابان‌هــا و کوچه‌هــا جاری می‌شــود و گاه 

خانه‌ها و مغازه‌ها را هم دربر می‌گیرد.

تهدیــد محیــط زیســت بــا آلودگی‌هــای عفونــی و ••
میکروبی

ســوای مشــکلات به‌وجود آمــده برای مردم و فشــارها بر 
گُرده مسئولان، فقدان زیرســاخت‌هایی مانند تاسیسات 
جمــع‌آوری و تصفیــه فاضــاب عملا حوزه‌هــای تجارت 
و گردشــگری، منابــع طبیعــی و محیط زیســت آســتارا را 
کــه نقطه قوت این شهرســتان مرزی به‌شــمار می‌رود در 

معرض تهدید قرار داده است.
آســتارا در ظاهر از نظر جغرافیایی ممکن اســت منطقه 
و شهرســتانی محــدود به‌نظــر برســد امــا از آنجایــی کــه 
پهنــه‌ای متنوع بین کوه، جنگل، دشــت و دریا با شــرایط 
اقلیمی مناســب اســت، جزو نقاط مســتعد برای تولید و 
صادرات گونه‌های گیاهی و جانوری محســوب می شــود. 
بر همین اساس کشــاورزی و دامداری که همواره ۲ منبع 
مهم تولید و اشــتغال در پهنه ایــران زمین بوده از دیرباز 
در بیــن ســاکنان ایــن منطقــه نیــز رواج داشــته و مســاله 
رهاســازی فاضلاب‌ها در کنار پســاب‌های آلوده به کودها 
و سم‌های کشاورزی در زمین‌های بالادست و جذب آنها 
در زمین‌های پایین‌دســت هم به جــد آنها را در معرض 

تهدید قرار داده است.
زمین‌هایــی کــه روزی میزبــان گونه‌های گیاهــی متنوع و 
متعــددی بوده‌انــد و در طــول چندیــن میلیــون ســال به 
خاک‌هــای حاصلخیز امروزی تبدیل شــده‌اند، همچنین 
منابــع آبــی زیرزمینــی و رودخانه‌هــای آســتارا از تهدیــد 
معضــل پســاب در امــان نمانده‌اند. بخشــی از فاضلاب 
و پســاب نقــاط شــهری و روســتایی آســتارا بــا آب‌هــای 
ســطحی جاری تلاقــی می‌یابــد و در مــواردی )قانونی یا 
غیرقانونــی( یک ســر لوله‌هــای حامل فاضلاب و پســاب 
مســتقیم به رودخانه ســراریز می‌شــود که در طول مسیر 
به جنگل‌ها، مراتع، دشــت‌ها و زمین‌های کشــاورزی می 
رســد و یا به دریا ســرازیر می شــود. رهاســازی فاضلاب‌ و 
تخلیه پساب تصفیه نشده در محیط آن هم در گستره‌ای 
با مشــخصات و ویژگی‌های آســتارا تهدیــدی جدی برای 

منابع طبیعی و محیط زیست شهرستان است.

تلاش دولت ســیزدهم برای حل معضل و ســرعت ••
کم عملیات اجرایی

اگرچــه ایــن معضل پیش‌تر مــورد توجه مســئولان وقت 
قــرار گرفتــه بود و در همین راســتا پروژه فاضلاب آســتارا 
بــه درازای ۲۰۷ کیلومتر ســال ۱۳۷۹ کلنگ‌زنی شــد، اما 
بــه علل گوناگون از جمله خارج شــدن پروژه از اولویت و 
تخصیــص قطره‌چکانی اعتبارها، ســال‌ها نیمه‌کاره ماند 
و اینک قدمتی ۲۳ ســاله دارد. البته آمارهای رسمی آب 
و فاضلاب آســتارا نشــان می‌دهد چنین نبوده که در این 
ســال‌ها هیــچ کاری در این زمینه انجام نشــده باشــد؛ در 
حــال حاضر نیز واحدهای مســکن مهر و معلولان دارای 
فاضــاب هســتند اما با توجه به گســتره شــهر، جمعیت 
موجــود و شــرایط خطرنــاک کنونــی عــددی قابــل توجه 

نیست.
زمینــه  ایــن  در  اســاس  همیــن  بــر  پیشــین  دولت‌هــای 
گام‌هایی برداشــتند و حتــی دوره‌ای از اقدام‌ برای جذب 
ســرمایه‌گذاری  و  داخلــی  خصوصــی  بخــش  ســرمایه 
بین‌المللــی بــه منظــور تکمیــل پــروژه فاضلاب آســتارا 
صحبــت بــه میان آمد امــا در نتیجــه افزایــش روزافزون 
جمعیت و گســترش شهرنشــینی در کنار مسائل سیاسی 
و اقتصــادی ماننــد تحریم‌هــا، تنگناهــای مالــی و تــورم 

تلاش‌ها به جایی نرسید.
عملــی  گام‌هــای  زمینــه  ایــن  در  ســیزدهم  دولــت  امــا 
برداشــت از جمله افزون بر ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال از 
محل اعتبارات دور نخســت سفر بهمن ماه ۱۴۰۰ رئیس 
جمهــوری به اســتان گیــان برای ایــن پــروژه اختصاص 
یافــت و بیــش از ۲ هــزار و ۴۵۰ میلیــارد ریــال پــروژه نیز 
اجرایی شــد که نتیجــه چنیــن اقدام‌هایی تکمیــل پروژه 
فاضلاب روســتای عباس‌آباد، شــهرک مهدی، محدوده 

بازار ساحلی و فرمانداری بوده است.
پــس از آن نیز مبالغی در حد ۲۵۰ تــا ۳۵۰ میلیارد ریال 
بــرای پروژه‌هــای آبفا اختصــاص یافت و حتــی با رایزنی 
نماینده آســتارا در مجلس شــورای اسلامی و مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب کشور قرار شد که قرارگاه سازندگی 
خاتــم الانبیاء از محل تهاتر نفــت به تکمیل پروژه کمک 
کنــد امــا روند اجــرا و فعالیت‌ها پروژه آنچنــان که باید از 

سرعت مورد انتظار برخوردار نیست.
در واقع آســتارا با بیش از ۴۹ هزار مشــترک آب همچنان 
در معــرض تهدیــد جــدی از نظــر فقــدان زیرســاخت و 
سیســتم کارآمــد جمــع‌آوری و تصفیه فاضلاب و پســاب 
است و شکایت‌های مردم از بوی نامطبوع در محله‌هایی 

ماننــد خیابان حکیــم نظامی و رودخانه مرکزی شــهر از 
شرایط بحرانی فاضلاب منطقه حکایت دارد که برطرف 
کردن آن نیازمند دست‌کم بیش از ۱۵ هزار میلیارد ریال 

اعتبارات ملی است.
بــا توجه به گســتردگی و شــدت تخریــب و آلودگــی، باید 
تلاش‌هــای بیشــتری انجــام شــود و عملیــات عمرانــی 
سرعت بیشــتری گیرد تا اقدام‌ها مثمر واقع شده و پیش 
از رســیدن به نقطــه‌ای غیرقابل بازگشــت، بحــران مهار 

شود.
فوریــت موضــوع از آن جهــت اســت کــه شــرایط کنونــی 
ســال‌ها اســتمرار داشــته و ظرفیت‌هــا بــه طــور مدیریت 
نشــده و خــارج از کنترل دولت‌ها مــورد بهره‌برداری قرار 
گرفته اســت؛ در چنین شــرایطی تداوم نشت پساب‌های 
آلــوده بــه جریان‌هــای آب متصل بــه دریا یا ســفره‌های 
زیرزمینــی می‌تواند بروز بحران‌های زیســت محیطی در 
شهرســتان‌ها و نقــاط همجــوار را موجــب شــود. این امر 

بــه نوبــه خــود می‌تواند بــر زیست‌ســازگان و زیســت‌بوم 
نقــاط آلوده به طور مســتقیم و غیرمســتقیم آثــار کوتاه، 
میان‌مدت و بلندمدت داشــته باشد و تغییرات غیرقابل 
پیش‌بینــی و جبرانــی ایجــاد کند و حتی ایــن منطقه را از 
حیّــز انتفــاع خــارج نمایــد کــه جبران حتــی گوشــه‌ای از 
خســارت‌ها بــا چند برابــر اعتبار مــورد نیاز بــرای تکمیل 
پــروژه موجــود نیــز امکان‌پذیــر نخواهــد بود. شهرســتان 
مرزی بندر آســتارا که شــامل ۲ بخــش مرکزی و لوندویل 
بــا جمعیــت حــدود ۹۵ هــزار نفــر اســت، در غربی‌ترین 
نقطه گیلان، در فاصله نزدیک به ۱۷۳ کیلومتری رشــت 
و همجوار با اســتان اردبیل و کشــور جمهوری آذربایجان 

قرار دارد.

فاضلاب، معضل دیرینه آستارا با پروژه‌ای ۲۳ ساله

مدیــرکل مدیریت بحران اســتانداری گیلان از شناســایی 
۵۲ رودخانه وحشی در استان خبر داد و گفت: ۱۰ رودخانه 

مهم و اثرگذار گیلان پایش هوشمند می‌شود.
و  جــوی  جریانــات  نفــوذ  بــه  اشــاره  بــا  مــرادی،  امیــر 
سامانه‌های بارشــی به گیلان، اظهار کرد: میزان بارندگی 
در گیلان حدود ۴۵ میلیمتر بوده و پیش بینی می‌شود به 

۱۰۰ میلی متر برسد.
وی بــا بیــان اینکــه تاکنــون بارندگی‌هــای اخیر خســارتی 
نداشته است، افزود: با صدور هشدار نارنجی هواشناسی، 

ستاد مدیریت بحران گیلان تشکیل جلسه داد.
مدیــرکل مدیریــت بحران اســتانداری گیلان با اشــاره به 

جزئیــات بیشــتر از وضعیــت بارش‌ها در اســتان، اضافه 
کرد: بیشــترین بارش‌ها در شهرســتان‌های شفت، تالش 

و آستارا اتفاق افتاده است.
مــرادی بــا بیــان اینکــه خســارت‌های احتمالــی بــا ایــن 
شــدت بارندگی‌هــا دور از انتظــار اســت، گفــت: بــا توجه 
بــه لایروبی‌هــای انجــام شــده در محورهــای آبراهــی و 
رودخانه‌های گیلان، احتمال خســارت در اســتان بســیار 
پاییــن اســت. وی از آمــاده باش گیــان در مقابل بحران 
سیل خبر داد و افزود: پس از صدور هشدار سطح نارنجی 
هــم  شهرســتانی  بحــران  مدیریــت  ســتاد  هواشناســی، 
تشــکیل شــد و تمهیدات لازم در این خصوص اندیشیده 

شــد. مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری گیلان با تاکید 
بــر لزوم خود مراقبتی از ســوی مردم، بیــان کرد: رعایت 
مسائل ایمنی و پرهیز از قرارگیری و اُطراق در مسیل‌ها و 

کنار رودخانه‌ها در دستور کار مردم قرار گیرد.
مــرادی با اشــاره به اقدامات مؤثر در بخش ایمن ســازی 
پل‌هــای گیــان، اضافه کــرد: بیشــتر پل‌های مهــم و آب 
گــذر گیلان ایمن ســازی شــده اســت و مشــکل و خطری 
در ایــن بخــش احســاس نمی‌شــود. وی از لایروبی بیش 
از ۱۰۰۰ کیلومتــر محورهــای آبــی و رودخانه‌هــای گیــان 
خبــر داد و افــزود: این مقــدار عملیات لایروبــی از طریق 
بنــد )ز( و بــا مشــارکت بخــش خصوصــی انجام شــد که 
گیــان در این حوزه عملکرد قابل دفاعی داشــته اســت. 
مدیــرکل مدیریت بحران اســتانداری گیلان از شناســایی 
۵۲ رودخانه وحشــی در اســتان خبــر داد و اضافه کرد: از 
۲۵۰ رودخانه گیلان، ۵۲ رودخانه وحشــی و خطر آفرین 
هســتند. مرادی از پایش هوشمند ۱۰ رودخانه گیلان خبر 
داد و بیــان کــرد: دبــی آب رودخانه‌هــای مهــم و اثرگذار 

اســتان از طریق ســامانه پایش هوشــمند، رصد و ارزیابی 
می‌شــوند و از طرفی پایش دســتی از همــه رودخانه‌های 

گیلان صورت می‌گیرد.

مدیرعامــل شــرکت آب و فاضــاب گیــان گفــت: طرح 
ایجاد تأسیســات فاضلاب شهر صومعه ســرا با بیش از ۱۸ 

کیلومتر لوله گذاری اجرایی شده است.
مازیــار علــی پــور در این باره اظهــار کرد: بــه منظور بهره 
منــدی و رفــع مشــکل دفع فاضــاب جمعیتــی معادل 
۳۳ هزار نفر، پروژه توســعه شــبکه جمع آوری بهداشتی 
فاضــاب صومعه ســرا به طــول ۱۸.۳۱ کیلومتر در نقاط 

مختلف شهر اجرایی شده است.
علــی پــور افــزود: طــرح ایجاد تأسیســات فاضلاب شــهر 
صومعــه ســرا بــا هــدف جمــع آوری، انتقــال و تصفیــه 
فاضلاب شــامل اجــرای ۱۰.۱ کیلومتر خطوط اصلی، ۵۳ 
کیلومتــر خطــوط فرعی، احداث یک واحــد تصفیه خانه 
بــه ظرفیــت ۶۳۵۰ متــر مکعــب در شــبانه روز و احداث 
یــک واحد ایســتگاه پمپاژ بــرای تحت پوشــش قراردادن 
جمعیتــی معــادل ۳۳ هزار نفــر پیش بینی شــده بود با 
انجام اولین پروژه در ســال ۱۳۷۹ شروع شد و تا به امروز 
حدود ۳۴ درصد پیشــرفت فیزیکی داشــته اســت، پیش 
بینی می‌شــود ایــن طرح با خاتمه آخرین پروژه در ســال 

۱۴۰۶ به پایان برسد؛
وی ادامــه داد: تــا پایــان ســال ۱۴۰۱ اهم اقدامــات انجام 
شــده شــامل خریــد ۱۰.۷ هکتــار زمیــن جهــت احــداث 
تصفیــه خانــه فاضــاب و محصــور نمــودن آن، احداث 
ســوله انبار تصفیه خانــه به مســاحت ۱۰۹۱.۸ متر مربع، 
اجــرای ۱۸.۳۱ کیلومتــر شــبکه فاضــاب بــه اقطــار ۴۰۰ 
الــی ۸۰۰ میلیمتــر، خریــد و نصــب و راه انــدازی پکیــج 

تصفیــه فاضلاب بــه ظرفیت ۲۰۰ متر مکعب در شــبانه 
روز و ســاخت تصفیه خانه با پیشرفت فیزیکی ۱۰ درصد 
می‌باشــد. علــی پــور اعتبــار تخصیص داده شــده جهت 
اجــرای طــرح ایجــاد تأسیســات فاضلاب شــهر صومعه 
ســرا، از محل اعتبارات دولت را ۹۸۰ میلیارد ریال اعلام 
کــرد و افزود: جمــع اعتبار مــورد نیاز بــرای تکمیل طرح 
برپایــه فهرســت بهای ســال ۱۴۰۱، برابر بــا ۶ هزار و ۷۵۲ 

میلیارد ریال می‌باشد.

مدیرکل شــیلات گیلان از آغاز فعالیــت صید و صیادی در 
غرب اســتان خبــر داد و بیان کــرد: طبق مصوبــات کمیته 
مدیریــت صید ســازمانی بر اســاس پیگیری‌های شــیلات 
گیلان، فصل صید در پنج پره صیادی غرب گیلان یک ماه 

زودتر از سایر نقاط استان آغاز شد.
در  صیــادی  پــره  پنــج  کــرد:  اظهــار  خلیلــی  کــوروش 
شهرستان‌های آستارا و تالش از ۲۰ شهریور صید ماهیان 

استخوانی را آغاز کردند.
وی درخصــوص این آغــاز زودهنگام فصــل صید گفت: 
ایــن پره‌های صیادی در فصل زمســتان به دلیل شــرایط 
بــد جــوی مدت زمــان کمتری نســبت بــه ســایر پره‌های 
صیادی فعالیت دارند؛لذا، این پیگیری‌ها برای برقراری 
عدالت مدت زمان امکان صید بین همه پره‌های استان 

صادر شــده است. ســال گذشــته بیش از ۶ هزار تن انواع 
ماهی استخوانی توسط پره‌های صیادی استان صید شد.
گیلان از کانون های صیادی در شمال کشور است و بیش 
از چهــار هــزار صیاد در قالب ۵۰ شــرکت تعاونــی پره به 
مــدت ۶ ماه در ۳۰۰ کیلومتر آب‌های ســاحلی اســتان به 

صید ماهی می پردازند.
روش صیــد پره، شــیوه ای اســت کــه در آن تــور آماده به 
کمک یک کرجی بصورت نیم دایره در فاصله مشخصی 

از ساحل تا عمق ۱۴ متری دریا پهن می شود.
تــور مورد اســتفاده از ۱۱ تکه پره بــا اندازه‌های مختلف به 
هم دوخته شده، تشکیل می شود و کشش و جمع کردن 
تور در گذشــته توســط نیروی انســانی و در حال حاضر با 

استفاده از تراکتور انجام می شود.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری گیلان خبر داد؛

شناسایی ۵۲ رودخانه وحشی در استان

مدیرکل شیلات گیلان:

‌فصل صید ماهیان استخوانی
 از غرب استان آغاز شد

مدیرعامل آبفای گیلان خبر داد؛

لوله گذاری ۱۸ متر از طرح تاسیسات 
فاضلاب در صومعه سرا
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1. ادیت کردن -  پروردگار و خالق
2. غار نبوت -  منطقه ای در چالوس -  رنگ

3. علم و آگاهی  -  خاکستر -  اندک -  نام آذری
4. سرنوشت -  فرمان -  هوشیاری

5. موش خرما -  خاندان -  پول خرد هندی
6. بانی شعر نو-  صف -  بارد

7. از پرندگان -  منطقه نفتخیز عراق -  نت حرام

8. شیر -  شخص بی باک و بی پروا -   اهلی
9. ضمیر جمع -  لقب شاهزادگان در قدیم – مارکی بر روی موتور سیکلت

10.  مرجان -  خرگوش -  نوعی ماده چسبناک روی تنه درخت
11. وسیله ای در دست داور -  نیا -  زین و برگ اسب 

12. شجاعت و بیباکی -  دنباله -  نام سازمان اطلاعاتی خارجی اسرائیل
13. علامت مفعولی -  نوعی خاک  -  سر انگشتان –   از مواد خوراکی صبحانه

14. کشور مبارک -  مخرب -  آب در زبان عرب
15. کتابهایی که در مکانی نگهداری شده و مسئولیت و تأمین مالی آن مکان به عهده یک نهاد 

است -  کشور اروپایی

حل جدول کلمات متقاطع 38 
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عمودی:

    افقی:
1. تنهایی و یگانگی -  پشیمانی -  واحد پول قدیمی
2. زین و برگ اسب -  قانون چنگیزی -  تندرستی

3. واحد بازی  تکواندو -  رجل -  نوعی مار -  توان آخر
4. رئیس جمهور اسبق فرانسه -  پوشیده 

5. حرف انتخاب -  علامت مفعولی -  نقش شریفی نیا در سریال امام علی )ع( -  استواری
6. قاتل امام حسین )ع( -  طفیلی -  پادگانی در تهران -  حرف انتخاب

7. گلابی -  رها -  پایتخت سوئیس
8. آرزوها-  یکدفعه -  حفظ و حمایت 

9. منفرد -  از درختان -  از ماه های رومی
10. سطح مقابل -  مخترع تلفن -  شهری در استان آذربایجان شرقی -  نگاه کن شاعرانه

11. وسیله اضافی در ماشین -  باشگاه اسپانیایی -  والده -  چهره
12. اسناد -  نوشته شده 

13. هدف مهاجم -  قطب منفی پیل الکتریکی -  سر -  خنکی
14. دربدر -  از آبزیان -  ماهی در پاییز

15. زیرکی -  از مصالح ساختمانی -  از خویشاوندان

اخبار

‌مجوز اعزام کاراته‌کاهای گلستان
 به مسابقات بین‌المللی ارمنستان صادر شد
رییس هیات کاراته گلســتان گفت: تیم منتخب کاراته مردان این اســتان 
با کســب مجــوز رســمی از شــورای بــرون مــرزی وزارت ورزش و جوانان و 
فدراســیون کاراته به نمایندگی از ایران در مسابقات بین المللی ارمنستان 

شرکت می‌کند.
اسماعیل جبله اظهارکرد: ۱۰ ورزشکار در رده سنی جوانان و بزرگسالان به 
همراه مربی، سرپرست و داور ۲۳ شهریور به ارمنستان اعزام می‌شوند تا 

۲۵ و ۲۶ شهریور با حریفان خود در این مسابقات مبارزه کنند.
وی افزود: بهترین کاراته‌کاهای استان گلستان بر اساس توانمندی فنی و 
قدرت جسمانی برای شرکت در این مسابقات انتخاب شدند تا با کسب 
مدال‌هــای رنگارنگ بار دیگــر باعث اهتزاز پرچم جمهوری اســامی در 
ســطح بین الملل شــوند. رییس هیــات کاراته گلســتان مهمترین دلیل 
اعزام تیم از این اســتان به نمایندگی از ایران برای شــرکت در مســابقات 
ارمنستان را توانمندی بالای ورزشکاران و ارتباطات خوب استان در سطح 
بین الملل اعلام و بیان کرد: این اعزام در پاسخ به حضور تیم ملی کاراته 
ارمنستان در مسابقات بین المللی گلستان کاپ سال ۱۳۹۸ به میزبانی 
علی‌آبادکتول و بر اساس دعوت رسمی فدراسیون کاراته این کشور انجام 
خواهد شــد. جبله گفت: ۲ هزار ورزشــکار در گلســتان به صورت سازمان 
یافته در رشــته کاراته فعالیت دارند و این روزها شــاهد حضور جمعیت 
زیادی از کودکان و نوجوانان علاقمند در کلاس‌های تابستانی رشته کاراته 
در تمام شهرســتان‌های استان هستیم. وی نداشتن سالن اختصاصی را 
مهمترین چالش ورزشکاران رشته کاراته در گلستان دانست و بیان کرد: 
ورزشکاران این رشته برای تمرین مجبور به استفاده از سالن‌های مشترک 
با ســایر رشــته‌ها هســتند که بر ســطح کیفی کارشــان تاثیر می‌گذارد. وی 
افزود: همچنین برای برگزاری اردوها و تشکیل تیم‌های منتخب استانی 
نیازمند سالن اختصاصی هستیم که تاکنون به نتیجه نرسیده و امیدواریم 

متولیان در این رابطه همکاری لازم را با هیات داشته باشند.

‌30 گیلانی در بازی‌های آسیایی
 هانگژوی چین
بــه گفته مدیــرکل ورزش و جوانــان گیلان 30 ورزشــکار و مربــی گیلانی در 

مسابقات آسیایی هانگژوی چین  حضور می‌یابند.
جهانبخــش آرمان مدیرکل ورزش و جوانان گیلان در جمع ورزشــکاران 
گیلانــی با اشــاره بــه افزایش ۲۵ درصــدی حضور گیلانیــان در بازی‌های 
آســیایی نســبت به بازیهای آســیایی جاکارتــای اندونزی اظهار کــرد: ۲۶ 
ورزشــکار، یک مربی و ۲ داور و یک مســؤول ورزشی از گیلان در بازی‌های 

آسیایی هانگژوی چین حضور خواهند داشت.
وی با اشاره به حضور چشمگیر گیلانی‌ها از لحاظ کمی و کیفی در آوردگاه 
مهم بین المللی افزود: قایقرانی با هفت نماینده، والیبال با سه نماینده، 
تیرانــدازی با ســه نماینده، تکواندو با ســه نماینده، فوتبال بــا ۲ نماینده، 
والیبال نشســته بــا ۲ نماینده، کاراتــه با ۲ نماینده، شمشــیربازی، کبدی، 
بوکــس، کاراته، وزنه‌برداری، فوتبال پنج نفره و کشــتی با یک نماینده در 

رقابت‌های بازی‌های آسیایی حضور دارند.
به گفته مدیرکل ورزش و جوانان گیلان از ۳۰ نفر اعزامی ورزش گیلان به 
این بازی‌ها هشت نفر را ورزشکاران پارا یا توانخواه و ۱۱ نفر را بانوان تشکیل 
می‌دهند. مراســم بدرقــه کاروان ورزش گیلان برای حضــور در بازی‌های 
آسیایی و پاراآسیایی هانگژوی چین با حضور مسؤولان گیلان و مسؤولین 
ارشد وزارت و کمیته ملی المپیک در هتل المپیک تهران برگزار می‌شود.

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140260310016003273 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحد 
ثبتــی حوزه ثبت ملــک محمود آباد تصرفــات مالکانه و 
بلامعــارض متقاضی بنام آقای مهدی طهماســبی فرزند 
اکبر بشــماره شناســنامه 100 صــادره از دماوند  در 
ششــدانگ یک قطعه زمیــن با بنای احداثــی ) کاربری 
زراعــی ( بــه مســاحت 383.40 متر مربــع پلاک 479 
فرعــی از 45- اصلی بخش 10  واقع در خشــت ســر  
خریــداری از مالک رســمی آقای جهانگیر ســیفی محرز 
گردیده اســت. لذا بــه منظور اطلاع عمــوم مراتب  در 
دو نوبــت به فاصلــه 15 روز در روزنامه سراســری و 
محلی آگهــی می گردد در  صورتیکه اشــخاص ذی نفع 
به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشــار آگهی تا دو ماه اعتراض خــود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض 
بایــد ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتــراض مبادرت 
به تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل 
دهد. بدیهی اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.

شناسه آگهی- 1557676
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/06/06
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/06/21
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین 
نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
 140260310016003180 شــماره  رای  برابــر 
هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی بنام خانم صدیقه باطنی 
فرزند اکبر بشــماره شناســنامه 1589 صــادره از 
تهران  در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
به مســاحت 252.50 متر مربع پلاک 815 فرعی از 
45- اصلی بخش 10  واقع در خشت سر  خریداری 
از مالک رســمی آقای غلامعلی ســیفی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت 
بــه فاصلــه 15 روز در روزنامــه سراســری و محلی 
آگهــی می گــردد در  صورتیکه اشــخاص ذی نفع به 
آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهــی تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت محل 
تحویل دهد. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عــدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1557689
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/06/06
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/06/21
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین 
نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
 140260310016002514 شــماره  رای  برابــر 
هیــات اول موضوع قانــون تعییــن تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات 
مالکانــه و بلامعــارض متقاضــی بنام آقــای غلامرضا 
توکلی فرزند علی اکبر بشــماره شناسنامه 6 صادره 
از محمود آباد  در ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مســاحت 322.10 متــر مربع پلاک 395 
فرعی از 45- اصلی بخش 10  واقع در خشــت سر  
خریداری از مالک رســمی آقای غضنفر توکلی محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در 
دو نوبت بــه فاصله 15 روز در روزنامه سراســری 
و محلــی آگهی می گردد در  صورتیکه اشــخاص ذی 
نفع به آراء اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشــار آگهی تا دو مــاه اعتراض خود را به 
اداره ثبــت محــل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ 
نماینــد. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتــراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه 
عمومــی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را 
بــه اداره ثبت محــل تحویل دهد. بدیهی اســت در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1557695
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/06/06
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/06/21
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

سریال خانه‌به‌دوشی‌های نساجی؛

 از لیگ آزادگان تا لیگ قهرمانان آسیا
خانه‌به‌دوشــی پیشانی‌نوشتِ نساجی است؛ فرقی هم دارد 
که لیگ آزادگان باشــد یا لیــگ برتر و حتی لیــگ قهرمانان 
آســیا! هواداران نســاجی هم که به این خانه‌به‌دوشی عادت 
کرده‌اند را باید محروم‌ترین هواداران فوتبال آســیا دانست 
که نه فرصت برگزاری جشــن قهرمانی تیم محبوب‌شــان را 
در شــهر خود یافتند و نــه می‌توانند تاریخی‌ترین مســابقات 

تیم‌شان را در شهرشان ببینند.
تــا آغــاز رقابت‌های مرحلــه گروهی لیــگ قهرمانان آســیا 
چیــزی باقــی نمانــده و تیم‌هــای حاضــر در ایــن رقابت‌ها 
نیــز مشــغول برگــزاری تمرینــات آماده‌ســازی و بازی‌های 
تدارکاتی هســتند تا بهترین عملکردشــان را ارائه کنند و به 
مرحله حذفی مسابقات راه یابند. هواداران این تیم‌ها هم 
خودشــان را برای حضوری پرشــور در ورزشگاه‌های خانگی‌ 
تیم‌شــان آمــاده می‌کنند. اما شــرایط برای نســاجی‌چی‌ها 
ماننــد همــه بازی‌هــای حساســی کــه طــی ســال‌های اخیر 
داشــتند متفاوت اســت؛ آن‌ها باید به فکر ســفر به شــهری 
دیگر باشــند تا از تیم محبوب‌شــان حمایت کنند. نســاجی 
در گروه D مســابقات با بمبئی‌سیتی هند، نوبهار ازبکستان 
و تیم پرســتاره الهلال عربســتان هم‌گروه اســت. نخســتین 
مســابقه‌اش را بایــد ۲۷ شــهریور در شــهر بمبئــی بــا تیــم 
فوتبال بمبئی‌ســیتی برگزار کند. در دومین مســابقه هم ۱۱ 
مهــر بایــد میزبان تیــم قدرتمند الهلال باشــد و به مصاف 
نیمــار و یارانش برود. اما این میزبانی مفهومِ میزبانی‌های 
رایــج بــرای ســایر تیم‌هــا را ندارد. چــون به جای ورزشــگاه 
شــهید وطنــی قائمشــهر بایــد در ورزشــگاه آزادی تهــران 
انجام شــود. یعنی از جنس میزبانی‌های نســاجی در لیگ 
بیســت‌ویکم و همچنیــن جــام حذفــی فصــل ۱۴۰۱-۱۴۰۰ 
اســت کــه تیــم محبــوب قائمشــهر و مازنــدران، بازی‌های 
خانگی‌اش را در قائمشــهر برگزار نمی‌کرد. همان داســتان 

تکراریِ خانه‌به‌دوشی؛ این بار در لیگ قهرمانان آسیا!

ëëخانه‌به‌دوشی در همه سطوح
نســاجی‌ خانه‌به‌دوشــی را از زمانــی کــه در لیــگ آزادگان 
حضــور داشــت تجربه کرده اســت. اوایــل دهه ۹۰ کــه قرار 
شــد جای چمن طبیعی بی‌کیفیت ورزشــگاه شهید وطنی 
قائمشــهر را چمن مصنوعی بگیرد، نســاجی حدود ۱۸ ماه 
از خانــه دور بــود و بازی‌هــای خانگــی‌اش در ســاری برگزار 
می‌شــد. هــواداران هــم از قائمشــهر بــه ســاری می‌رفتند و 
تیم‌شــان را تشــویق می‌کردنــد. یــک دهــه بعــد زمانــی که 
نســاجی لیگ برتری شــده بود نیــز خانه‌به‌دوشــی یقه این 
تیم ریشــه‌دار و پرهوادار را گرفت. پس از ســه فصل حضور 
بــازی روی چمــن  برتــر و چالش‌هــای  لیــگ  نســاجی در 
مصنوعی بی‌کیفیت این ورزشــگاه، بالاخره در پایان فصل 
بیســتم اعــام شــد کــه ورزشــگاه شــهید وطنی قرار اســت 
بازسازی شود. ۱۹ مرداد عملیات تعویض چمن و بازسازی 
ورزشــگاه آغاز شد و کل فصل بیست‌ویکم را نساجی دور از 
خانــه بود و در ورزشــگاه‌های دیگر میزبان حریفانش شــد. 
بازگشــت نســاجی به این ورزشــگاه که البته همــه اقدامات 
بازسازی آن انجام نشده بود ۳۹۳ روز طول کشید. نساجی 
تنها تیم فوتبال ایران است که در پنج ورزشگاه غیرخانگی 
بازی‌های خانگی رسمی خود را برگزار کرده است. این تیم 
پیشینه و تجربه میزبانی از رقبا در ورزشگاه شهدای ساری، 
ورزشــگاه امــام رضــا)ع( مشــهد، ورزشــگاه آزادی تهــران، 
ورزشــگاه انقلاب کرج و ورزشــگاه نقش جهــان اصفهان را 
دارد و حالا نیز باید در سطح آسیایی همین اتفاق را تجربه 

کند.

ëëرویاهای بر باد رفته شهر خسته
هــواداران نســاجی بــه دلیــل محرومیــت این شــهر از یک 

ورزشــگاه بــا کیفیــت و اســتاندارد، بهتریــن و خاص‌تریــن 
فرصت‌های خاطره‌ســازی فوتبالی در شهرشان را که بعید 
است تا ســال‌ها تکرار شود از دست داده‌اند. نساجی‌چی‌ها 
و  نخســتین  کســب  بــه  کــه   ۱۴۰۱-۱۴۰۰ حذفــی  جــام  در 
مهم‌تریــن جــام قهرمانی‌شــان منتهــی شــد بــود، دیــدار 
خانگی مرحله یک هشــتم نهایی مقابل گل‌گهر ســیرجان 
را در مشــهد برگزار کردند و پس از پیروزی مقابل اســتقلال 
در مرحلــه یــک چهــارم نهایــی، در دیــدار خانگــی‌ مرحله 
نیمه‌نهایی مقابل مس کرمان روی چمن ورزشــگاه آزادی 

تهران به میدان رفتند.
پــس از صعود بــه فینال و قهرمانی در ایــن جام، هواداران 
منتظر بودند تا تیم محبوب‌شــان در ورزشگاه شهید وطنی 
قائمشــهر حضور یابد و به رســم همه شــهرهای فوتبالی و 
تیم‌های پرهوادار، جشــنی با حضور هواداران برگزار شــود. 
اما عملیات بازســازی ورزشــگاه شــهید وطنی اجازه نداد تا 
نساجی‌چی‌ها خاطره‌ای از دور افتخار تیم محبوب‌شان در 

ورزشگاه قدیمی شهر خسته ثبت کنند.
اکنــون نیــز کــه نســاجی یکــی از نماینــدگان ایــران در لیگ 
قهرمانــان آسیاســت و بــه این واســطه بــرای نخســتین بار 
قائمشــهر می‌توانســت تجربه میزبانی از مســابقات معتبر 
بین‌المللــی را داشــته باشــند و از آورده‌هــای ایــن میزبانی 
بهــره بگیرند، بــاز هم به دلیل اســتاندارد نبودن ورزشــگاه 

خانگی نساجی این فرصت و رویا از دست رفته است.

ëëفرصت‌هایی که از دست می‌رود
ایــن بار از ایــن میزبانی‌هــای غیرخانگی نه تنها نســاجی و 
هواداران این تیم و شــهر خسته، بلکه مازندران هم آسیب 
می‌بیند و به بیانی بهتر فرصت از دست می‌دهد. برگزاری 
ســه مســابقه معتبر بین‌المللی کــه از شــبکه‌های مختلف 
اســتانی  و  کوچــک  شــهری  در  می‌شــود  پخــش  خارجــی 
گردشــگرپذیر طبیعتــا فرصتــی کم‌نظیر برای دیده شــدن 
اســت. طبیعتا ســتاره‌ای مانند »نیمار جونیــور« برزیلی که 
فقط در صفحه شــخصی‌اش ۲۱۳ میلیون نفر دنبال‌کننده 
دارد را جز به بهانه برگزاری یک مســابقه رسمی نمی‌توان 
در مازنــدران دید. یا هم‌تیمی‌های مشــهور او مانند کالیدو 
کولیبالی، ســاویچ، مالکوم و میتروویچ که در کنار یکدیگر با 

رقم‌های نجومی قراردادهای‌شــان الهــال را به گران‌ترین 
تیم تاریخ فوتبال آسیا تبدیل کرده‌اند. حضور این ستاره‌ها 
در هــر نقطه‌ای از جهان می‌توانــد توجه‌ها را جلب کند و از 
محل جلب این توجه‌هاست که می‌توان برنامه‌هایی برای 
جذب گردشــگر یا معرفی ظرفیت‌ها اجرا کرد. شــاید قابل 
قیاس نباشد، اما اهدای عبا به لیونل مسی توسط قطری‌ها 
در مراســم قهرمانی جام جهانــی ۲۰۲۲ نمونه‌ای از همین 
برنامه‌های تبلیغاتی است که در چنین فرصتی به حافظه 

تاریخ فوتبال جهان پیوند زده شد.
از ســوی دیگر نمی‌توان منکر شــد که به واسطه حضور این 
بازیکنــان در یک شــهر یا اســتان، نــام آن منطقه به شــکل 
برجســته‌ای مطــرح می‌شــود و البتــه درآمد قابــل توجهی 
نیز از حضور هواداران و مشــتقات برگزاری مسابقه نصیب 
جامعــه میزبان خواهد شــد. فراهم شــدن فرصت حضور 
مســئولان بین‌المللــی فوتبال در قائمشــهر و اســتان نیز از 
دیگــر مــواردی اســت که مازنــدران بــه دلیل نداشــتن یک 
ورزشــگاه با کیفیت از دست داد. در حالی که برای میزبانی 
از یــک رویداد ورزشــی در رشــته‌های مختلــف گاهی ماه‌ها 
رایزنی می‌شود و مبالغ قابل توجهی نیز باید در نظر گرفته 
شــود، فرصــت میزبانی از ســه مســابقه معتبر آســیایی به 
دلیل نبود زیرســاخت مناســب به همین ســادگی از دست 

داده می‌شود.

ëëوعده‌هایی که عملی نشد
فرصت‌هــای میزبانــی مســابقات خانگی نســاجی در لیگ 
قهرمانــان آســیا در حالی از دســت رفته که زمان بازســازی 
ورزشــگاه خانگــی نســاجی وعده داده شــده این ورزشــگاه 
در تراز برگزاری مســابقات آســیایی آماده‌ســازی می‌شــود. 
خــرداد ۱۴۰۱ مدیــرکل وقــت ورزش و جوانــان مازنــدران 
در نشســت شــورای اداری مازنــدران عنــوان کــرده بــود که 
بازســازی این ورزشــگاه در شان آسیایی شــدن تیم نساجی 

ارتقاء یافته و در دست اجرا است.
حســن رنگــرز در آن جلســه عنــوان کــرده بــود که بــه طور 
حتــم بــا توجــه بــه حضــور نســاجی در مســابقات فوتبال 
باشگاه‌های آسیا ورزشگاه وطنی در شأن یک تیم آسیایی 
بازســازی می‌شــود. پس از آن هم بارها عنوان شد که این 

ورزشگاه در تراز استانداردهای AFC بازسازی شده است. 
تــا جایی که ســید محمود حســینی‌پور اســتاندار مازندران 
۱۳ مرداد پارســال در بازدید از عملیات بهسازی ورزشگاه 
شــهید وطنــی تجهیــز این ورزشــگاه را بــا توجه به کســب 
ســهمیه آســیایی تیم فوتبال نســاجی، فرصتی برای رشد 
زیرســاخت‌های شهرســتان قائمشــهر برشــمرد و گفــت: 
»به مــوازات این که چنین ورزشــگاه مدرنی در قائمشــهر 
ایجــاد شــد، ابعــاد دیگر شهرســتان هــم باید متناســب با 
آن پیشــرفت کنــد. نمی‌توانیــم در ایــن ورزشــگاه میزبان 
شــهر  زیرســاخت‌های  امــا  باشــیم،  آســیایی  مســابقات 
غیراســتاندارد باشــد و امکانات اقامتی مناســب در شــهر 
نباشــد. بنابراین فرماندار هم باید برای میزبانی این شهر 
در مسابقات قهرمانی آسیا و حتی لیگ‌های داخلی ساز و 
کار تعالی شهرستان در حوزه‌های مختلف را فراهم کند.« 
به اســتناد این اظهارات، باور غالب در نگاه مســئولان این 
بود که ورزشــگاه شهید وطنی شرایط میزبانی از مسابقات 
آســیایی را دارد. امــا در واقعیــت چنیــن چیزی مشــاهده 
نشــد و هزینه حــدودا ۷۰ میلیــارد تومانی انجام شــده در 
فوتبــال  مســابقات  مهم‌تریــن  نتوانســت  ورزشــگاه  ایــن 
تاریــخ مازندران را در این اســتان نگه دارد. حال پرســش 
این اســت کــه با وجود مســجل شــدن حضور نســاجی در 
لیــگ قهرمانــان آســیا در زمــان بازســازی ورزشــگاه، چرا 
طراحــی، نظــارت و برنامه‌ریزی‌هــا به شــکلی رقم نخورد 
کــه وعده‌های داده شــده محقق شــوند و انتظــار حداقلی 
هواداران نســاجی برای تشــویق تیم‌شــان در شهر و استان 
خودشــان بــرآورده شــود؟ هواداران نســاجی بارهــا اثبات 
کردند که حاضرند صدها کیلومتر برای تشــویق تیم‌شــان 
اردیبهشــت   ۶ نســاجی‌چی‌ها  کــه  تصویــری  کننــد.  طــی 
۱۳۹۷ بــا حضــور پرشورشــان در ورزشــگاه تختــی تهران و 
برای تشــویق نســاجی در آخرین دیدار لیگ آزادگان رقم 
زدند یا حضور پرانرژی و پرتعدادشــان در مســابقات جام 
حذفــی مقابل اســتقلال، مــس کرمــان و آلومینیوم اراک 
از حافظــه فوتبــال ایران پاک نمی‌شــود. اما قطعا پاســخِ 
ایــن وفاداری و هــواداری، بی‌توجهی به کمترین خواســته 
نیــاز فوتبالی‌شــان و بر بــاد رفتن رویاهای‌شــان برای ثبت 
خاطره‌هایی ناب در جغرافیای شــهر و استان‌شان نیست.



اخبار

مدیرکل راه و شهرسازی مازندران خبر داد:
تخصیص ۷۶۰ هکتار زمین برای ساخت 

نهضت ملی مسکن در استان 

مدیرکل راه و شهرسازی مازندران گفت: تاکنون ۷۶۰ هکتار زمین برای 
ساخت نهضت ملی مسکن در استان تخصیص یافته است.

در راســتای پیگیری تحقق برنامه تأمین مسکن استان مطابق قانون 
جهش تولید مسکن، بیست و هشتمین جلسه شورای تأمین مسکن 
اســتان بــا حضور حســینی‌پور اســتاندار مازنــدران، توکلی سرپرســت 
معاونــت عمرانــی اســتانداری مازنــدران، دیوســالار مدیــرکل راه و 
شهرسازی مازندران، مدیران کل دستگاه‌های اجرایی، حضور برخط 

فرمانداران در سالن شهید رجایی استانداری برگزار شد.
مدیرکل راه و شهرســازی مازندران در این جلســه بر لزوم استفاده از 
ظرفیت انبوه ســازان تاکید کرد و گفت: باید با ارائه مشــوق های لازم 
بــه انبوه ســازان، عــاوه بر بازســازی بافت های فرســوده، نســبت به 

احداث مسکن نهضت ملی در این مناطق نیز اقدام کرد.
علــی دیوســالار از آمادگــی بانک هــای عامل اســتان بــرای پرداخت 
تسهیلات ساخت مسکن خبر داد و گفت: بانک ها در این زمینه پای 

کار باشند.
وی افــزود: همســو بــا اجرای طــرح نهضت ملی مســکن، نســبت به 

برنامه از پیش تعیین شده عقب‌ماندگی‌ها باید جبران شود.
مدیرکل راه و شهرســازی مازندران میزان سهمیه در نظر گرفته شده 
بــا اجرای طرح نهضت ملی مســکن در مازنــدران را ۱۵۵ هزار و ۵۰۰ 

واحد مسکونی عنوان کرد.
دیوســالار با بیان اینکه ساخت این تعداد واحدهای مسکونی در طی 
مدت چهار سال انجام می‌شود، گفت: تاکنون ۷۶۰ هکتار زمین برای 

ساخت نهضت ملی مسکن در استان تخصیص یافته است.
ســیدمحمود حســینی‌پور اســتاندار مازندران نیز بر لــزوم تهیه بانک 
اطلاعاتــی مــورد نیــاز با داشــبورد مدیریتــی از ثبت نامــی های طرح 
نهضت ملی مســکن در اســتان تاکید کرد و اظهار داشــت: در صورت 
تحقــق این مهم بســیاری از مشــکلات فراروی اجــرای طرح نهضت 
ملی مسکن در استان شناسایی و برای رفع آن نیز راهکارهای اصولی 

ارایه خواهد شد.
وی بر لزوم اســتفاده از ظرفیت شــهرداری‌ها برای ساخت واحدهای 
مســکونی تاکیــد کــرد و افــزود: برای اجــرای کامل تعهــدات در طرح 
نهضــت ملــی مســکن باید یــک برنامــه زمان‌بنــدی تعریف شــود تا 

بتوانیم متناسب با آن کارها را پیش ببریم.
حســینی‌پور کمبــود زمین را از عمده مشــکلات فــراروی اجرای طرح 
نهضت ملی مســکن در این اســتان عنــوان کرد و گفــت: زمین هایی 
که برای ســاخت مســکن در شهرســتان ها تعیین شد و دارای مشکل 
هستند شخص فرمانداران باید پاسخگو باشند و برای رفع مشکل نیز 

باید راهکار ارائه دهند.
وی خاطرنشان کرد: با هدف دستیابی به اهداف مورد نظر در اجرای 
طرح نهضت ملی مســکن، تمام دستگاه های اجرایی استان موظف 

به همکاری با متولیان امر هستند.
اســتاندار مازنــدران تصریــح کرد: مــردم توقــع دارند تــا دولتمردان 
نســبت به انجام تعهدات خود در طرح نهضت ملی مسکن اهتمام 
بیشــتری داشــته باشند. وی بیان کرد: مشــکل مربوط به تامین زمین 

در مازندران باید در قالب ارایه راهکار درست و اصولی رفع شود.

ساری، خیابان 15 خرداد نبش 20 متری اول ساختمان نوژن، طبقه دوم
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 عکس
 روز

مدیرعامــل آب منطقــه ای مازنــدران بــا اشــاره بــه انجام 
مطالعه ایجاد ۱۰ سد لاستیکی در استان گفت: ساخت این 

سدها نیازمند پنج هزار میلیارد ریال اعتبار است.
حیــدر داوودیان در شــورای حفاظت منابع آبی اســتان با 
بیان این‌که سدهای لاستیکی نقش مهمی در بازچرخانی 
آب و افزایش توان بهره‌وری از آب کشاورزی استان دارند، 
اظهار کرد: طی فصل زراعی جاری از ســازه‌ها و تأسیسات 
بازچرخانــی آب کشــاورزی مازنــدران ۱۴۲ میلیــون متــر 
مکعب آب برگشــتی به کشــتزارهای تحت تنش آبی این 
اســتان هدایت شــد که نقش مهم این زیرساخت‌ها برای 

افزایش توان بهره‌وری آب را نشان می‌دهد.

وی افــزود: در حال حاضر ســدهای لاســتیکی میاندشــت 
)بابلســر(، آرمیچ‌کلا )بابلســر(، ولیــک‌رود )فریدونکنار(، 
عرب‌خیــل )بهنمیر(، فرح‌آباد )ســاری(، لاریم )جویبار(، 
پازوار )امیرکلا( و سرخرود فعال هستند و بازچرخانی آب 
با پمپاژ از این ســدها به سمت کشــتزارهای پیرامون‌شان 
انجام می‌شــود. این ۸ ســد لاســتیکی مجموعــاً حدود ۱۱ 
هزار هکتار از کشــتزارهای پیرامون‌شان را زیر پوشش قرار 
می‌دهنــد. مدیرعامــل شــرکت آب منطقــه‌ای مازنــدران 
خاطرنشان کرد: با توجه به بررسی‌های انجام شده امکان 
افزایش توان بازچرخانی آب کشــاورزی در مازندران تا دو 
برابــر نیز وجــود دارد که بــرای بهره‌گیــری از این ظرفیت 
مطالعات ۱۰ سد لاستیکی دیگر نیز در حال انجام است.

بــه گفتــه داوودیــان، در حال حاضــر مطالعات ســدهای 
لاســتیکی دینه‌ســر در ســیمرغ، بهنمیــر، نوذرآبــاد نــکا، 
چپکرود و شــورکا در جویبار، اهلم محمودآباد، ســنگتاب 
و تالار قائمشــهر، خریون بابل و زردی-شرشری ساری در 
حال انجام اســت و طبــق برآوردهای اولیه برای ســاخت 
ایــن ســدها به حــدود پنج هــزار میلیــارد ریال اعتبــار نیاز 
اســت. وی بــا اشــاره به نقش مهم ســدهای لاســتیکی در 
بازچرخانی آب کشــاورزی اظهار کرد: این ســازه‌ها همراه 
با ایســتگاه‌های پمپاژ می‌توانند در شــرایط خشکسالی که 
بــا کم‌بارشــی و افــت ذخایر منابــع آبی مواجه هســتیم با 

بازچرخانی آب به تأمین آب کشاورزی کمک کنند.

بــا اســتفاده از فناوری‌هــای مبتنــی بر هــوش مصنوعی، 
ضمــن کاهــش هدررفــت انــرژی دریافت پــاداش برای 

مشترکان گاز مازندران تسهیل خواهد شد.
قاســم مایلی رســتمی با تاکید بر لزوم گذر از شــیوه‌های 
قدیمــی ارائه خدمات و اســتفاده از دانــش روز با هدف 
ایجاد تحولات مثبت در خدمت رســانی به شهروندان، 
از  بــه منظــور اســتفاده گســترده  گفــت: برنامــه ریــزی 
فناوری‌های نوین در مجموعه گاز مازندران انجام شــده 
اســت. مدیرعامل شــرکت گاز مازندران افزود: به دنبال 
اجــرای طرح تخصیص پاداش به مشــترکان خانگی که 

توانســته اند مصرف گاز خود را نسبت به پارسال کاهش 
دهند این شرکت با استفاده از هوش مصنوعی و ارسال 
پیامــک به مشــترک، با هدف شناســایی رفتــار مصرفی 
مشــترکان و ارائه بازخورد‌هــای اختصاصی به آنان را در 
دستور کار خود قرار داده است. مایلی رستمی گفت: در 
این فرآینــد داده‌های مربوط به مشــترکان، تحلیل و در 
گروه‌هــای تعریف شــده بر اســاس مولفه‌هایی همچون 
میزان مصرف، دســته بندی و بر طبــق این گروه بندی، 
داده‌های مورد نیاز مشترکان در اختیار آنان قرار خواهد 
گرفت. سید عسگری حسینی مجری این طرح نیز گفت: 
در ایــن حالت می‌توان به ویژه در شــرایط اوج مصرف، 
بــه گروه‌هــای منتخــب مشــترکان بــر اســاس داده‌های 
طبقه بندی همچون میزان مصرف، اطلاع رسانی کرده 
و ضمن ارائه اطلاعات از وضعیت شبکه گاز، مخاطبان 

را با راهکار‌های کاهش مصارف مازاد آشنا کرد.
او افزود: بیش از ۱۲۰ هزار مشــترک خانگی در مازندران 
پارســال مشــمول دریافــت پــاداش شــده انــد کــه پیش 
بینی می‌شــود بــا ایــن روش، با آگاه ســازی شــهروندان 
از وضعیــت مصــرف خــود میــزان همــکاری در اجرای 
طرح‌های مدیریت مصرف و همچنین تعداد مشترکان 
خانگی مشمول پاداش ریالی افزایش قابل ملاحظه‌ای 

پیدا کند.

مدیــرکل فــرودگاه های مازنــدران گفــت : از ســال ۱۴۰۰ 
تاکنــون در بخش عمرانی و بهســازی فــرودگاه های این 
اســتان در مجمــوع یکهــزار و ۸۶۰ میلیــارد ریــال اعتبار 

هزینه شده است.
سعدالله وطنخواه با بیان این که این استان سه فرودگاه 
یکی در ســاری و دیگری در نوشــهر و ســومی در رامســر 
فعالیت دارد، افزود : در حوزه فناوری اطلاعات طی دو 
سال فعالیت دولت مردمی سیزدهم ۱۲ و ۱۱ و ۱۲ هزار 
متر فیبرنوری با احتســاب تجهیزات ســرور شــبکه های 
مربــوط با صــرف ۹۰ میلیــارد ریال اعتبار بــه ترتیب در 

فرودگاه های ساری، نوشهر و رامسر انجام شده است.
وی خاطرنشــان کرد : در حوزه مســافری فــرودگاه های 
اســتان در ســال ۱۴۰۱ نســبت بــه ســال ۱۴۰۰ ۹.۸ دهــم 
درصد رشد داشتیم و در سال ۱۴۰۱ نیز ۴۲۴ هزار مسافر 

در حوزه حمل و نقل هوایی استان پذیرش شدند.
وی تصریــح کــرد : در بخش پروازهای اربعین حســنی 
و عتبات امســال نیز نســبت به سال گذشــته ۳۴درصد 
رشــد داشــته اســت که در ۱۵ ســال گذشــته رشــد قابل 
توجهی را نشان می دهد. مدیرکل فرودگاه های استان 

مازنــدران ادامــه داد : در حــوزه حــج تمتــع نیــز ســال 
گذشــته ۱۲ پرواز و امســال ۳۸ پرواز ثبت شــد که رشــد 
بــالای ۷۰ درصدی را نشــان می دهــد. وطنخواه یادآور 
شــد : در بخــش هوانوردی عمومی یعنــی هواپیماهای 
فوق ســبک تفریحــی و آموزشــی مازنــدران قطب اول 
کشــور اســت که ۵۶ درصد پروازهای این بخش در این 
اســتان انجام می شــود که به لحاظ مقایســه سال ۱۴۰۰ 
نســبت به ســال ۱۴۰۱ رشــد ۲۰۰ درصدی را داشتیم که 
بســیار قابل ملاحظه اســت. به گفته وی این رشــد ۲۰۰ 
درصدی بــا توجه به رویکرد مردم در توســعه صنعت 
گردشــگری نقــش بســزایی دارد. وی بیان کــرد : طی ۲ 
ســال گذشــته در بخش حفاظت فیزیکی فرودگاه های 
اســتان در مجمــوع ۱۷۰ میلیارد ریال اعتبار هزینه شــد 
کــه نشــان از توجه شــرکت فرودگاهی نســبت به تامین 
ایمنــی هوایــی فــرودگاه دارد. مدیــرکل فــرودگاه هــای 
مازنــدران اعتبــار هزینه شــده در بخش آتش نشــانی و 
ایمنــی فــرودگاه های این اســتان را ۷۷۰ میلیــارد ریال 
اعــام کــرد. وطنخــواه، اعلام مــرز هوایی بیــن المللی 
فرودگاه رامســر را از دیگر دســتاوردهای دولت مردمی 
سیزدهم برشمرد و گفت : صدور مجوز مرز هوایی یکی 
از مطالبات مــردم منطقه و غرب مازندران بوده که در 
وزیر راه و ســازی در ســفر ماه خرداد سال جاری به این 
منطقــه آن را اعلام کــرد. وی گفت : هم اکنون در هفته 
یــک پرواز از مســقط عمــان به رامســر انجام می شــود 
کــه این طبــق برنامه ریزی هــای انجام قرار اســت این 
پروازهای به ســایر کشــورها نیز برقرار بشــود. وی ادامه 
داد : طــی ۲ ســال گذشــته در دولــت مردمی ســیزدهم 
هــزار و ۳۶۰ میلیــارد ریــال اعتبــار بــرای اجــرای دیــوار 
حفاظتــی و دیــوار بلــوار دسترســی ورودی به فــرودگاه 

شهدای ساری هزینه شده است.

مدیرکل فرودگاه های مازندران:

 یک‌هزار و ۸۶۰ میلیارد ریال صرف بخش 
عمرانی و بهسازی فرودگاه‌های استان شد

مدیرعامل آب منطقه ای مازندران خبر داد؛

‌اعتبار 8هزار میلیارد ریالی
 برای ساخت ۱۰ سد در استان

از  مازنــدران  اســتثنایی  پــرورش  و  آمــوزش  رییــس 
آمــوزش  امــور  مربــی   ۳۹ اســتخدام  ســهم  اختصــاص 

معلولان)کاردرمانگر و گفتاردرمانگر( در استان خبرداد.
ســید ســروش ســاداتی جمالی اظهار کرد: امسال دستگاه 
تعلیم و تربیت دو آزمون اســتخدامی برگزار کرده اســت. 
آزمون اســتخدامی اول ویژه جذب آموزگار ابتدایی بود که 
۸ اردیبهشــت ســالجاری و آزمون دوم ویــژه جذب دبیر و 

هنرآموز بود که ۱۲ مرداد امسال برگزار شده است.
وی افــزود: در ماه مهر آزمون اســتخدامی وزارت آموزش 
و پرورش ویژه رشته شــغلی مربی امور آموزش معلولین 

)کاردرمان و گفتاردرمان( برگزار می شود.
جمالــی با اشــاره به زمــان ثبت‌نام در آزمون، یادآور شــد: 
از روز جمعه ۱۷ شــهریور ۱۴۰۲ فراخوان ثبت‌نام از طریق 
 https://hrtc.ir مرکز آزمون جهاد دانشــگاهی بــه آدرس
منتشر شد و به مدت دو هفته متقاضیان می‌توانند در این 
آزمون ثبت‌نام کنند. یعنی مهلت ثبت‌نام تا ۳۱ شــهریور 

است.
ایــن مســئول با بیــان اینکه این افــراد با عنــوان مربی امور 
آموزش معلولین استخدام می شوند و به عنوان کاردرمان 
و گفتاردرمان در مدارس استثنایی و مراکز جامع سنجش 
مشــغول به کار می شوند تصریح کرد: روز آزمون ۲۰ یا ۲۱ 
مهر هســت که سه روز قبل یعنی ۱۷ مهرماه امسال کارت 
ورود به جلســه آزمون منتشــر و آزمون به صورت متمرکز 

در مراکز استان‌ها برگزار می‌شود.
جمالــی بــا بیــان اینکــه آزمــون اســتخدامی مربــی امــور 

آموزش معلولین شــامل ســنجش عمومــی و اختصاصی 
است که بر اساس شغل محل اعلام شده به صورت کتبی 
برگزار می‌شــود، گفت: ســنجش و ارزیابــی صلاحیت ها و 
شایستگی های )عمومی، تخصصی، حرفه ای ( مورد نیاز 

برای شــغل مربی امور آموزش معلولین با هدف تعمیق 
ســنجش شایســتگی های معلمی عــاوه بر آزمــون کتبی 

صورت می گیرد.
رئیس دستگاه تعلیم و تربیت استثنایی مازندران با تاکید 

بر ایــن که عدالت آموزشــی به معنای دسترســی عادلانه 
همــه دانش آمــوزان بــه امکانــات برابر آموزشــی اســت، 
اظهــار کــرد: در ســند تحــول بنیادیــن آمــوزش و پــرورش 
عدالت آموزشــی و تربیتی از جمله اصلی‌ترین راهکارها و 
اهداف کلان نظام تعلیم و تربیت معرفی شده و بارها در 

طول سند بر ضرورت تحقق آن تاکید شده است.
جمالــی با اشــاره بــه اینکه بر اســاس قانــون باید بــه ازای 
هــر ۲۵ دانش‌آمــوز اســتثنایی، یــک نیروی توانبخشــی در 
مدارس اســتثنایی اشتغال داشــته باشد، خاطرنشان کرد: 
بــا این وجــود متأســفانه کمبود نیروی انســانی متخصص 
و جذب نشــدن نیروهای توانبخشــی در ســال‌های گذشته 
چالش اساســی ســازمان آموزش و پرورش استثنایی بوده 

است.
ســاداتی جمالــی بــا اشــاره بــه اســتخدام در شــغل مربی 
امــور آمــوزش معلولین اظهار کرد: شــرایطی برای وزارت 
آمــوزش و پــرورش فراهم شــده اســت کــه بتوانــد جذب 
نیــروی توانبخشــی متخصص بــرای مدارس اســتثنایی و 

مراکز داشته باشد.
وی با اشاره به اینکه ۴۰ درصد نمره آزمون است که شرط 
ورود بــه مرحلــه ارزیابی تکمیلی اســت و ۶۰ درصد هم از 
طریــق ارزیابی تکمیلــی خواهد بــود که نمــره متقاضیان 
تعییــن می‌شــود، افــزود: از  ۱۰۰۰ ردیــف اســتخدامی کــه 
توســط ســازمان اداری و استخدامی به ســازمان آموزش و 
پــرورش اســتثنایی اختصاص داده شــده، ۳۹ ســهمیه به 

استان مازندران تعلق گرفته است.

رییس آموزش و پرورش استثنایی مازندران اعلام کرد:

استخدام جدید کاردرمان و گفتار درمانگر در آموزش و پرورش استثنایی

مدیرعامل شرکت گاز مازندران خبر داد:

هوش مصنوعی در خدمت مشترکان گاز


